
ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятьдесят третье заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«27» октября 2022 г. № 1

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от 28 декабря 2021г. №2 «О бюджете 
Яковлевского городского округа 
на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»

Рассмотрев информацию заместителя главы администрации - 
руководителя управления финансов и налоговой политики администрации 
Яковлевского городского округа Даховой Т.И. «О внесении изменений 
и дополнений в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа 
от 28 декабря 2021г. №2 «О бюджете Яковлевского городского округа 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет депутатов 
Яковлевского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского городского округа 
от 28 декабря 2021г. №2 «О бюджете Яковлевского городского округа 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) утвердить основные характеристики бюджета городского округа 
на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 
в сумме 3 млрд. 264 млн. 597,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 
3 млрд. 341млн. 211 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 
на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме 
76 млн. 613,4 тыс. рублей;

2) утвердить основные характеристики бюджета городского округа



на 2023 и 2024 годы:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

на 2023 год в сумме 2 млрд. 982 млн. 500,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
3 млрд. 108 млн. 399,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 
3 млрд. 17 млн. 101 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 32 млн. рублей, и на 2024 год в сумме 3 млрд. 155 млн. 50,2 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 63 млн. 960,2 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 
на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2025 года в сумме 
0 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2023 год 
в сумме 34 млн. 600,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 46 млн. 650,6 тыс. 
рублей;

3) утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

4) утвердить прогнозное поступление доходов в бюджет городского 
округа согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме
2 млрд. 255 млн. 863,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1 млрд. 945 млн. 
302,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2 млрд. 3 млн. 690,6 тыс. рублей;

5) утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 
359 млн. 712,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 363 млн. 539 тыс. рублей 
и на 2024 год в сумме 370 млн. 693 тыс. рублей;

6) установить размер резервного фонда администрации Яковлевского 
городского округа на 2022 год в сумме 3 млн. рублей, на 2023 год в сумме
3 млн. рублей и на 2024 год в сумме 3 млн. рублей;

7) утвердить приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, в новой редакции (прилагаются);
8) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов 

Яковлевского городского округа от 28 декабря 2021г. №2 «О бюджете 
Яковлевского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»» считать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022г.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа 
по бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).

Председатель Совета депутатов 
Яковлевского городского округа С.Я. Рожкова



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа, 
от &  O & F 'J V tС Ж ш г .  № /

Источники внутреннего фннлнсп|)овання дефицита 
бюджета Яковлевского городского округа на 2022 год п плановый период 2023 и 2024 годов

тыс.руб.

№
п/п

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы , 
подгруппы, статьи , вида источника 

внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
внутреннего финансировании 

дефицитов бюджетов Российской 
Федерации

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

1 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах но учету средств бюджета 76 613.4 34 600,7 46 650,6

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 3 264 597,6 2 982 500,3 3 108 399,6

01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

3 264 597,6 2 982 500,3 3 108 399,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 3 341 211.0 3 017 101,0 3 155 050,2

01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов
m nm nm v пк-nvmn

3 341 21 1,0 3 017 101,0 3 155 050,2

Всего средств, направленных на покрытие дефицита 76 613,4 34 600,7 46 650,6

Заместитель главы  администрации 
Яковлевского городского округа -  
руководитель управлении финансов 
и налоговой политики



4

Приложение №2 
к решению Совета депутатов 
Яковлерского городского округа 
от 2022г. № X

Поступление доходов в бюджет Яковлевского городского округа 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

гыс. руб.

КБК Наименование показателен
Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 01 00000 ос 

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 720 303,0 724 987,0 784 436,0
! 01 02000 01 

0000 1 10 Налог на доходы физических лиц 720 303.0 724 987.0 784 436.0

1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

663 166,0 695 427.0 752 431.0

1 0! 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

18 091.0 19 575.0 21 180.0

1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 5 360.0 5 780.0 6 275.0

1 01 02040 01 
0000 1 10

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
фажданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 206.0 I 305.0 1 412.0

1 01 02080 01 
0000 1 10

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 32 480.0 2 900.0 3 138.0

1 03 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛ УГИ ), РЕАЛИ ЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 28 155,0 28 405,0 30 830,0

1 03 02231 01
0000 по

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

11 826.0 11 930.0 12 949.0

1 03 02241 01 
0000 1 10

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

84,0 85.0 92.0

1 03 02251 01 
0000 1 10

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (но нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
Фондов субъектов Российской Фслсоании)

16 245.0 16 390.0 17 789.0

! 03 02261 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

0,0 0.0 0.0

I 05 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 23 301,0 25 169,0 26 143,0

УСН 8 643,0 7 324,0 7 585,0



5

1 . 0 5 . 0 1 . 0 1 . !  

1 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы _ _ 6 268.0 4 958.0 5 135.0

1 . 0 5 . 0 1 . 0 2 . 1 . С

1 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения лохолы. уменьшенные на величину оасхолов 2 375.0 2 366.0 2 450.0

1 . 0 5 . 0 1 . 0 5 . 0 . С  
1 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 0.0 0.0 0.0

ЕНВД 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 0 5  0 2 0 1 0  02  

0 0 0 0  1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0.0
1 0 5  0 2 0 2 0  0 2  

0 0 0 0  1 10
Единый налог па вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0.0

1 0 5  0 2 0 1 0  01 
0 0 0 0  1 10 Единый сельскохозяйственный налог 2 823.0 2 936.0 3 053.0

1 0 5  0 4 0 1 0  0 2  

0 0 0 0  1 10

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 
зачисляемый в бюджеты городских округов 11 835.0 14 909.0 15 505.0

1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 7 1  3 2 2 ,0 1 7 4  2 8 6 ,0 1 7 7  7 7 5 ,0

1 06  01020  
04  000 0  110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 46 869.0 48 744.0 50 693.0

1 06  06032  
04  000 0  110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 92 238.0 92 038.0 92 238.0

1 06  0 6042  
04  000 0  110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 32 215.0 33 504.0 34 844.0

1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  0 0 0 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 8  1 4 4 ,0 8  4 7 0 ,0 8  8 0 9 ,0

1 0 8  0 3 0 1 0  0 !  

0 0 0 0  l 10

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

8 144.0 8 470.0 8 809.0

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 9 5 1  2 2 5 ,0 9 6 1  3 1 7 ,0 I 0 2 7  9 9 3 ,0

1 11 0 0 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  0 0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

3 6  5 7 7 ,0 3 3  1 0 0 ,0 3 2  2 0 0 ,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 31 800.0 29 000.0 28 000.0

1 11 05012  
04  000 0  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи нрава 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

12 500.0 12 800.0 13 000.0

1 11 0 5024  
04  000 0  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

19 300.0 16 200.0 15 000.0

Доходы от использования имущества 3 400.0 3 500.0 3 600.0
1 11 0 5 0 7 4  0 4  

0 0 0 0  1 20
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 3 400.0 3 500.0 3 600.0

I  11  0 7 0 1 4  0 4  
0 0 0 0  1 20

Д о х о д ы  о т  п е р е ч и с л е н и я  ч а с т и  п р и б ы л и , о с т а ю щ е й с я  п о с л е  у п л а т ы  
н а л о г о в  и и н ы х  о б я з а т е л ь н ы х  п л а т е ж е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х
П П »  l l i n i l O T I l i l  Г Л 1  K n i l l l  I V  r n n n  i r n i t i i i  n e n v r a  l l l l

2 ,0 0 ,0 0 ,0

1 I I  0 9 0 4 4  0 4  

0 0 0 0  1 20

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 

с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  о к р у г о в  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и и ,  а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и и , в т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

6 0 0 ,0 6 0 0 ,0 6 0 0 ,0

1 . 1 1 . 0 9 . 0 8 . 0 . 0

4 . 0 . 0 0 0 . 0 0 0

П л а т а , п о с т у п и в ш а я  в р а м к а х  д о г о в о р а  з а  п р е д о с т а в л е н и е  п р а в а  н а  
р а з м е щ е н и е  и э к с п л у а т а ц и ю  н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  о б ъ е к т а ,  у с т а н о в к у  

и э к с п л у а т а ц и ю  р е к л а м н ы х  к о н с т р у к ц и й  н а  з е м л я х  и л и  з е м е л ь н ы х  

у ч а с т к а х ,  н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  о к р у г о в , и н а  з е м л я х  и л и  

т е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  н а  к о т о р ы е  н е

7 7 5 ,0 0 ,0 0 ,0

I  12  0 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  0 0 0
П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь З О В А Н И И  П Р И Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И 9  7 3 0 ,0 3 6  9 5 1 ,0 3 8  4 2 9 ,0

1 12  0 1 0 1 0  01 

0 0 0 0  1 2 0

Злата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами 266.0 277.0 288.0

1 12  0 1 0 3 0  01 

0 0 0 0  1 20 Злата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 7 045,0 34 158.0 35 524.0
1 12  0 1 0 4 1  01

0 0 0 0  1 2 0
Злата за размещение отходов производства 476.0 495.0 515,0

1 12  0 1 0 4 2  01 
0 0 0 0  1 2 0

Злата за размещение твердых коммунальных отходов 1 943.0 2 021,0 2 102,0
1 13  0 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  0 0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (Р А Б О Т )  И 

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А
1 0 9 3 ,0 1 6 3 ,0 1 7 0 ,0



6

1 13  0 1 9 9 4  0 ­

0 0 0 0  1 3 0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средсп 
бюджетов городских округов 157.0 163.0 170.0

1 1 3  0 2 9 9 4  04  
0 0 0 0  1 3 0 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 936.0 0.0 0.0

1 1 4  0 0 0 0 0  01  
0 0 0 0  0 0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х
А К Т И В О В

8  8 9 1 ,0 4  4 0 0 ,0 4  6 0 0 ,0

продажа имущества 3 800.0 0.0 0.0
1 14 0 2 0 4 3  0 4  

0 0 0 0  4 3 0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов, в части реализации основных средств по указанному 3 800.0 0.0 0.0

продажа земли 5 091.0 4 400.0 4 600.0

] 14  0 6 0 1 2  0 4  
0 0 0 0  4 3 0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые нс разграничена и которые расположены в границах городских округов 1 100.0 1 200.0 1 300.0

1 14  0 6 0 2 4  0 4  

0 0 0 0  4 3 0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственностт 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных хчпежпений!

3 100,0 3 200.0 3 300.0

1 14  0 6 3 1 2  0 4  
0 0 0 0  4 3 0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 891.0 0.0 0.0

1 16  0 0 0 0 0  0 0  

n n n o  ООО Ш Т Р А Ф Ы . С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А I 2 1 8 ,0 I 2 6 7 ,0 1 3 1 7 ,0

1 16  0 1 0 5 3  01 

0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми

24.0 24.0 24.0

1 16  0 1 0 6 3  01 

0 0 0 0  140

Административные штрафы, установленные I лавой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их

60.0 64.0 65.0

1 16  0 1 0 7 3  01 

0 0 0 0  140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми

9.0 1 1.0 11.0

1 16 0 1 0 8 3  01 
0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

3.0 4.0 4.0

1 1 6  01  1 0 3  01
0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

2.0 2.0 2.0

1 16  01 1 4 3  01

0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности н деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

30.0 35.0 35.0

1 16  0 1 1 5 3  01 
0 0 0 0  140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями.

5.0 6.0 6.0

l 1 6  0 1 1 7 3  0 1  

0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
фавонарушення. посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

2,0 2.0 2.0

1 16 0 1 1 9 3  01 
0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
фавонарушення против порядка управления, налагаемые мировыми судьями.

89.0 89.0 91.0

1 1 6  0 1 2 0 3  01 

0 0 0 0  1 4 0

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
фавонарушення, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

625.0 637.0 657.0



1 16 0 2 0 2 0  0 2  
0 0 0 0  140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение
\ 1 Ч ' 1 (И 11 11 ГШ  I I K I I U  V  П П Я П П П М У  Я Ю ' П И

28,0 28,0 28,0

1 1 6 0 7 0 1 0  0 4  
0 0 0 0  N 0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 2,0 2,0 2,0

1 16 0 7 0 0 0  04  

0 0 0 0  140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)

7,0 7,0 7,0

1 1 6  1 0 1 0 0  0 4  
0 0 0 0  140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюпжетпп тп тгки ч  окттшО

67,0 75,0 77,0

1 16 1 0 1 2 3  01 

0 0 0 0  1 40

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования но нормативам, действовавшим в 2019 255,0 271,0 296,0

1 1 6  1 0 1 2 9 0 1  
0 0 0 0  N O

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам,
...................................М Ы  m i v

10,0 10,0 10,0

1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  
n o o n  n o n

1 1 ГО Ч ИНГИ Е 1-1 А Л О  ГО  НМ Е  д о х о д ы 0,0 0,0 2,0
1 17 0 5 0 4 0  04  

0 0 0 0  180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,0 0,0 2.0

н е н а л о г о в ы е : д о х о д ы 57 509,0 75 881,0 76 716,0
И ТО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Н А Л О Г О В Ы Х  II Н Е Н А Л О Г О В Ы Х  Д О Х О Д О В 1 008 734,0 1 037 198,0 1 104 709,0

2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  
n n n o  0 0 0

б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 255 863,6 1 945 302,3 2 003 690 ,6

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  0 0 0

Б ЕЗ  ВОЗ.М ЕЗД11Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г  ИХ Б Ю Д Ж Е Т О В
Б Ю Д Ж ЕТ Н О Й  с и с т е м ы  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и

2 255 863,6 1 945 302,3 2 003 690,6

2 0 2  1 0 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  1 5 0

Дота Инн бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 251 541 ,0 171 413,5 162 843,1
2  0 2  1 5 0 0 1  0 4  

0 0 0 0  1 5 0
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности ... 250 541,0 171 413,5 162 843,1

2 0 2  1 9 9 9 9  0 4  . . .  „  
о о о о  1 s o  ф о ч н с  д о т а ц и и  о ю д ж с т а м  г о р о д с к и х  о к р у г о в 1 000.0 0,0 0,0

2 0 2  2 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  150
Субсидии бюджетам бюджстой системы Российской Федерации 
(межбю зжетные cvOcn i l l  и )

473 486 ,3 234 347 ,5 262 996,3
2  0 2  2 0 0 7 7  0 4  

0 0 0 0  150
Субсидии бюджетам городских округов на еофииапенровапие капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 93 273,2 139 543,8 179 524,3

2  0 2  2 0 2 1 6  0 4  

0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта п ремонта дворовых территории многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

22 560,0 0,0 0,0

2  0 2  2 0 2 9 9  04  

0 0 0 0  150

Субсидии бюджетам городских округов па обеспечение мероприятий но 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жнлнщно-

4 396,1

2  0 2  2 0 3 0 2  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

390.3

2  0 2  2 5 0 8 1  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округов па юсу дарственную поддержку 
спортивных организаций. o e y n i c c i B . n i i o i i n i x  подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд
И . , .  ММ.  1 ..Г. r t v *  ...............

449,9

2  0 2  2 5 2 6 9  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округом па закупку контейнеров для раздельного 
накопления теплых коммунальных отходов 137,5

2 0 2  2 5 2 9 9  0 4  

0 0 0 0  150

Субсидии бюджетам городских округов на софппамснровапме расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите
rwoum-rnn им э т о  - э т а  .

673,1

2  0 2  2 5 3 0 4  04  

0 0 0 0  150

Субсидии бюджетам городских округов па организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

16 813,6 16 542,7 17 201,1

2  0 2  2 5 4 6 7  04  

0 0 0 0  150

Субсидии бюджетам городских округов па обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей m SO тысяч чопгшек________________________________________________________

4 253,8



2 0 2  2 5 4 9 7  0 4  

0 0 0 0  1 5 0
Субсидии бюджетам городских округов па реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 18 226,4 13 044,6 9 375,3

2 0 2  2 5 5 1 1  0 4  

0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных 
кадастровых работ 2 012,0 1 855,4 2410,7

2  0 2  2 5 5 1 3  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округов на развитие сети учреждений культурно- 0,0 0,0 30 334,3
2 0 2  2 5 5 1 9  04  

0 0 0 0  1 5 0 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 33 540,3 301,0 301,0
2 0 2  2 5 5 5 5  0 4  

0 0 0 0  1 5 0

Субсидии бюджетам городских округов па реализацию программ формирования 
современной городской среды 39 944,4

2  0 2  2 5 7 5 0  0 4  
0 0 0 0  1 50

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
молеппнзашш школьных систем образования 43 295,9

2 0 2  2 9 9 9 9  0 4  

0 0 0 0  1 5 0
Прочие субсидии бюджетам городских округов 233 464,2 23 115,6 23 849,6

2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам субьсктов Российской Федерации и муниципальных 
обпазованнм 1 374 610,5 1 457 199,3 I 493 386,2

2  0 2  3 0 0 2 1  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение з а  классное р у к о в о д с т в о

4 574,0 4 574,0 4 574,0
2 0 2  3 0 0 2 2  0 4  

0 0 0 0  1 50

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплат) жилого помещения и коммунальных услуг 6 174,0 6 421,0 6 678,0

2  0 2  3 0 0 2 4  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам юродских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фелепапин 1 155 954,3 1211 115,7 1 266 759,2

2  0 2  3 0 0 2 7  04  

0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному
П О Л  1 п и л ю

16 041,0 16 654,0 18 187,0

2  0 2  3 0 0 2 9  0 4  
0 0 0 0  150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой е родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 15 699.0 15 699,0 15 699.0

2  0 2  3 5 0 S 2  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений 
детям-eiфотам и дезям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещении

22 947,3 50 598,6 30 359,2

2  0 2  3 5 1 2 0  04  

0 0 0 0  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
гЬезепп im ii .iv  i- v im i обшей lo n iie  iiiK in ii i  в Российской Фезеопипп

1 13,7 4,7 4,2

2  0 2  3 5 1 7 6  0 4  
0 0 0 0  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ “О социальной защите
.................  . . .  . .  I W . M i t i . ' V f t f t  rf),.................. ..

1 213,5

2  0 2  3 5 2 5 0  0 4  

0 0 0 0  1 5 0
Субвенции бюджетам городских округов па оплату жилищно-коммунальных 
у с л у г  отдельпы м категопням гоажлаi \

94 979.0 94 879.0 94 879,0

2  0 2  3 5 3 0 3  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

22 738,0 22 738,0 22 738,0

2 0 2  3 5 4 0 4  0 4  
0 0 0 0  1 5 0

Субвенции бюджетам городских округов на оказание государственной 
социальной помощи па основании социального контракта отдельным категориям 
гпаж.пш . _

18 688,4 19 021,0 17 756,0

2  0 2  3 5 4 6 2  0 4  
0 0 0 0  1 50

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
м нпткппптппипм  лпме ...

1 203,0 1 250,0 1 320,0

2  0 2  3 5 9 3 0  0 4  

0 0 0 0  1 5 0
Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию 
актов гоажла нс ко го состояния 2 106,0 2 190,0 2 278,0

2 0 2  3 9 9 9 9  0 4  
0 0 0 0  150

Прочие субвенции бюджетам городских округов 12 179,3 12 054,3 12 154,6
2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  150
Иные мел,бюджетные трансферты 156 225,8 82 342,0 84 465,0

2  0 2  4 5 3 9 3  04  
0 0 0 0  1 5 0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
i in in .n .ia jib iin m  ипнекта "Ксзоипсиме и качествен и ыс автомобильные n irn n n i"______

100010,9 82 342,0 84 465,0

Межоюджетиые трансферты, передаваемые оюджегам городских округов па 
2 0 2  4 5 7 8 4  0 4  ,  1 „  ' оооо iso финансирование дорожном деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования регионального пли межмужшинального, местного значения
14 752,2 0,0 0,0

2 0 2  4 9 9 9 9  04  

0 0 0 0  1 5 0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
ОКРУГОВ .

41 462.7
В С Е ГО  ДОХОДОВ 3 264 597,6 2 982 500,3 3 108 399,6

Заместитель главы администрации 
Яковлевского городского округа -  
руководитель управления финансов 
и налоговой политики



9

I Ip и ложем ие №3 
к решению Совета депутатов
Яковлеве ко го уродского о кр угу  
о 2022 г. № Jl

Ведомственная структура расходов бюджета Яковлевского городского округа

Н а и м е н о ва н и е М и и Рз I IP Ц С Р В1> 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего 3 3 4 1  211,0 2 985 101,0 3 091 090,0
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Я К О В Л Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  
О К Р У Г Л

850 568 016,4 481 671,4 493 712,9

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 850 01 00 127 233,9 127 312,7 131 796,2

Функционирование высшего должностною лица субъекта 
Российской Федеряции и муниннпяльного образования 850 01 02 2 802,0 2 914,0 3 031,0

Н ем ро грям м н ян ч а сть 850 01 02 99.9 .00.00000 2 802,0 2 914,0 3 031,0
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица субъекта РФ и орг анов местного самоуправления 850 01 02 99.9.00.00210 2 802.0 2 914.0 3 031.0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
липа субъекта РФ и органов местного самоуправления (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 01 02 99.9.00.00210 100 2 802.0 2 914.0 3 031.0

Функционирование законодательных (представительных] 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образовании

850 01 03 3 675,0 3 791,0 3 918,0

Нспрогряммния часть 850 01 03 99.9 .00.00000 3 675,0 3 791,0 3 918,0
Обеспечение функции органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов 850 01 03 99.9.00.00190 2 133,0 2 187,0 2 250,0

Обеспечение функций органов местною самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

850 01 03 99.9.00.00190 100 1 994,0 2 055,0 2 118.0

Обеспечение функций органов местною самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 01 03 99.9.00.00190 200 139.0 132,0 132.0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
законодательного (представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации и его заместителей

850 01 03 99.9.00.00510 1 542,0 1 604.0 1 668,0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
законодательного (представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации и его заместителей 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 01 03 99.9.00.00510 100 1 542,0 1 604,0 1 668,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  Правительства Российской Федерации, 
высших и сп о л н и те л ь н ы х  органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных а д м и н и стр ац и й

850 01 04 113 446,7 113 160,0 117 116,0

Нспрограм.мнан часть 850 01 04 99.9 .00.00000 113 446,7 113 160,0 117 116,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов 850 01 04 99.9.00.00190 112 753,4 113 160.0 117 1 16.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
■государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ым и фондам гг)

850 01 04 99.9.00.00190 100 95 498.9 99 221.0 103 177,0



10

Обеспечение функииП органов местного самоуправления, в тон 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услу 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

' 850 01 04 99.9.00.00190 200 15 738.5 12 955,0 12 955.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в то\ 
числе территориальных органов (Социальное обеспечение 
иные выплаты населению)

850 01 04 99.9.00.00190 300 51,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в to.v 
числе территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

850 01 04 99.9.00.00190 800 1 464.2 984.0 984,0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 850 01 04 99.9.00.71330 693,3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельное™ 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функцт 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

850 01 04 99.9.00.71330 100 693.3

С уд еб н ая  си стем а 850 01 05 113,7 4,7 4,2
И еп р о гр ям м и ан  ч а сть 850 01 05 99.9 .00.00000 113,7 4,7 4,2
Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет субвенции из федерального 
бюджета

850 01 05 99.9.00.51200 113,7 4.7 4.2

Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российском Федерации за счет субвенций из федерального 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 01 05 99.9.00.51200 200 113,7 4.7 4,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

850 01 06 3 006,0 3 107,0 3 226,0

l lc u p o i ра.ммиам ч а сть 850 01 06 99.9 .00.00000 3 006,0 3 107,0 3 226,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления, п том 
числе территориальных органов 850 01 06 99.9.00.00190 1 465,0 1 504,0 1 560.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

850 01 06 99.9.00.00190 100 1 303.0 1 354,0 1 410.0

Обеспечение функции органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 01 06 99.9 00.00190 200 162,0 150.0 150.0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального
образования и его заместители 850 01 06 99.9.00.00810 1 541,0 1 603,0 1 666,0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 01 06 99.9.00.00810 100 1 541,0 1 603,0 1 666,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 850 01 07 2 720,5 2 815,0 2 926,0
Нспрогряммнйи часть 850 01 07 99.9 .00.00000 2 720,5 2 815,0 2 926,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов 850 01 07 99.9.00.00190 59.5 47,0 47.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 01 07 99.9.00.00190 200 59,5 47,0 47,0

Расходы на выплаты но оплате труда членов избирательной 
комиссии субъекта Российской Федерации 850 01 07 99.9.00.00710 2 661.0 2 768.0 2 879,0

Расходы на выплаты по оплате труда членов избирательной 
комиссии субъекта Российской Федерации (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

850 01 07 99.9.00.00710 100 2 661,0 2 768,0 2 879,0

Д р у ги е  о б щ е го суд ар стве н н ы е  вопр осы 850 01 13 1 470,0 1 521,0 1 575,0



Муниципальная программа "Обеспечение безо пас и осп 
жизнедеятельности населения Яковлсвского городском 
округа"

850 01 13 01.0.00.00000 1 470,0 1 521,0 1 575,0

Подпрограмма "Профила клика безнадзорности i 
правонарушений несовершеннолетних" 850 01 13 01.4.00.00000 1 470,0 1 521,0 1 575,0

Основное мероприятие "Финансирование деятель ноет» 
комиссии юродского округа но делам несовершеннолетии! 
и защите их прав"

850 01 13 01.4.01.00000 1 470,0 1 521,0 1 575,0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию i 
организации деятельности территориальных комиссий по делах 
несовершеннолетних и защите их прав

850 01 13 01.4.01.71220 1 470,0 1 521,0 1 575,0

Субвенции на осуществление полномочии по созданию j 
организации деятельности территориальных комиссий по делах 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функцш' 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

1

850 01 13 01.4.01.71220 100 1 290,0 1 341,0 1 395,0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности территориальных комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

850 01 13 01.4 01.71220 200 180,0 180,0 180,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Ь Е З О Н А С Н О С Т Ь  и  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

850 03 00 14 665,4 8 911,0 9 212,0

Органы юс i nцни 850 03 04 2 950,0 2 371,0 2 466,0
Непрограммнян часть 850 03 04 99.9.00.00000 2 950,0 2 371,0 2 466,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов 850 03 04 99.9.00.00190 844,0 181.0 188.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

850 03 04 99.9.00.00190 100 194.0 181.0 188,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 03 04 99.9.00.00190 200 650,0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет единой субвенции из 
федерального бюджета

850 03 04 99.9.00.59300 2 106,0 2 190.0 2 278,0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет единой субвенции из 
федерального бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 03 04 99.9.00.59300 100 2 085.0 2 168,0 2 255.0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет единой субвенции из 
федерального бюджета (Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 03 04 99.9.00.59300 200 21.0 22,0 23,0

Защита населении и территории от чрезвычайных 
ситуации природного н техногенного характера, пожарная 
безопасность

850 03 10 7 165,0 5 575,0 5 781,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Яковлевского городского 
округа"

850 03 10 01.0.00.00000 7 165,0 5 575,0 5 781,0

Подпрограмма "Мероприятия по гражданской обороне, 
снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций обеспечению пожарной безопасности"

850 03 10 01.3.00.00000 7 165,0 5 575,0 5 781,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
поддержанию работы, службы ЕД Д С "! 12м" 850 03 10 01.3.01.00000 7 165,0 5 575,0 5 781,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
\ ч реждени й (орган изацн й) 850 03 10 01.3.01.00590 7 165.0 5 575.0 5 781.0



12

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальныэ 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу 
целях обеспечения выполнения функции государственным!' 
(муниципальными) органам!!, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетным! 
фондами)

ос сл О 03 10 01.3.01.00590 100 4 942.0 5 139.0 5 345.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муннципальны> 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг дл> 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 03 10 01.3.01.00590 200 2 223,0 435,0 435.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 850 03 10 01.3.01.00590 800 1,0 1,0

Другие вопросы в области национальной безопасности н 
правоохравитсльной деятельности 850 03 14 4 550,4 965,0 965,0

Му инициальная програм.ма "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения Яковлеве ко го городского 
округа"

850 03 14 01.0.00.00000 4 550,4 965,0 965,0

Подпрограмма "Мероприятия но профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или 
ликвидации последствий терроризма и 'экстремизма"

850 03 14 01.5.00.00000 4 550,4 965,0 965,0

Основное мероприятие "Пнформацнонно- 
иронаганднстское направление профилактики терроризма 
и экстремизм я"

850 03 14 01.5.01.00000 4 550,4 965,0 965,0

Реализация мероприятии по профилактике терроризма и 
экстремизма 850 03 14 01.5.01.29990 4 550.4 965,0 965,0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 03 14 01.5.01.29990 100 2 954.0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма п 
экстремизма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 03 14 01.5.01.29990 200 300.6 165,0 165,0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 03 14 01.5.01.29990 600 1 295.8 800,0 800.0

НАЦИО НАЛЬНАЯ ЭКО НО М И КА 850 04 00 139 686,5 138 559,9 141 637,4
Сельское хозяйство и рыболовство 850 04 05 716,1 572,8 460,8
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлсвского городского округа"

850 04 05 07.0.00.00000 716,1 572,8 460,8

Подпрограмма "Улучшение среды обитания населении 
Яковлевского городского округа" 850 04 05 07.3.00.00000 716,1 572,8 460,8

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
Яковлсвского городского округа" 850 04 05 07.3.04.00000 716,1 572,8 460,8

Субвенции на осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

850 04 05 07.3.04.73880 716,1 572.8 460.8

Субвенции на осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 04 05 07.3.04.73880 600 716.1 572.8 460,8

Транспорт 850 04 08 29 920,7 29 920,7 29 920,7
Муниципальная программа "Транспортная сеть и 
дорожная инфраструктура Яковлевского городского 
округа"

850 04 08 08.0.00.00000 29 920,7 29 920,7 29 920,7

Подпрограмма "Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах района, обеспечение безопасности 
пассажирских и грузовых перевозок"

850 04 08 08.2.00.00000 29 920,7 29 920,7 29 920,7

Основное мероприятие "Организация транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципалыюм и внутримуннцнпальмом сообщении"

850 04 08 08.2.01.00000 29 920,7 29 920,7 29 920,7



Организация транспортного обслуживания населения 
пригородном мсжмунмципалыюм сообщении (средств 
местного бюджета)

1
• 850 04 08 08.2.01.63820 23 943,8 23 946.0 23 946,0

Орган мчан и я транспортного обслужи пан и я населения 
пригородном межмуниципальном сообщении (средств 
местного бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг длз 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

»
' 850 04 08 08.2.01.63820 200 23 943,8 23 946.0 23 946.0

Субвенции на организацию транспортного обслужнвани 
населения в пригородном межмуниципальном сообщении з< 
счет субсидий из областного бюджета

850 04 08 08.2.01.73810 5 739.0 5 739.0 5 739,0

Субвенции на организацию транспортного обслужнванщ 
населения в пригородном межмуннцнпалыюм сообщении з; 
счёт субсидий из областного бюджета (Закупка товаров, работ i 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)

850 04 08 08.2.01.73810 200 5 739,0 5 739,0 5 739.0

Субсидии на компенсацию потерь в доходах перевозчикам 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирации 
очной формы обучения, студентам с ограниченным! 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочноГ 
формы обучения организации высшего и среднего 
профессионального образования области в городском шн 
пригородном сообщении на территории Белгородской области

850 04 08 08.2.01.73830 180,6 180,6 180.6

Субсидии на компенсацию потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций высшего и среднего 
профессионального образования области в городском или 
пригородном сообщении на территории Белгородской области 
(Иные бюджетные ассигнования)

850 04 08 08.2.01.73830 800 180.6 180.6 180,6

Субвенции на исполнение полномочий по установлению 
органами местного самоуправления регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок

850 04 08 08.2.01.73850 8.1 8,1 8.1

Субвенции на исполнение полномочий по установлению 
органами местного самоуправления регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок (Иные бюджетные ассигнования)

850 04 08 08.2.01.73850 800 8,1 8,1 8,1

Субсидии на возмещение недополученных доходов на 
пригородных автобусных маршрутах в целях предоставления 
льготного проезда к дачным и садово-огородным участкам r 
выходные и праздничные дни

850 04 08 08.2.01.73860 35.0 35.0 35,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов на 
пригородных автобусных маршрутах в целях предоставления 
льготного проезда к дачным и садово-огородным участкам в 
выходные и праздничные дин (Иные бюджетные ассигнования)

850 04 08 08.2.01.73860 800 35,0 35.0 35.0

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций высшего и среднего 
профессионального образования области в городском или 
пригородном сообщении на территории Белгородской области

850 04 08 08.2.01.S3830 12.0 12,0 12,0

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций высшего и среднего 
профессионального образования области в городском или 
пригородном сообщении на территории Белгородской области 
(Иные бюджетные ассигнования)

850 04 08 08.2.01.S3830 800 12,0 12,0 12.0

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления льготного 
проезда к дачным и садово-огородным участкам в выходные и 
праздничные дни

850 04 08 08.2.01.S3860 2.2



14

Возмещение недополученных доходов на при городи ьп 
автобусных маршрутах в целях предоставления льготной: 
проезда к дачным и садово-огородным участкам в выходные » 
праздничные дни (Иные бюджетные ассигнования)

850 04 08 08.2.01.S3860 800 2,2

До рожи ос хозяйство (дорожные фонд hi) 850 04 09 2 255,0
Муниципальная программа "Транспортная сеть и 
дорожная н и фра структура Яковлсвскою городскогс 
округа"

850 04 09 08.0 .00.00000 2 255,0

Подпрограмма "Капремонт, строительстве 
(реконструкция) н содержание дорог с твердым покрытием 
подъездов к дворовых! территориях!, устройство 
тротуарных дорожек"

850 04 09 08.1 .00.00000 2 255,0

Основное х1сромрият нс "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"

850 04 09 08.1 .01.00000 2 255,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 850 04 09 08 1.01.20570 2 255.0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 04 09 08.1.01.20570 200 2 255,0

Д р у ги е  вопр осы  в о бл асти  н а ц и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и 850 04 12 106 794,7 108 066,4 111 255,9
Муниципальная nporpaxixia "Развитие экономического 
потенциала н формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Яковлсвском городском 
округе"

850 04 12 06.0 .00.00000 15 171,0 15 088,4 15 943,9

Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата и 
развитие экономического потенциала" 850 04 12 06.1 .00.00000 50,0 50,0

Основное х1сронрнят нс "Организация выставочной 
деятельности" 850 04 12 06.1 .01.00000 50,0 50,0

Организация выставочной деятельности 850 04 12 06.1.01.60330 50.0 50,0
Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ 
п услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

850 04 12 06.1.01.60330 200 50,0 50.0

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднею 
п ред п р и н и XI а гел ьст ва'1 850 04 12 06.2 .00.00000 56,5 60,0 60,0

Основное мероприятие "Поддержка .малого и среднего 
предпринимательства включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства"

850 04 12 06.2 .01 .00000 56,5 60,0 60,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере сельского туризма 850 04 12 06.2.01.60360 56,5 60.0 60,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере сельского туризма 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 06.2.01.60360 200 50,0 50,0 50.0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере сельского туризма 
(Иные бюджетные ассигнования)

850 04 12 06.2.01.60360 О
С О 6.5 10,0 10.0

Подпрограмма "Развитие земельных и имущественных 
отношений" 850 04 12 06.4 .00.00000 5 949,5 5 796,4 6 353,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятии в 
области гражданской промыт лен пости" 850 04 12 06.4 .01 .00000 88,5 50,0 50,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности 850 04 12 06.4.01.24010 88.5 50.0 50.0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 06.4.01.24010 200 88,5 50,0 50,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий но 
землеустройству и землепользованию" 850 04 12 06.4 .02.00000 50,0 50,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию 850 04 12 06.4.02.23010 50,0 50,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 06.4.02.23010 200 50.0 50.0

Реализация мероприятий по организации и проведению 
комплексных кадастровых работ 850 04 12 06.4.03.00000 5 861,0 5 6%,4 6 253,9



15

Субсидии на организацию и проведение комплексны? 
кадастровых работ, в том числе подготовку п роек-го 
межевания территорий и иной проектной и землеустроительно! 
документации.

850 04 12 06.4.03.70470 3 500.0 3 500,0 3 500,0

Субсидии на организацию и проведение комплексны? 
кадастровых работ, в том числе подготовку проекто* 
межевания территории и иной проектной и землеустроительной 
документации, (Закупка товаров, работ и услуг для обеспсченш 
государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 06.4.03.70470 200 3 500,0 3 500.0 3 500.0

Мероприятия на проведение комплексных кадастровых работ 850 04 12 06.4.03.L 5 110 2 137.0 1 972.4 2 529.9

Мероприятия на проведение комплексных кадастровых работ 
(Закупка товаров, работ и уедут для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 06.4.03. L 5 110 200 2 137.0 1 972.4 2 529,9

Организация и проведение комплексных кадастровых работ, 
том числе подготовку проектов межевания территорий и иной 
проектной и землеустроительной документации

850 04 12 06.4.03.S0470 224,0 224.0 224,0

Организация и проведение комплексных кадастровых работ, 
том числе подготовку проектов межевания территорий и нноГ 
проектной и землеустроительной документации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд)

850 04 12 06.4.03.S0470 200 224.0 224,0 224,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 850 04 12 06.6 .00 .00000 9 165,0 9 182,0 9 480,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 850 04 12 06.6 .01.00000 9 165,0 9 182,0 9 480,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
уч режден и й (орган и заци й) 850 04 12 06.6.01.00590 9 165.0 9 182,0 9 480,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 04 12 06.6.01.00590 100 7 179,0 7 467,0 7 765.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 06.6.01.00590 200 1 938,0 1 667.0 1 667,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассш новация) 850 04 12 06.6.01.00590 800 48,0 48.0 48.0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлсвского городского округа"

850 04 12 07.0 .00.00000 9 941,0 9 667,0 9 901,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программ ы" 850 04 12 07.6 .00.00000 9 941,0 9 667,0 9 901,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 850 04 12 07.6 .01 .00000 9 941,0 9 667,0 9 901,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
уч режден п й (орган нзацн и) 850 04 12 07.6.01.00590 9 941,0 9 667.0 9 901,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 04 12 07.6.01.00590 600 9 941.0 9 667.0 9 901,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения 
Яковлсвского городского округа информацией и развитие 
информационного общества"

850 04 12 09.0 .00.00000 13 105,6 15 861,0 16 110,0

Подпрограмма "Доведение до сведения жителей округа 
официальной информации о социально- экономическом н 
культурном развитии юродского округа, развитии ею 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
нпформацни”

850 04 12 09.1 .00.00000 1 387,6 2 200,0 2 200,0

Основное мероприятие "Обеспечение информационной 
открытости, прозрачности механизмов управления и 
дос гунн ости информации"

850 04 12 09.1 .01.00000 1 387,6 2 200,0 2 200,0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа 850 04 12 09.1.01.25010 1 387,6 2 200,0 2 200,0



16

Обеспечение жителей района информацией о социально 
экономическом развитии городского округа (Закупка товаров 
работ и услуг для обеспечения государственны' 
(муниципальных) нужд)

850 04 12 09.1.01.25010 200 1 387,6 2 200.0 2 200,0

Подпрограмма "Развитие информационного общества 
повышение качества и доступности муниципальных услуг" 850 04 12 09.2.00.00000 1 1 718.0 13 661.0 13 910.0

Основное мероприятие "Развитие и модернизации 
информационно- коммуникационной инфраструктуры связи" 850 04 12 09.2.01.00000 2 775.7 3 850.0 3 850,0

Развитие и модернизация информационно - коммуникационноГ 
инфраструктуры связи 850 04 12 09.2.01.25020 2 775.7 3 850,0 3 850.0

Развитие и модернизация информационно - коммуникационно! 
инфраструктуры связи (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 09.2.01.25020 200 2 775.7 3 850,0 3 850.0

Основное мероприятие "Совершенствование и сопровождение 
системы информационно - аналитического обеспечения" 850 04 12 09.2.02.00000 1 309.5 1 499,0 1 499.0

Совершенствование и сопровождение системы информационно 
аналитического обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городского округа

850 04 12 09.2.02.25040 1 309,5 1 499.0 1 499.0

Совершенствование и сопровождение системы информационно 
аналитического обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городского округа (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

850 04 12 09.2.02.25040 200 244.0 333.0 333,0

Совершенствование н сопровождение системы информационно 
аналитического обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городского округа 
(Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 04 12 09.2.02.25040 600 1 065,5 1 166,0 1 166.0

Основное мероприятие "Обеспечение информацией 
безопасности в информационном обществе" 850 04 12 09.2.03.00000 194,1 240,0 240,0

Обеспечение информацией безопасности 850 04 12 09.2.03.25050 194,1 240.0 240.0
Обеспечение информацией безопасности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

850 04 12 09.2.03.25050 200 194.1 240.0 240.0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (организаций)" 850 04 12 09.2.05.00000 7 438,7 8 072,0 8 321.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 850 04 12 09.2.05.00590 7 438,7 8 072,0 8 321.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 04 12 09.2.05.00590 600 7 438.7 8 072,0 8 321,0

1 ̂ программная чисть 850 04 12 99.9.00.00000 68 577,1 67 450,0 69 301,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 850 04 12 99.9.00.00590 67 237,6 67 350,0 69 201.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 04 12 99.9.00.00590 100 44 776.0 46 254.0 48 105.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 99.9.00.00590 200 22 247,6 21 042,0 21 042.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 850 04 12 99.9.00.00590 800 214,0 54,0 54.0

Мероприятия 850 04 12 99.9.00.29990 1 332.7 100,0 100.0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 850 04 12 99.9.00.29990 200 845,9 100,0 100,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 850 04 12 99.9.00.29990 800 486,8
Поощрение но итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 850 04 12 99.9.00.71330 6,8



17

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельное™ 
органо» местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенным! 
учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетными фондами)

850 04 12 99.9.00.71330 100 6.8

ЖИ. 1111ШЮ-к'ОМ.МУМЛЛЫЮЕ хош'к тво 850 05 00 197 815,2 164 548,2 169 066,2
Жилищное хозяйство 850 05 01 7 331,4
Муниципальная программа "Обеспечение доступным н 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителем 
Яковлевского городского округа"

850 05 01 07.0.00.00000 4 786,4

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 
жил и hi и ого фонда" 850 05 01 07.2.00.00000 4 786,4

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

850 05 01 07.2.F3.00000 4 786,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан и: 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

850 05 01 07.2.F3.67483 4 396.1

Обеспечение мероприятий по переееленшо граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших оз 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Иные 
бюджетные ассигнования)

850 05 01 07.2.F3.67483 800 4 396.1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 850 05 01 07.2.F3.67484 390.3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) 850 05 01 07.2.F3.67484 800 390.3

Нспрогряммнян часть 850 05 01 99.9.00.00000 2 545,0
Мероприятия 850 05 01 99.9.00.29990 2 545,0
Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 850 05 01 99.9.00.29990 800 2 545.0
К о м м v в ал Ы1 ос хотя н с г во 850 05 02 366.8 566,0 566,0
Непрограммная часть 850 05 02 99.9.00.00000 366.8 566.0 566.0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 850 05 02 99.9.00.20030 366.8 566.0 566.0
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

850 05 02 99.9.00.20030 200 366.8 566,0 566,0

благоустройство 850 05 03 53 615,0 39 659,2 41 127,2
Муниципальная программа "Обеспечение доступным н 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлевского городского округа"

850 05 03 07.0.00.00000 52 568,2 37 859,2 39 327,2

Подпрограмма "Улучшение среды обитания населен ни 
Яковлевского городского округа" 850 05 03 07.3.00.00000 52 568,2 37 859,2 39 327,2

Основное мероприятие "Мероприятие по 
энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности"

850 05 03 07.3.01.00000 45,3 50,0 50,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 850 05 03 07.3 01.29990 45.3 50,0 50.0

Мероприятия но энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 05 03 07.3.01.29990 200 45,3 50,0 50,0

Основное мероприятие "Мероприятие по наружному 
освещению населенных пунктов" 850 05 03 07.3.02.00000 44 272,3 36 682,0 38 150,0

Организация наружного освещения населенных пунктов 850 05 03 07.3.02.21340 9 000.3
Организация наружного освещения населенных пунктов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государегвеиных (муниципальных) нужд)

850 05 03 07.3.02.21340 200 9 000,3

Организация наружного освещения населенных пунктов за счет 
средств субъекта РФ 850 05 03 07.3.02.71340 17 636,0 18 341.0 19 075,0

Организация наружного освещения населенных пунктов за счет 
средств субъекта РФ (Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 05 03 07.3.02.71340 200 17 636,0 18 341.0 19 075.0

Организация наружного освещения населенных пунктов 850 05 03 07.3.02.SI340 17 636.0 18 341.0 19 075.0
Организация наружного освещения населенных пунктов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 05 03 07.3.02.S 1340 200 17 636,0 18 341.0 19 075,0



18

Основное мероприятие "Орган т а и  и я утилизации i 
переработки промышленных отходов” 850 05 03 07.3.03.00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
промышленных отходов 850 05 03 07.3.03.29990 50,0 50,0 50.0

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
промышленных отходов {Закупка товаров, работ и услуг дл* 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 05 03 07.3.03.29990 200 50.0 50.0 50.0

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
Яковлеве KOI о городского округа" 850 05 03 07.3.04.00000 4 188,3 1 000,0 1 000,0

Благоустройство 850 05 03 07.3.04.20010 4 188.3 1 000,0 1 000.0
Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 850 05 03 07.3.04.20010 200 2 312.3 1 000,0 1 000.0

Благоустройство (Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям)

850 05 03 07.3.04.20010 600 1 876.0

Основное мероприятие "Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по гарантированном) 
перечню услуг по погребению"

850 05 03 07.3.05.00000 77,2 77,2 77,2

Субвенции на возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в рамках ст.12 Федерального 
закона от 12.01.1996 №8-ФЗ

850 05 03 07.3.05.71350 77.2 77,2 77.2

Субвенции на возмещение расходов по гарантированном) 
перечню услуг по погребению а рамках ст. 12 Федерального 
чакона от 12.01.1996 №8-ФЗ (Предоставление субсидий 
бюджетным. автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 05 03 07.3.05.71350 600 77,2 77.2 77.2

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов н наказов” 850 05 03 07.3.07.00000 3 935,1

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 850 05 03 07.3.07.70300 3 738,3

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

850 05 03 07.3.07.70300 200 2 978.3

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе” в рамках 
инициативного бюджетирования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 05 03 07.3.07.70300 600 760.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 850 05 03 07.3.07.S0300 196.8

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе11 в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

850 05 03 07.3.07.S0300 200 156,8

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 05 03 07.3.07.S0300 600 40.0

Муниципальная программа "Развитие общественного 
самоуправления на территории Яковлевского городского 
округа"

850 05 03 11.0.00.00000 1 046,8 1 800,0 1 800,0

Подпрограмма "Развитие общественного самоуправления на 
территории Яковлевского городского округа" 850 05 03 11.1.00.00000 1 046.8 1 800.0 1 800,0

Основное мероприятие "Поддержка проектов территориального 
общественного самоуправления" 850 05 03 11.1.01.00000 1 046.8 1 800.0 1 800,0

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях

850 05 03 11.1.01.41420 1 046,8 1 800.0 1 800.0

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 05 03 11.1.01.41420 200 566.8 900.0 900.0

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Иные бюджетные ассигнования)

850 05 03 11.1.01.41420 800 480.0 900.0 900.0

Другие вопросы в области жил ниш о-коммунально го 
хозяйства 850 05 05 136 502,0 124 323,0 127 373,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлевского городского округа”

850 05 05 07.0.00.00000 136 445,0 124 323,0 127 373,0



19

Подпрограмма "Улучшение среды обитании пасслепн 
Яковлеве кого городского округа" ' 850 05 05 07.3 .00.00000 136 445,0 124 323,0 127 373,0

Основное мероприятие "Благоустройство терригорш 
Яковлеве кого городского округа" 850 05 05 07.3 .04.00000 136 445,0 124 323,0 127 373,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальиы? 
уч рожден и й (орган ичацн й) 850 05 05 07.3.04.00590 136 445,0 124 323.0 127 373.0

Обеспеченно деятельности (оказание услуг) муниципальные 
учреждении {организаций) (Расходы на выплаты персоналу 
целях обеспечения выполнения функций государственным! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

|1
850 05 05 07.3.04.00590 100 12 499.0 12 999,0 13 520.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 05 05 07.3.04.00590 200 3 203,5 751,0 751,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учрежден iiii (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным. автономным учреждениям и иных 
некоммерческим организациям)

850 05 05 07.3.04.00590 600 120 741.0 110 573.0 113 102.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 850 05 05 07.3.04.00590 800 1.5

Пепрограммнаи часть 850 05 05 99.9 .00.00000 57,0
Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 850 05 05 99.9.00 71330 57.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органон местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внсоюджет> 1 ыми фондами)

850 05 05 99.9.00.7! 330 100 57,0

О ХРАНА О КРУ Ж А Ю Щ ЕЙ  С РЕД Ы 850 06 00 731,8 592,0 614,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 850 06 05 731,8 592,0 614,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлеве кого городского округа"

850 06 05 07.0 .00.00000 160,8

Подпрограмма "Улучшение среды обитания населения 
Яковлснского городского округа" 850 06 05 07.3 .00.00000 160,8

Основное мероприятие "Организация утилизации и 
переработки промышленных отходов" 850 06 05 07.3 .03.00000 23,3

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
и ром ы тлен и ы х отходо в 850 06 05 07.3.03.29990 23,3

Мероприятия но организации утилизации н переработки 
промышленных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 06 05 07.3.03.29990 200 23,3

Федеральный проект "Экология" 850 06 05 07.3.G2.00000 137.5

Реализация национального проекта "Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами" 850 06 05 07.3.G2.52690 137,5

Реализация национального проекта "Комплексная система 
обращения е твердыми коммунальными отходами" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

850 06 05 07.3.G2.52690 200 137.5

Н е п р о гр ам м н я я  ч а сть 850 06 05 99.9 .00.00000 571,0 592,0 614,0
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

850 06 05 99.9.00.71310 571.0 592.0 614.0

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 06 05 99.9 00.713 К) 100 521.0 542,0 564.0

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий но рассмотрению дел об административных 
правонарушениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 06 05 99.9.00.71310 200 50.0 50.0 50.0

О БРАЗОВАНИЕ 850 07 00 8 834,6 800,0 800,0
Общее образование 850 07 02 8 092,2 '



20

Мун ни и пал ьн я» программа " Развитие образования 
Яковлеве ком городском округе" 850 07 02 02.0.00.00000 8 092,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 850 07 02 02.2.00.00000 8 092,2
Основное мероприятие "Реализация программ общего 
образования” 850 07 02 02.2.01.00000 8 092,2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
V4 режден и и (орган iпации) 850 07 02 02.2.01.00590 8 092,2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 07 02 02.2.01.00590 200 2 793.6

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Капитальные вложения в объекть 
государственной (муниципальной) собственности)

850 07 02 02.2.01.00590 400 5 298,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 850 07 05 742,4 800,0 800,0

Муниципальная программа ”  Развитие образования в 
Яковлеве ком городском округе" 850 07 05 02.0.00.00000 742,4 800,0 800,0

Подпрограмма "Кадровая политика в Яковлевском 
городском округе" 850 07 05 02.5.00.00000 742,4 800,0 800,0

Основное мероприятие "Повышение квалификации, 
профессионал!,паи подготовка н переподготовка кадров" 850 07 05 02.5.01.00000 742,4 800,0 800,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров 850 07 05 02.5.01.21010 742.4 800,0 800,0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствен пых (муниципальных) нужд)

850 07 05 02.5.01.21010 200 742.4 800,0 800,0

К У Л Ь Т У Р А , КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 850 08 00 9 265,0 9 601,0 9 950,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 850 08 04 9 265,0 9 601,0 9 950,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства в Яковлевском городском округе" 850 08 04 04.0.00.00000 9 265,0 9 601,0 9 950,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 850 08 04 04.4.00.00000 9 265,0 9 601,0 9 950,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)"

850 08 04 04.4.02.00000 9 265,0 9 601,0 9 950,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 850 08 04 04.4.02.00590 9 265.0 9 601,0 9 950.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

850 08 04 04.4.02.00590 100 8 404,0 8 740.0 9 089,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

850 08 04 04.4.02.00590 200 861.0 861,0 861.0

ЗД РАВО О ХРАН ЕН И Е 850 09 00 37 395,0
Другие вопросы в области здравоохранения 850 09 09 37 395,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортны,м жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлевского городского округа"

850 09 09 07.0.00.00000 37 395,0

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 
строительства" 850 09 09 07.4.00.00000 37 395,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем медицинских 
работников государственных учреждений здравоохранения 
Белгород с кой области"

850 09 09 07.4.06.00000 37 395,0

Субсидии на реализацию .мероприятий по обеспечению жильем 
медицинских работников государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской области

850 09 09 07.4.06.73790 29 916,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
медицинских работников государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской области (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

850 09 09 07.4.06.73790 400 29 916,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем медицинских 
работников государственных учреждений здравоохранения 
Белгородской области

850 09 09 07.4.06.S3790 7 479.0



21

Реализация мероприятии по обеспечению жильем медицински? 
работников государственных учреждении здра&оохраиенш 
Вел городской области (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

850 09 09 07.4.06.S3790 400 7 479.0

СОЦИАЛЬН АЯ ПО ЛИТИ КА 850 10 00 30 789,0 29 746,6 29 037,1
Социальное обеспечение населения 850 10 03 6 336,4 262,0 262,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлевском городском округе" 850 10 03 03.0 .00.00000 4 880,9 20,0 20,0

Подпрограмма "Социальная поддержка отдел ьньп 
категорий граждан" 850 10 03 03.1 .00.00000 4 880,9 20,0 20,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельны.х 
категорий граждан" 850 10 03 03.1 .02.00000 4 880,9 20,0 20,0

Выплата пособим малоимущим гражданам и гражданам 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации 850 10 03 03.1.02.12310 3 380,9

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации (Закупка товаров 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

850 10 03 03.1.02.12310 200 3 380,9

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание "Почетный 
гражданин Яковлевекого городского округа" 850 10 03 03.1.02.22350 20,0 20.0

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание "Почетный 
гражданин Яковлевекого городского округа" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 03 03.1.02.22350 300 20,0 20.0

Мероприятия 850 10 03 03.1.02.29990 1 500.0
Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 850 10 03 03.1.02.29990 800 1 500.0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлевекого городского округа"

850 10 03 07.0.00.00000 1 213,5

Подпрограмма "Стимулирование жилищною 
строительства" 850 10 03 07.4 .00.00000 1 213,5

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан" 850 10 03 07.4 .03 .00000 1 213,5

Субвенции но осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 24 ноября 1995 года №5-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

850 10 03 07.4.03.51760 1 213,5

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 24 ноября 1995 года №5-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 03 07.4.03.51760 300 1 213,5

Муниципальная программа "Транспортная сеть н 
дорожная инфраструктура Яковлевекого городского 
округа"

850 10 03 08.0 .00 .00000 242,0 242,0 242,0

Подпрограмма "Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах района, обеспечение безопасности 
пассажирских и грузовых перевозок"

850 10 03 08.2 .00.00000 242,0 242,0 242,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан" 850 10 03 08.2 .02.00000 242,0 242,0 242,0

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Белгородской 
области для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки, которым относится к ведению 
Росси некой Федерации и субъектов Российской Федерации

850 10 03 08.2.02.73820 242.0 242.0 242,0

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Белгородской 
области для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки, которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 03 08.2.02.73820 300 242,0 242,0 242.0

Охряни семьи II детствя 850 10 04 19 220,4 28 942,6 28 21 1,1

Мун11цнналм1ан программа "Обеспечение доступным и 
комфортных! жильем и коммуналы1ых|н услугами жителей 
Яковлевекого городского округа"

850 10 04 07.0 .00.00000 19 220,4 28 942,6 28 211,1

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 
строительства" 850 10 04 07.4 .00.00000 19 220,4 28 942,6 28 211,1



22

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молоды 
семей" 850 10 04 07.4.02.00000 19 220,4 14 038,6 10 409,1

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жнльсь 
молодых семей 850 10 04 07.4.02.73770 175.4

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей (Социальное обеспечение и иные выплать 
населению)

850 10 04 07.4.02.73770 300 175.4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 850 10 04 07.4.02.L4970 19 045,0 14 038,6 К) 409,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 850 10 04 07.4.02.1.4970 300 19 045,0 14 038.6 К) 409,1

Основное мероприятие "Предоставление благоустроенных 
жилых помещений семьям с детьми-и и вал идам и" 850 10 04 07.4.07.00000 14 904,0 17 802,0

Субсидии на реализацию мероприятия по обеспечению жилы» 
семей, имеющих детей-ннвалидов, нуждающихся в улучшении 
жилищных условии на территории Белгородской области

850 10 04 07.4.07.73900 14 009,8 16 733,9

Субсидии на реализацию мероприятия по обеспечению жильем 
семей, имеющих дстей-инвалндов, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на территории Белгородской области 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 04 07.4.07.73900 300 14 009,8 16 733.9

Мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей- 
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий на 
территории Белгородской области

850 10 04 07.4.07.S3900 894.2 1 068.1

Мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей- 
щ|валидов. нуждающихся в улучшении жилищных условий на 
территории Белгородской области (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

850 10 04 07.4.07.S3900 300 894,2 1 068.1

Другие вопросы в области социальной политики 850 10 06 5 232,2 542,0 564,0
Нспрограммиая часть 850 10 06 99.9.00.00000 5 232,2 542,0 564,0
Мероприятия 850 10 06 99.9.00.29990 727,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 850 10 06 99.9.00.29990 200 727.0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 850 10 06 99.9.00.70550 3 984,2
Резервный фонд Правительства Белгородской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

850 10 06 99.9.00.70550 200 3 984,2

Субвенции на осуществление полномочий в области охраны 
труда 850 10 06 99.9.00.71210 521,0 542.0 564,0

Субвенции на осуществление полномочий в области охраны 
труда (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

ОVTэо 10 06 99.9.00.71210 100 521.0 542,0 564,0

С РЕД С ТВА  МАССОВОМ ИНФОРМ АЦИИ 850 12 00 1 600,0 1 600,0 1 600,0
Периодическая печать и издательства 850 12 02 1 600,0 1 600,0 1 600,0
Муниципальная программа "Обеспечение населении 
Яковлсвского юродскою округа информацией н развитие 
информационного общества"

850 12 02 09.0.00.00000 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма "Доведение до сведения жителей округа 
официальной информации о социально- экономическом и 
культурном развитии юродскою округа, развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации"

850 12 02 09.1.00.00000 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Основное мероприятие "Обеспечение информационной 
открытости, прозрачности механизмов управления и 
доступности информации"

850 12 02 09.1.01.00000 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа 850 12 02 09.1.01.25010 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа (Иные бюджетные 
ассигнования)

850 12 02 09.1.01.25010 800 1 600,0 1 600.0 1 600.0

У П Р А В Л ЕН И Е Ф И Н АН СО В И НАЛОГОВОМ 
ПОЛИТИКИ АДМ ИНИСТРАЦИИ Я К О В Л ЕВ С К О ГО  
ГО РО ДСКО ГО  О К Р У ГЛ

861 35 006,7 35 611,0 36 597,0

О Б Щ ЕГО С У Д А Р С Т В ЕН Н Ы Е  ВО ПРО СЫ 861 01 00 15 093,7 15 181,0 15 651,0



23

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
таможенных органов и органов финансового (финансово 
б гаджет ною) н ад ш р а

861 01 06 12 093,7 12 181,0 12 651,0

I[епрограммнан часть 861 01 06 99.9.00.00000 12 093,7 12 181,0 12 651,0
Обеспечение функции органов местного самоуправления, в ton 
числе территориальных органов 861 01 06 99.9.00.00190 12 063,7 12 181,0 12 651.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в тох 
числе территориальных органов (Расходы на выплати 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
в неб юджетн ы м и фондами)

861 01 06 99.9.00.00190 100 1 1 298.7 1 1 745,0 12 215.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и ycnyi 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

861 01 06 99.9.00.00190 200 464.0 415,0 415.0

Обеспечен не функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

861 01 06 99.9.00.00190 800 301,0 21.0 21.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 861 01 06 99.9.00.71330 30.0

Поощрение по итогам опенки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

861 01 06 99.9.00.71330 100 30,0

Резервные фонды 861 01 11 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Непрограммная часть 861 01 I I 99.9.00.00000 3 000.0 3 000.0 3 000.0
Резервный фонд муниципального образования 861 01 11 99.9.00.20450 3 000.0 3 000.0 3 000,0
Резервный фонд муниципального образования (Иные 
бюджетные ассигнования) 861 01 11 99.9.00.20450 800 3 ()()(),() 3 ()()(),() 3 000.0

НАЦИО НАЛЬНАЯ ЭКО НО М ИКА 861 04 00 19 913,0 20 430,0 20 946,0
Другие вопросы в области к и и и он ял ьи on экономики 861 04 12 19 913,0 20 430,0 20 946,0
Муниципальная программа "Обеспечение населения 
Яковлевского городского округа информацией и развитие 
информационного общества"

861 04 12 09.0.00.00000 5 875,0 5 910,0 5 910,0

Подиро! рамма "Развитие информационного общества, 
повышение качества и доступности му и и цн мяльных услуг" 861 04 12 09.2.00.00000 5 875,0 5 910,0 5 910,0

Основное мероприятие "Совершенствование и 
сопровождение системы информационно - аналитического 
обеспечения"

861 04 12 09.2.02.00000 5 875,0 5 910,0 5 910,0

Совершенствование н сопровождение системы информационно 
аналитического обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городского округа

861 04 12 09.2.02.25040 5 875.0 5 910,0 5 910,0

Совершенствование и сопровождение системы информационно 
аналитическою обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городского округа (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

861 04 12 09.2.02.25040 200 5 875.0 5 910,0 5 910,0

Нспрогряммнян часть 861 04 12 99.9.00.00000 14 038,0 14 520,0 15 036,0
Обеспечен не деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждем и й (оргаиизаци п) 861 04 12 99.9.00.00590 14 025,0 14 520,0 15 036,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

861 04 12 99.9.00.00590 100 12 413,0 12 908.0 13 424.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

861 04 12 99.9.00.00590 200 1 607,0 1 607.0 1 607,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 861 04 12 99.9.00.00590 800 5.0 5.0 5.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 861 04 12 99.9.00.71330 13.0



24

Поощрение но итогам оценки эффективности деятельност> 
органов местного самоуправления (Расходы на выплагь 
персоналу в целях обеспечения выполнения функшн 
государственными (муниципальными) органами, каченным! 
учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетн ы м и фо! |дам и)

861 04 12 99.9.00.71330 100 13.0

УП Р А В Л ЕН И Е О БРАЗО ВАНИ Я АДМ11Н МСТРАЦ111 
Я К О В 1ЕВ С  KO I О ГО РО Д СКО ГО  О К РУ ГЛ 871 1 356 262,5 1 344 782,9 1 393 205,8

О БРАЗОВАНИЕ 871 07 00 1 295 676,2 I 284 313,9 1 330 143,8
Дошкольное обряювяннс 871 07 01 421 128,0 420 570,2 437 136,2
Муниципальная программа " Развитие образования и 
Яковлевеком городском округе" 871 07 01 02.0.00.00000 421 128,0 420 570,2 437 136,2

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 871 07 01 02.1.00.00000 421 128,0 420 570,2 437 136,2
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования" 871 07 01 02.1.01.00000 421 128,0 420 570,2 437 136,2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организации) 871 07 01 02.1.01.00590 78 628.0 68 524.2 68 524.2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждении (организации) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 01 02.1.01.00590 600 78 628.0 68 524,2 68 524.2

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях (организациях)

871 07 01 02.1.01.73020 334 553,0 352 046,0 368 612.0

Субвенции на обеспечение государственпых гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях (организациях) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

871 07 01 02.1.01.73020 600 334 553,0 352 046,0 368 612,0

Субсидии на реализацию мероприятии по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью муниципальных 
организаций, подлежащих капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции

871 07 01 02.1.01.73080 7 471,0

Субсидии на реализацию мероприятии по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью муниципальных 
организаций, подлежащих капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 01 02.1.01.73080 600 7 471,0

Мероприятия по оснащению учебным, технологическим 
оборудованием и мебелью муниципальных организаций, 
подлежащих капитальному ремонту. строительству и 
реконструкции

871 07 01 02.1.01 S3080 476,0

Мероприятия по оснащению учебным, технологическим 
оборудованием и мебелью муниципальных организаций, 
подлежащих капитальному ремонту, строительству и 
реконструкции (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

871 07 01 02.I.0I.S3080 600 476,0

Общее образование 871 07 02 778 503,4 765 106,7 791 118,6
Муниципальная программа " Развитие образования в 
Яковлевскпм городском округе" 871 07 02 02.0.00.00000 774 503,4 765 106,7 791 118,6

Подпрограмма "Развитие общего образования" 871 07 02 02.2.00.00000 774 503,4 765 106,7 791 118,6
Основное мероприятие "Реализация программ общего 
образования" 871 07 02 02.2.01.00000 774 503,4 765 106,7 791 118,6

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 871 07 02 02.2.01.00590 165 120.7 147 709.9 147 501,8

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенным и учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

871 07 02 02.2.01.00590 100 225,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 02 02.2.01.00590 600 164 895,7 147 709.9 147 501.8



25

Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение з 
классное руководство педагогическим работниках 
государственных и муниципальных общеобразовательны? 
организации

1)
87! 07 02 02.2.01.53030 22 738.0 22 738.0 22 738.0

Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение а 
классное руководство педагогическим работниках 
государственных и муниципальных общеобразовательны? 
организации (Предоставление субсидии бюджетным 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

1
871 07 02 02.2.01.53030 600 22 738,0 22 738,0 22 738.0

Субвенции на реализацию государственного стандарта общегс 
образования 871 07 02 02.2.01.73040 540 315.5 568 318.0 593 671.5

Субвенции на реализацию государственного стандарта общегс 
образования (Предоставление субсидиП бюджетным 
автономным учреждениям и иным некоммерческих 
организациям)

871 07 02 02.2.01.73040 600 540 315,5 568 318.0 593 671.5

Субвенции на выплату ежемесячного денежного 
вотнафажденпя та классное руководство работника 
муниципальных образовательных учреждений (организаций)

871 07 02 02.2.01.73060 4 574,0 4 574.0 4 574.0

Субвенции на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство работникам 
муниципальных образовательных учреждении (организаций' 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям)

871 07 02 02.2.01.73060 600 4 574,0 4 574.0 4 574.0

Субсидия на реализацию мероприятий по оснащению 
отремонтированных здании общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания

871 07 02 02.2.01.73090 6 108,8

Субсидия на реализацию мероприятий по оснащению 
отремонтированных зданий общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания (Предоставление субсидий 
бюджетным. автономным учреждениям и иным 
н е ком м е р ч ее к и м о р га н нза ц и я м)

871 07 02 02.2.01.73090 600 6 108.8

Субсидии на реализацию мероприятий по оснащению 
пищеблоков муниципальных общеобразовательных 
организации технологическим оборудованием

871 07 02 02.2.01.73 100 4 900.0

Субсидии на реализацию мероприятий по оснащению 
пищеблоков муниципальных общеобразовательных 
организаций технологическим оборудованием (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
1 ickomмерчсским органнзациям)

871 07 02 02.2.01.73100 600 4 900,0

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

871 07 02 02.2.01.L3040 22 123.2 21 766.8 22 633.3

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

ОО 07 02 02.2.01.1.3040 600 22 123,2 21 766,8 22 633.3

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (оснащение отрехюитированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания)

871 07 02 02.2.01.L7502 7 842,7

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения н 
воспитания) (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

871 07 02 02.2.01.L7502 600 7 842,7

Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных 
зданий общеобразовательных организации средствами 
обучения п воспитания

871 07 02 02.2.01.S3090 493.1

Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных 
зданий общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям п иным некоммерческим 
организациям)

871 07 02 02.2.01.S3090 600 493,1



26

Рсаличация мероприятий по оснащению пшцеблокя 
муниципальных общеобразовательных организаци! 
технологическим оборудованием

г­ос 07 02 02.2.01.S3100 287,4

Реализация мероприятии по оснащению пищеблоке 
муниципальных общеобразовательных организаций 
технологическим оборудованием (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и ииыь 
некоммерческим организациям)

871 07 02 02.2.01 S3100 600 287,4

Н сп р о гр а м м н ан  ч а сть 871 07 02 99.9 .00.00000 4 000,0
Резервный фонд Правительства Белгородской области 871 07 02 99.9.00.70550 4 000.0
Резервный фонд Правительства Белгородской облает! 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

871 07 02 99.9.00.70550 600 4 000,0

Д о п о л н и тел ьн о е  о б р азование детей 871 07 03 30 389,8 31 512,0 32 714,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  "  Р а зв и ти е  обр азования м 
Я к о в л е в ск о м  го родском  о к р у ге "

871 07 03 02.0 .00 .00000 30 389,8 31 512,0 32 714,0

П о д п р о гр ам м а " Р а з в и т и е  д о п о л н и те л ь н о го  образования  
детей , поддерж ка т а л а н т л и в ы х  н од ар енны х д етей "

871 07 03 02.3 .00.00000 30 389,8 31 512,0 32 714,0

О сновно е м ер о п р и яти е  "Р е а л и за ц и я  д о п о л н и те л ь н ы х  
общ ео б р азо вательн ы х п р о гр ам м "

871 07 03 02.3 .01.00000 7 989,8 6 512,0 7 714,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
уч режден 11 й (орган и за цн й) 871 07 03 02.3.01.00590 7 989,8 6 512.0 7 714,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным. автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 03 02.3.01.00590 600 7 989,8 6 512.0 7 714,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

871 07 03 02.3.02.00000 22 400.0 25 000.0 25 000.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организации) 871 07 03 02.3.02.00590 22 400,0 25 000.0 25 000.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 03 02.3.02.00590 600 22 400,0 25 000,0 25 000,0

М олодеж ная п о л и ти к а 871 07 07 23 287,9 23 259,0 23 719,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  ”  Р а зв и ти е  образования в 
Я к о в л е в ск о м  ю р о д ско м  о к р у ге "

871 07 07 02.0 .00.00000 22 809,4 23 259,0 23 719,0

П о д п р о гр ам м а " О р га н и з а ц и я  о тд ы ха  и оздоровление детей  
и п о д р о стко в"

871 07 07 02.4 .00 .00000 22 809,4 23 259,0 23 719,0

Основное мероприятие "Проведение детской 
оздоровительной кампании" 871 07 07 02.4 .01.00000 22 809,4 23 259,0 23 719,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
уч режден 11 й (орган изаци й) 871 07 07 02.4.01.00590 12 003.7 12 359.0 12 721.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 07 02.4.01.00590 600 12 003.7 12 359,0 12 721.0

Мероприятия но проведению оздоровительной компании детей 871 07 07 02.4.01.20650 8 449,0 8 449.0 8 449,0

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

871 07 07 02.4.01.20650 600 8 449.0 8 449,0 8 449,0

Субвенции на мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей и подростков, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием (лагерей груда и отдыха)

871 07 07 02.4.01.70650 2 356.7 2 451,0 2 549,0

Субвенции на мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей и подростков, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием (лагерей труда и отдыха) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 07 02.4.01.70650 600 2 356,7 2 451,0 2 549,0

Нспрограммнан ч а ст ь 871 07 07 99.9 .00.00000 478,5
Резервный фонд Правительства Белгородской области 871 07 07 99.9.00.70550 478.5
Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

871 07 07 99.9.00.70550 600 478.5



27

Другие вопросы в области образования 871 07 09 42 367,1 43 866,0 45 456,0
Муниципальная программа "  Развитие образовании i 
Яковлеве ком городском округе" 871 07 09 02.0.00.00000 42 321,7 43 866,0 45 456,0

Подпрограмма "Кадровая политика в Яковлевско.х 
юродском округе" 871 07 09 02.5.00.00000 257,6 453,0 453,0

Основное меропрняте "Социальная поддержка 
обучающихся" 871 07 09 02.5.02.00000 257,6 453,0 453,0

Стипендии 871 07 09 02.5.02.12230 257.6 453.0 453.0
Стипендии (Социальное обеспечение и иные выплать 
населению) 871 07 09 02.5.02.12230 300 257,6 453.0 453.0

Подпрограмма "Обеспечение реализации му ни цн пильной 
программы" 871 07 09 02.6.00.00000 42 064,1 43 413,0 45 003,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти и структурных подразделении управления 
образования"

871 07 09 02.6.01.00000 42 064,1 43 413,0 45 003,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов 871 07 09 02.6.01.00190 10 304,1 10 487,0 10 856.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Расходы на выплать 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

871 07 09 02.6.01.00190 100 9 094,7 9 262,0 9 631.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг* 
/лля обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

871 07 09 02.6.01.00190 200 1 208.4 1 224.0 1 224,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

871 07 09 02.6.01.00190 800 1.0 1,0 1.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 871 07 09 02.6.01.00590 31 760.0 32 926,0 34 147.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организации) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

871 07 09 02.6.01.00590 100 20 864.0 21 690,0 22 557,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

871 07 09 02.6.01.00590 200 1 686,0 1 710.0 1 710.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

871 07 09 02.6.01.00590 300 24,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным. автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 09 02.6.01.00590 600 9 185.0 9 525.0 9 879.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 871 07 09 02.6.01.00590 800 1.0 1.0 1.0

Ненрограммнаи часть 871 07 09 99.9.00.00000 45,4
Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 871 07 09 99.9.00.71330 45,4

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы па выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

871 07 09 99.9.00.71330 100 45,4

СОЦИАЛЬН АЯ ПО ЛИТИ КА 871 10 00 60 586,3 60 469,0 63 062,0
Социальное обеспечение населении 871 10 03 40 753,0 42 652,0 45 245,0
Муниципальная программа "  Развитие образования в 
Яковлеве ком городском округе" 871 10 03 02.0.00.00000 16 924,0 17 609,0 18 310,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 871 10 03 02.6.00.00000 16 924,0 17 609,0 18 310,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
педагогических работников" 871 10 03 02.6.03.00000 16 924,0 17 609,0 18 310,0



28

Субвенции на предоставление мер социальной подасржю 
педагогическим работникам муниципальных образовательны; 
учреждений (организаций), проживающим и работающим 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселка; 
городского типа) на территории Белгородской облас

871 10 03 02.6.03.73220 16 924,0 17 609,0 18310.0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержк! 
педагогическим работникам муниципальных образовательны.' 
учреждений (организаций), проживающим и работающим 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселка.' 
городского типа) на территории Белгородской облас (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнение 
функций государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

871 10 03 02.6.03.73220 100 10 000.0 10 400,0 10 800.0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержк! 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим i 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского тина) на территории Белгородской облас 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

871 10 03 02.6.03.73220 300 6 924.0 7 209.0 7 510.0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлевском городском округе" 871 10 03 03.0 .00 .00000 23 829,0 25 043,0 26 935,0

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 871 10 03 03.3 .00.00000 23 829,0 25 043,0 26 935,0
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям" 871 10 03 03.3 .01.00000 23 829,0 25 043,0 26 935,0

Субвенции па осуществление полномочий субъекта РФ на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей 871 10 03 03.3.01.72880 23 829,0 25 043.0 26 935,0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта РФ на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

871 10 03 03.3.01.72880 600 23 829.0 25 043.0 26 935.0

Охрана семьи и детства 871 10 04 17 817,0 17 817,0 17 817,0
Муниципальная программа " Развитие образования п 
Яковлевском юродском округе" 871 10 04 02.0 .00.00000 17 817,0 17 817,0 17 817,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 871 10 04 02.1 .00 .00000 17 817,0 17 817,0 17817 ,0
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
предоставления дошкольного образования" 871 10 04 02.1 .02.00000 17 817,0 17 817,0 17 817,0

Субсидии на поддержку альтернативных форм предоставления 
дошкольного образования 871 10 04 02.1.02.73010 1 059,0 1 059.0 1 059,0

Субсидии на поддержку альтернативных форм предоставления 
дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

871 10 04 02.1.02 73010 300 1 059,0 1 059.0 1 059.0

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
до ш кол ы 1 о го об разо ва пня

871 10 04 02.1 02.73030 15 699,0 15 699,0 15 699.0

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

871 10 04 02.1.02.73030 300 15 699.0 15 699,0 15 699.0

Мероприятия па поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования 871 10 04 02.1 02.S30IO 1 059.0 1 059,0 1 059.0

Мероприятия на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

871 10 04 02.I.02.S30IO 300 1 059,0 1 059,0 1 059.0

Другие вопросы в области социальной политики 871 10 06 2 016,3
Мун II ц н пильная программ» "Социальная поддержка 
граждан r Яковлевском городском округе" 871 10 06 03.0 .00 .00000 2 016,3

Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов н 
маломобильных групп населения" 871 10 06 03.4 .00.00000 2 016,3

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения"

871 10 06

1

03.4 .01.00000

I

2 016,3



29

Субсидия па реашпацню мероприятий по повышению уровш 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетны? 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильны? 
групп населения учреждении социальной сферы

87) 10 06 03.4.01.70270 1 895.3

Субсидия на реалтацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждении социальной сферь 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономных 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) ■

871 10 06 03.4.01.70270 600 1 895.3

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобнльных групп 
населения учреждений социальной сферы

871 10 06 03.4.01.S0270 121.0

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобнльных групп 
населения учреждений социальной сферы (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 К) 06 03.4.01 S0270 600 121.0

" У П Р А В Л Е Н И Е  К У Л Ь Т У Р Ы ,  С П О Р Т А  И  
М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
Я К О В Л Е В С  K O I О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А "

872 374 993,4 370 126,0 387 967,0

О Б Р А З О В А Н И Е 872 07 00 62 805,2 56 728,0 58 822,0
Д о п о л н и гсл ы ю е  обр азование детей 872 07 03 56 480,7 50310,0 52 257,0
М у н и ц и п а л ь н а я  пр о гр ам м а " Р а зв и ти е  образования в 
Я к о н л св ск о м  го родском  округе*'

872 07 03 02.0 .00.00000 56 480,7 50310,0 52 257,0

П о д п р о гр ам м а " Р а з в и т и е  д о п о л н и те л ь н о ю  образования  
детей , поддерж ка т а л а н т л и в ы х  и од ар ен н ы х д е те й ”

872 07 03 02.3.00.00000 56 480,7 50 310,0 52 257,0

О сновно е м ер о п р и яти е  "Р е ал и зац и я  д о п о л н и те л ь н ы х  
общ ео б р азо вательн ы х п р о гр ам м "

872 07 03 02.3.01.00000 56 480,7 50310,0 52 257,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (орган 1 паи11Й) 872 07 03 02.3.01.00590 56 480,7 50 310.0 52 257.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждении (организации) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
11 екоммерчеекчIM организациям)

872 07 03 02.3.01.00590 600 56 480.7 50 310.0 52 257.0

Л1 ол од еж н а я иол и ти  к  а 872 07 07 6 324,5 6 418,0 6 565,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр ам м а  " Р а з в и т и е  молодежной  
п о л и ти к и , ф изической  к у л ь т у р ы  и сп о р та  в Я  ко иле нс ком 
городском  о к р у ге "

872 07 07 05.0.00.00000 6 290,7 6 418,0 6 565,0

П о д п р о гр ам м а «М оло деж ная п о л и ти к а  и патр и о ти ч еско е  
в о сп и тан и е  гр аж дан

872 07 07 05.1.00.00000 6 290,7 6 418,0 6 565,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений
(о р га н и за ц и и )"

872 07 07 05.1.01.00000 3 580,0 3 704,0 3 851,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учрожденип (организаций) 872 07 07 05.1.01.00590 3 580.0 3 704,0 3 851.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 07 07 05.1.01.00590 100 3 576.0 3 696,0 3 843,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 07 07 05.1.01.00590 200 4,0 8,0 8,0

О сновно е м е р о п р и яти е  " П о в ы ш е н и е  ур о в н я  социальной  
а к ти в н о сти  молодеж и, ф ор м ир ован ие си стем ы  д ухо вн о ­
н р а в ств е н н ы х  ц ен ностей  и гр аж д ан ск о й  к у л ь т у р ы "

872 07 07 05.1.02.00000 2 710,7 2 714,0 2 714,0

Мероприятия 872 07 07 05.1.02.29990 2 710.7 2 714.0 2 714.0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных {муниципальных) нужд) 872 07 07 05.1.02.29990 200 2 470.7 2 534.0 2 534,0

Мероприятия (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 872 07 07 05.1.02.29990 300 240.0 180.0 180,0

M enpoi ря.м.миа» ч а сть 872 07 07 99.9.00.00000 33,8



30

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органон местного самоуправления 872 07 07 99.9.00.71330 33.8

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельное™ 
органов местного самоуправления (Расходы на выплать 
персоналу н целях обеспечения выполнения функцш 
государственными (муниципальными) органами, казенным! 
учреждениями, органами управления государственным! 
ннебюлжегнымн фондами)

872 07 07 99.9.00.71330 100 33,8

К У Л Ь Т У Р А , КИ Н ЕМ А ТО ГР А Ф И Я 872 08 00 239 252,6 230 684,0 244 044,0
Культура 872 08 01 183 813,8 176 773,0 (88 402,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлсвском городском округе" 872 08 01 03.0.00.00000 223,3

Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов i 
маломобильных групп населен и я" 872 08 01 03.4.00.00000 223,3

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
приоритетных объектов н услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов н других маломобильных 
групп населения"

872 08 01 03.4.01.00000 223,3

Субсидия на реализацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждении социальной сферы

872 08 01 03.4.01.70270 209.3

Субсидия на реализацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждении социальной сферы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

872 08 01 03.4.01.70270 600 209,3

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения учреждений социальной сферы

872 08 01 03.4.01.S0270 14.0

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения учреждений социальной сферы (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 03.4.01. S0270 600 14.0

Мун и цн пальни я программа "Развитие культуры к 
искусства в Яколлевском городском округе" 872 08 01 04.0.00.00000 183 590,5 176 773,0 188 402,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 872 08 01 04.1.00.00000 56 107,0 52 086,0 57 017,0

Основное мероприятие "Библногсчно- информационное 
обслуживание» - "Обеспеченне деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждении (организаций)"

872 08 01 04.1.01.00000 48 937,0 48 625,0 52 145,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учрежден и й (орган изаци и) 872 08 01 04.1.01.00590 48 937.0 48 625.0 52 145.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 04 1.01.00590 600 48 937,0 48 625,0 52 145,0

Основное мероприятие "Комплектован нс докумеи1го фондов 
библиотек" 872 08 01 04.1.02.00000 7 030,0 3 461,0 4 872,0

Комплектование книжных фондов библиотек 872 08 01 04.1.02.21440 6 709,8 3 160,0 4 571.0
Комплектование книжных фондов библиотек (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 04.1.02.21440 600 6 709,8 3 160,0 4 571,0

Государственная поддержка отрасли культуры(на 
модернизацию библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек субъектов 
Российской Федерации)

872 08 01 04.I.02.L5I92 320,2 301,0 301.0

Государственная поддержка отрасли культуры(на 
модернизацию библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек субъектов 
Российской Федерации) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 04.1 02.L5192 600 320.2 301.0 301.0



Ф ед ер ал ь н ы й  п р о е к т  " Т в о р ч е ск и е  л ю д и " 872 08 01 04.1.Л2.00000 140,0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры 872 08 01 04.1 А2.55194 140,0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры (Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным некоммерчески* 
органнчациям)

872 08 01 04.1 Л2.55194 600 140,0

Подпрограмма "Р я ти ги е  музейного деля" 872 08 01 04.2.00.00000 9 717,1 9 515,0 10 035,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятсльност» 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(оргя шпаций)"

872 08 01 04.2.01.00000 9 717,1 9 515,0 10 035,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
\'чреждений (органтаций) 872 08 01 04.2.01.00590 9 717.1 9 515.0 10 035.0

Обеспечение деятельности (опадание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на аманаты персоналу i 
целях обеспечения выполнения функций государственным» 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетным» 
фондами)

872 08 01 04.2.01.00590 100 6 553.1 6 965.0 7 485,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 08 01 04.2.01.00590 200 2 756,0 2 156.0 2 156.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 872 08 01 04.2.01.00590 800 408.0 394,0 394,0

Подпрограмма "Развитие культурно - досуговой 
деятельности и народного творчества" 872 08 01 04.3.00.00000 117 766,4 115 172,0 121 350,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организации)"

872 08 01 04.3.01.00000 117 696,4 115 172,0 121 350,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
V4 ре жде п 11 й (о р гаи 1 па ни п) 872 08 01 04.3.01.00590 109 613,4 1 15 172,0 121 350.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 08 01 04.3.01.00590 100 4 644,0 4 987,0 5 362.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 08 01 04.3.01.00590 200 1 202.1 1 234,0 1 234,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 04.3.01.00590 600 103 767.3 108 951.0 114 754.0

Субсидии на укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры 872 08 01 04.3.01.75560 1 344.3

Субсидии на укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

872 08 01 04.3.01.75560 600 1 344.3

Субсидии (гранты) на реализацию инициативных проектов в 
области культуры 872 08 01 04.3.01.77760 2 000,0

Субсидии (гранты) на реализацию инициативных проектов в 
облает культуры (Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 08 01 04.3.01.77760 200 500,0

Субсидии (гранты) на реализацию инициативных проектов в 
области культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

872 08 01 04.3.01.77760 600 1 500,0

Обеспечение развития и укрепление материально-технической 
базы муниципальных домов культуры 872 08 01 04.3.01.L4670 4 525,3

Обеспечение развития и укрепление .материально-технической 
базы муниципальных домов культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 04.3.01.L4670 600 4 525.3

Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры 872 08 01 04.3.01.S5560 85.8



32

Укрепление материально-техническом базы учрежлешн 
культуры (Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

872 08 01 04.3.01.S5560 600 85,8

Реализация инициативных проектов в области культуры 872 08 01 04.3.01.S7760 127,6
Реализация инициативных проектов в области культурь 
(Закупка товаров. работ м услуг для обеспечение 
государственных (муниципальных) нужд)

872 08 01 04.3.01.S7760 200 31,9

Реализация инициативных проектов в области культурь 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономных 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

872 08 01 04.3.01.S7760 600 95.7

Федеральный проект "Творческие люди" 872 08 01 04.3.А2.00000 70,0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры 872 08 01 04.3.А2.55195 70,0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры (Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным некоммерческих 
организациям)

872 08 01 04.3.A2.55I95 600 70,0

Лртгие вопросы в области культуры, кинематографии 872 08 04 55 438,8 53 911,0 55 642,0
Муниципальная программа "Развитие культуры н 
искусства в Яковлеве ком городском округе" 872 08 04 04.0.00.00000 55 411,5 53 911,0 55 642,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 872 08 04 04.4.00.00000 52 932,8 53 049,0 54 780,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций органон 
власти местного самоуправления" 872 08 04 04.4.01.00000 5 044,0 5 096,0 5 285,0

Обеспечение функции органов власти, в том числе 
территориальных органов 872 08 04 04.4.01.00190 5 044,0 5 096,0 5 285,0

Обеспечение функции органов власти, в том числе 
территориальных органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 08 04 04.4.01.00190 100 4 723.3 4 796.0 4 985.0

Обеспечение функций органов власти, в тохз числе 
территориальных органов (Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (Х1у1шцнпалы1ых) нужд)

872 08 04 04.4.01.00190 200 319.0 298.0 298,0

Обеспечение функций органов власти, в том числе
территориальных органов (Иные бюджетные ассигнования) 872 08 04 04.4.01.00190 800 1.7 2,0 2.0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (организаций)" 872 08 04 04.4.02.00000 47 888,8 47 953,0 49 495.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учрежде 1 шП (организации) 872 08 04 04.4.02.00590 47 888,8 47 953,0 49 495,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
нолях обеспечения выполнения функций государственными 
(х<у>шцппалы1мхш) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 08 04 04.4.02.00590 100 31 666.5 31 687.0 32 955.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му|1ниппалы1ых 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (х|уннцнпалы<ых) нужд)

872 08 04 04.4.02.00590 200 813.3 706,0 706.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

872 08 04 04.4.02.00590 300 6.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 04 04.4.02.00590 600 15 368,4 15 517,0 15 791,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 872 08 04 04.4.02.00590 800 34.6 43.0 43.0

Подпрограмма "Государственная охрана, сохранение и 
популяризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры)".

872 08 04 04.5.00.00000 2 478.7 862.0 862.0

Основное мероприятие "Обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности"

872 08 04 04.5.01.00000 2 478,7 862.0 862.0



Сохранение объектов культурного наследия (памятник! 
истории и культуры) 872 08 04 04.5.01.21110 2 478,7 862.0 862.0

Сохранение объектов культурного наследия (памятник! 
истории и культуры) (Закупка товаров, работ и услуг дл! 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 08 04 04.5.01.21110 200 2 478.7 862.0 862.0

Мспрограммнан часть 872 08 04 99.9.00.00000 27,3
Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 872 08 04 99.9.00.71330 27,3

Поощрение но итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплать 
персоналу в целях обеспечения выполнения функциГ 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетными фондам и)

872 08 04 99.9.00.71330 100 27.3

СОЦИАЛЬНАЯ П О ЛИТИ КА 872 10 00 470,0 479,0 489,0
Социальное обеспечение населения 872 10 03 470,0 479,0 489,0
,М у||||||||||Я.1Ы1аи программа " Развитие образования в 
Яковлсвском городском округе" 872 10 03 02.0.00.00000 222,0 231,0 241,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программ ы" 872 10 03 02.6.00.00000 222,0 231,0 241,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
педагогических работников'1 872 10 03 02.6.03.00000 222,0 231,0 241,0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Белг ородской облас

872 10 03 02.6.03.73220 222,0 231.0 241.0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений (организаций), проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Белгородской облас (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

872 10 03 02.6.03.73220 100 182,0 191,0 201,0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждении (организации), проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Белгородской облас 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

872 10 03 02.6.03.73220 300 40.0 40.0 40.0

Муниципальная программа ''Развитие культуры и искусства в 
Яковлсвском городском округе” 872 10 03 04.0.00.00000 248.0 248.0 248,0

Поди рощам мя "Развитие библиотечного дела” 872 10 03 04.1.00.00000 140,0 140,0 140,0

Основное мероприятие "Ьнблиогечно- информационное 
обслуживание» - "Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (организаций)"

872 10 03 04.1.01.00000 140,0 140,0 140,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 872 10 03 04.1.01.00590 140.0 140,0 140,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 10 03 04.1.01.00590 100 120,0 120.0 120.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

872 10 03 04.1.01.00590 300 20.0 20,0 20,0

Подпрограмма "Развитие культурно - досуговой 
деятельности и народного творчества" 872 10 03 04.3.00.00000 108,0 108,0 108,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждении 
(организаций)"

872 10 03 04.3.01.00000 108,0 108,0 108,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждс!in и (орган иза!ши) 872 10 03 04.3.01.00590 108.0 108,0 108.0



34

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальны? 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу » 
целях обеспечения выполнения функций государственным] 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетным! 
фондами)

872 10 03 04.3.01.00590 100 108,0 108.0 108.0

Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я К У Л Ь Т У Р А  II СП О РТ 872 11 00 72 465,6 82 235,0 84 612,0
Массовый спорт 872 I I 02 71 986,6 82 235,0 84 612,0
Муниципалы! нм программа "Развитие молодежном 
политики, физической культуры и спорта п Яковлсвском 
юродском округе"

872 11 02 05.0.00.00000 71 959,3 82 235,0 84 612,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 872 I I 02 05.2.00.00000 71 959,3 82 235,0 84 612,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организации)"

872 I I 02 05.2.01.00000 71 065,3 81 330,0 83 707,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организации) 872 II 02 05.2.01.00590 71 065,3 81 330.0 83 707,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 11 02 05.2.01.00590 100 4 648,0 4 512,0 4 694.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 11 02 05.2.01.00590 200 2 296,7 2 192.0 2 192,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидии 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 11 02 05.2.01.00590 600 63 962,7 74 409,0 76 604.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 872 II 02 05.2.01.00590 800 157.9 217.0 217.0

Основное мероприятие "Популяризация массового спорта" 872 11 02 05.2.02.00000 894,0 905,0 905,0

Мероприятия 872 11 02 05.2.02.29990 894.0 905.0 905.0
Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

872 11 02 05.2.02.29990 100 420,8 455,0 455,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 872 11 02 05.2.02.29990 200 473.2 450,0 450.0

Непрогряммнан часть 872 11 02 99.9.00.00000 27,3
Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 872 11 02 99.9.00.71330 27.3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

872 II 02 99.9.00.71330 100 27,3

С порт выс in и х достижен и й 872 11 03 479,0
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Яковлсвском 
юродском округе"

872 I I 03 05.0.00.00000 479,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 872 1! 03 05.2.00.00000 479,0

Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 872 11 03 05.2.Р5.00000 479,0
Осуществление мероприятий на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации

872 11 03 05.2. Р5.50810 479.0

Осуществление мероприятий на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

872 II 03 05.2.Р5.50810 600 479.0



35

УП Р А В Л ЕН И Е СОЦИАЛЬНОЙ ЗА Щ И ТЫ  НАСЕЛЕН ИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ Я К О В Л ЕВ С К О ! О ГОРОДСКОГО 
О КРУ ГЛ

873 393 677,2 391 235,9 402 968,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПО Л ИТИ КА 873 10 00 393 677,2 391 235,9 402 968,2
Пенсионное обеспечение 873 10 01 10 8-14,7
Муницннальнии программа "Социальная поддержка 
граждан п Якопленеком городском округе" 873 10 01 03.0.00.00000 10 844,7

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельны! 
категорий граждан” 873 10 01 03.1.00.00000 10 844,7

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельны! 
категорий граждан” 873 10 01 03.1.02.00000 10 844,7

Выплата доплаты к пенсии 873 10 01 03.1 02.12610 К) 844.7
Выплата доплаты к пепсин (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 873 10 01 03.1.02.12610 200 88,0

Выплата доплаты к пенсии (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 873 10 01 03.1.02.12610 300 10 756.7

Социальное обслужи панне населения 873 10 02 62 222,4 65 892,0 69 963,0
Мун пин пильная программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлевском городском округе" 873 10 02 03.0.00.00000 62 222,4 65 892,0 69 963,0

Подпрограмма "Социальное обслуживание населення" 873 10 02 03.2.00.00000 62 222,4 65 892,0 69 963,0

Основное мероприятие "Оказание социальных yejivi 
населению орган тани н  мн социального обслуживания" 873 10 02 03.2.01.00000 62 222,4 65 892,0 69 963,0

Обеспечение права граждан на социальное обслуживание 873 10 02 03.2.01.21590 36.4
Обеспечение права граждан на социальное обслуживание 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям п иным некоммерческим организациям)

873 10 02 03.2.01.21590 600 36.4

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание 873 10 02 03.2.01.71590 62 186.0 65 892.0 69 963.0

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан па социальное обслуживание (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

873 10 02 03.2.01.71590 100 2 802,9 2 764.5 2 875.4

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 02 03.2.01.71590 200 279.8

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
нрава граждан на социальное обслуживание (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

873 10 02 03.2.01.71590 600 59 103.3 63 127.5 67 087,6

Социальное обеспечение населения 873 10 03 272 977,0 276 773,5 281 648,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан н Яковлевском городском округе" 873 10 03 03.0.00.00000 267 513,1 271 472,4 276 521,3

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан" 873 10 03 03.1.00.00000 248 363,1 251 857,4 256 096,3

Основное мероприятие "Оплата жилнщно- коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан" 873 10 03 03.1.01.00000 148 333,7 148 340,4 150 504,3

Субвенции на оплату жилнщно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественной 
войны и боевых действий, участникам Великой Отечественной 
войны, ветеранам боевых действий, членам семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участникам Великой 
Отечественной войны и ветеранам боевых действий, лицам, 
награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда")

873 10 03 03.1.01.52500 94 979,0 94 879.0 94 879.0

Субвенции па оплату жнлшцно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам н семьям, 
имеющим детей-ннвалпдов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественной 
войны и боевых действий, участникам Великой Отечественной 
войны, ветеранам боевых действий, членам семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участникам Великой 
Отечественной войны и ветеранам боевых действий, лицам, 
награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда") 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.52500 200 1 077,0 1 077.0 1 077.0



36

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных услуч 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям 
имеющим детси-ии вал илов. лицам. пострадавшим о 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественно» 
войны и боевых действий, участникам Великой Отечественное 
войны, ветеранам боевых действии, членам семей погибши) 
(умерших) инвалидов войны, участникам Велико! 
Отечественной войны и ветеранам боевых действий, лицам 
награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.52500 300 93 902.0 93 802.0 93 802.0

Субвенции на предоставление гражданам адресных субсидий н& 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 873 10 03 03.1.01.71510 6 174.0 6 421,0 6 678.0

Субвенции на предоставление гражданам адресных субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственны?! 
(муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.71510 200 52,0 55,0 60.0

Субвенции на предоставление гражданам адресных субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.71510 300 6 122.0 6 366.0 6 618,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилнщно- коммунальных услуг ветеранам 
труда

873 10 03 03.1.01.72510 27 019,0 27 266.0 28 357.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг ветеранам 
труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.72510 200 265,0 265.0 265,8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг ветеранам 
труда (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.72510 300 26 754,0 27 001.0 28 092,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанных 
пострадавшими от политических репрессий

873 10 03 03.1.01.72520 1 139,0 1 195.7 1 244,8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанных 
пострадавшими от политических репрессий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.72520 200 15.0 15.7 15.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанных 
пострадавшими от политических репрессий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.72520 300 1 124,0 1 180,0 1 229,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
многодетным семьям

873 10 03 03.1.01.72530 9 178.0 9 140.6 9 504,7

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
многодетным семьям (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.72530 200 78,0 76,6 78,7

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилнщно- коммунальных услуг 
многодетным семьям (Социальное обеспечен нс и иные 
выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.72530 300 9 100,0 9 064.0 9 426.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг иным 
категориям граждан

mоо 10 03 03.1.01.72540 4 256.0 3 858,9 4 014,9

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсации 
расходов по оплате жилнщно- коммунальных услуг иным 
категориям граждан (Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.72540 200 38.0 33.9 33.9

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилнщно- коммунальных услуг иным 
категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 К) 03 03.1.01.72540 300 4 218,0 3 825.0 3 981.0



37

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсацш 
расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на наждь 
электроотопленпя

873 10 03 03.1.01.72570 4 385,7 4 329,2 4 505.1

Субвенции па выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на наждь 
электроотопленпя (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 10 03 03.1.01.72570 300 4 385.7 4 329,2 4 505.1

Субвенции на предоставление ежемесячной дснсжноГ 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигший 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет

873 10 03 03.1.01.74620 742.0 790.0 860,0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет (Закупка товаров 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.74620 200 18.0 18,0 20.0

Субвенции на предоставлен не ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.74620 300 724,0 772.0 840.0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет

873 10 03 03.1.01 R4620 461.0 460,0 460.0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме лицам, достигшим 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.I.OI.R4620 300 461,0 460,0 460,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан" 873 10 03 03.1.02.00000 100 029,4 103 517,0 105 592,0

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание "Почетный 
гражданин Яковлевского городско! о округа” 873 10 03 03.1.02.22350 795.0 807.0 807.0

Выплата пособия лицам, которым присвоено эваппс "Почетный 
гражданин Яковлевского городского округа" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.22350 200 7.0 7.0 7.0

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание "Почетный 
гражданин Яковлевского городского округа" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.02.22350 300 788.0 800,0 800.0

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненном ситуации 873 10 03 03.1.02.72310 506.0 526,0 547,0

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам н 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.72310 200 0,1 2.0 2,0

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.02.72310 300 505.9 524.0 545.0

Субвенции па выплату субсидий ветеранам боевых действий и 
другим категориям военнослужащих, лицам, привлекавшимся 
органами местной власти к разминированию территорий и 
объектов в период 1943 - 1950 годов

873 10 03 03.1.02.72360 38.0 41.0 44.0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых действий и 
другим категориям военнослужащих, лицам, привлекавшимся 
органами местной власти к разминированию территорий и 
объектов в период 1943 - 1950 годов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

873 10 03 03.1.02.72360 200 1,0 1.0 1.0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых действий и 
другим категориям военнослужащих, лицам, привлекавшимся 
органами местной власти к разминированию территорий и 
объектов в период 1943 - 1950 годов (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1 02.72360 300 37,0 40,0 43,0



38

Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельны.\ 
категориям граждан (инвалидам боевых действий I и II групп, 
также членам семей военнослужащих и сотрудников, погибши* 
при исполнении обячанностей военной службы пли служебны* 
обязанностей в районах боевых действий

873 10 03 03.1.02.72370 305,0 318.0 323.0

Субвенции па выплату ежемесячных пособий отдельны* 
категориям граждан (инвалидам боевых действий 1 п II групп, 
также членам семей военнослужащих и сотрудников, погибши* 
при исполнении обячанностей военной службы или служебных 
обячанностей в районах боевых действий (Закупка товаров 
работ н услуг для обеспечения государственны* 
(муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.72370 200 3,0 3,0 3,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельным 
категориям граждан (инвалидам боевых действий 1 и II групп, а 
также членам семей военнослужащих и сотрудников, погибших 
при исполнении обячанностей военной службы или служебных 
обячанностей в районах боевых действий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.02.72370 300 302.0 315,0 320.0

Субвенции па оплату ежемесячных денежных выплат ветеранам 
труда, ветеранам военной службы 873 10 03 03.1.02.72410 34 078.0 35 433.0 36 851.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат ветеранам 
труда, ветеранам военной службы (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных] 
нужд)

873 10 03 03.1.02.72410 200 273.0 273.0 273.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат ветеранам 
труда, ветеранам военном службы (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.02.72410 300 33 805.0 35 160.0 36 578,0

Субвенции па оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла 873 10 03 03.1.02.72420 91,0 95.0 98,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.72420 200 2,0 2,0 2.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 10 03 03.1.02.72420 300 89,0 93,0 96,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам 873 10 03 03.1.02.72430 71 1.0 739,0 769.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам (Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.72430 200 7.0 7.0 7.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

873 10 03 03.1.02.72430 300 704,0 732,0 762,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1943 года по 3 сентября 1945 
года (Дети войны)

873 10 03 03.1.02.72450 44 295,0 46 054,0 47 894,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1943 года по 3 сентября 1945 
года (Дети войны) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.72450 200 467.0 167.0 167,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1943 года по 3 сентября !945 
года (Дети войны) (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 10 03 03.1.02.72450 300 43 828,0 45 887,0 47 727.0

Субвенции на предоставление материальной и иной помощи 
для погребения 873 10 03 03.1.02.72620 522.0 483.0 503,0

Субвенции на предоставление материальной и иной помощи 
для погребения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.02.72620 200 10,0 10.0 10.0

Субвенции па предоставление материальной и иной помощи 
для погребения (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 10 03 03.1.02.72620 300 512.0 473.0 493.0

Субвенции на софпнансированис расхродов, связанных с 
оказанием государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям граждан

873 10 03 03.I.02.R4040 18 688.4 19 021,0 17 756.0



39

Субвенции на софинаисированне расхродов, связанных 
оказанием государственной социальной помощи па основами* 
социального контракта отдельным категориям граждан 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен и? 
государственных (муниципальных) нужд)

оо и» 10 03 03.1.02.R4040 200 274.9 281,5 262.7

Субвенции на софинансирование расхродов, связанных 
оказанием государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям гражда» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.I.02.R4040 300 18 413,5 18 739,5 17 493.3

Подпрограмма "Социальное обслуживание населения" 873 10 03 03.2.00.00000 88,0 88,0 88,0

Основное мероприятие "Оказание социальных yejiyi 
населению организациями социального обслуживания" 873 10 03 03.2.01.00000 88,0 88,0 88,0

Субвенции на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждений, занятых в 
секторе социального обслуживания, проживающих и (или' 
работающих в сельской местности

873 10 03 03.2.01.71690 88.0 88,0 88,0

Субвенции на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждении, занятых в 
секторе социального обслуживания, проживающих и (или] 
работающих в сельской местности (Расходы на выплаты 
персона;])' в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

873 10 03 03.2.01.71690 100 88.0 88,0 88.0

Полмрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 873 10 03 03.3.00.00000 19 062,0 19 527,0 20 337,0
Основное .мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям н детям" 873 10 03 03.3.01.00000 19 062,0 19 527,0 20 337,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, 
имеющим детей 873 10 03 03.3.01.72850 18 234,0 18 977.0 19 741.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, 
имеющим детей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 03 03.3.01.72850 200 134,0 134,0 134,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, 
имеющим детей (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 10 03 03.3.01.72850 300 18 100,0 18 843,0 19 607,0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта Pd) на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семем 873 10 03 03.3.01.72880 828,0 550.0 596,0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта Pd) на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд)

873 10 03 03.3.01.72880 200 2.3 2,0 2,0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта Pd) на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.3.01.72880 300 825,7 548.0 594,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальны,ми услугами жителей 
Яковлсвского городского округа"

873 10 03 07.0.00.00000 5 436,9 5 274,1 5 100,5

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 
строительства" 873 10 03 07.4.00.00000 5 436,9 5 274,1 5 100,5

Основное .мероприятие "Оказание государезвенной 
(областной) поддержки в приобретении жилья с помощью 
жилищных (ипотечных) кредитов (займов) отдельным 
категориям граждан ма период до 2025 года"

873 10 03 07.4.05.00000 5 436,9 5 274,1 5 100,5

Субвенции на оказание государственной (областной) 
поддержки в приобретении жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям граждан 
на период до 2025 года

873 10 03 07.4.05.73840 5 436,9 5 274.1 5 100,5

Субвенции на оказание государственной (областной) 
поддержки в приобретении жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям граждан 
на период до 2025 года (Иные бюджетные ассигнования)

873 10 03 07.4.05.73840 800 5 436,9 5 274,1 5 100,5

Муниципальная программа "Транспортная сеть и 
дорожная инфраструктура Яковлсвского городского 
округа"

873 10 03 08.0.00.00000 27,0 27,0 27,0



40

Подпрограмма "Создание условии для предоставленн» 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах района, обеспечение безопасносп 
пассажирских и грузовых перевозок"

873 10 03 08.2.00.00000 27,0 27,0 27,0

Основное .мероприятие "Организация транспортногс 
обслуживании населения в пригородном 
межму н и ц и и а льном н вну гричуннципилыюм сообщении"

873 10 03 08.2.01.00000 27,0 27,0 27,0

Субвенции на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмунишшалыюм сообщении за 
счёт субсидий из областног о бюджета

873 К) 03 08.2.01.73810 27,0 27.0 27,0

Субвенции на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуницнпальном сообщении за 
счёт субсидий из областного бюджета (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

873 10 03 08.2.01.73810 300 27,0 27.0 27.0

Охрана семьи и детства 873 10 04 28 657,0 29 320,0 31 477,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлсвском городском округе" 873 10 04 03.0.00.00000 28 657,0 29 320,0 31 477,0

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 873 10 04 03.3.00.00000 28 657,0 29 320,0 31 477,0
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям" 873 10 04 03.3.01.00000 28 657,0 29 320,0 31 477,0

Единовременная социальная помощь семьям, в которых 
родился третий и последующий ребенок 873 10 04 03.3.01.20840 197,0 227.0 227,0

Единовременная социальная помощь семьям, в которых 
родился третий и последующий ребенок (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.01.20840 300 197,0 227,0 227.0

Предоставление льгот по оплате за услуги Ж КХ семьям, 
имеющим на воспитании приемных детей 873 10 04 03.3.01.22890 600,0 600,0 600,0

Предоставление лыот по оплате за услуги Ж КХ семьям, 
имеющим на воспитании приемных детей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.01.22890 300 600.0 600.0 600,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 2020 год 
на постинтернатное сопровождение дстей-сирот. детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа (Оплата 
за содержание жилых помещений, закрепленных за дстьми- 
еиротами)

873 10 04 03.3.01.71530 78,0 78,0 78,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований па 2020 год 
па пости мтернатнос сопровождение дстей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителем, лиц из их числа (Оплата 
за содержание жилых помещений, закрепленных за детьми- 
сиротами) (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

873 10 04 03.3.01.71530 300 78,0 78.0 78.0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта Российской 
Федерации на осуществление мер по социальной защите 
граждан, являющихся усыновителями

873 10 04 03.3.01.72860 5 573,0 5 948.0 6 345.0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта Российской 
Федерации на осуществление мер по социальной защите 
граждан, являющихся усыновителями (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

873 10 04 03.3.01.72860 200 45,0 45,0 45,0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта Российской 
Федерации на осуществление мер по социальной защите 
граждан, являющихся усыновителями (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.01.72860 300 5 528,0 5 903,0 6 300,0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семенном детском доме 873 10 04 03.3.01.72870 10 894,0 1 1 276.0 12 114,0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семейном детском доме (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 04 03.3.01.72870 200 85.0 85,0 85.0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семенном детском доме (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.01.72870 300 10 809,0 1 1 191.0 12 029,0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, оплату труда родителя воспитателя 873 10 04 03.3.01.72890 5 147,0 5 378.0 6 073.0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся приемному 
роди телю, оплату труда родителя воспитателя (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 04 03.3.01.72890 200 0,2 0,2 0,2



41

Субвенция на вознаграждение, причитающееся приемном 
родителю, оплату труда родителя воспитателя (Социально 
обеспечение и иные выплаты населению)

ОС 10 04 03.3.01.72890 300 5 146.8 5 377.8 6 072.8

Субвенции на осуществление дополнительных мер социально» 
защиты семей, родивших третьего и последующих детей пс 
предоставлению материнского (семенного) капитала

873 10 04 03.3.01.73000 6 168,0 5 813,0 6 040,0

Субвенции на осуществление дополнительных мер социально! 
защиты семей, родивших третьего и последующих детей пс 
предоставлению материнского (семейною) капитала (Закупкг 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственны:  ̂
(муниципальных) нужд)

873 10 04 03.3.01.73000 200 40.0 30.0 30.0

Субвенции на осуществление дополнительных мер социально! 
защиты семей, родивших третьего и последующих детей пс 
предоставлению материнского (семейного) капитала 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.01.73000 300 6 128,0 5 783.0 6 010,0

Другие вопросы в области социальной политики 873 10 06 18 976,1 19 250,4 19 879,4
Муниципалы» ли программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлеве ком городском округе" 873 10 06 03.0.00.00000 18 362,4 18 967,4 19 596,4

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 873 10 06 03.5.00.00000 2 916,0 2 916,0 2 916,0

Основное мероприятие "Мероприятия но поддержке 
общеетвенпых организаций" 873 10 06 03.5.01.00000 2 916,0 2 916,0 2 916,0

Расходы отдельным общественным организациям и иным 
не ком мсрчсс ки м объел и не и и ям 873 10 06 03.5.01.20850 2 916.0 2 916.0 2 916.0

Расходы отдельным общее!венным организациям и иным 
некоммерческим объединениям (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

873 10 06 03.5.01.20850 600 2 916,0 2 916.0 2 916,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 873 10 06 03.6.00.00000 15 446,4 16 051,4 16 680,4

Основное мероприятие "Обеспечение функций органов 
власти Яковдевского городского округа, в том числе 
территориальных органов"

873 10 06 03.6.01.00000 10 310,0 К) 720,0 11 146,0

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения 873 10 06 03.6.01.71230 10 310.0 10 720,0 II  146.0

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

873 10 06 03.6.01.71230 100 10 241.0 10651,0 1 1 077.0

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 06 03.6.01.71230 200 68,8 67.7 67.7

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения (Иные бюджетные ассигнования) 873 10 06 03.6.01.71230 800 0 , 2 1,3 1.3

Основное мероприятие "Организация осуществления 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних и несовершеннолетних, и лиц из числа 
детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

873 10 06 03.6.02.00000 2 241,0 2 328,0 2 419,0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из 
числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

873 10 06 03.6.02.71240 1 661.0 1 727.0 1 796,0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из 
числа детей- сирот п детей, оставшихся без попечения 
родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функции государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

873 10 06 03.6.02.71240 100 1 651.0 1 717,0 1 786,0



42

Субвенции на осуществление деятельности но опеке 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц и 
числа детей- сирот и детей, оставшихся бет попечен и 
родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечснш 
государственных (муниципальных) нужд)

873 10 06 03.6.02.71240 200 10,0 10.0 10.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке i 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц 873 10 06 03.6.02.71250 580.0 601.0 623.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц (Расходь 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами 
каченными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

873 10 06 03.6.02.71250 100 547,5 542.0 564.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке i 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд)

873 10 06 03.6.02.71250 200 32,5 59,0 59.0

Основное мероприятие "Организация предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг"

873 10 06 03.6.03.00000 2 892,0 3 000.0 3 112.0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг

873 10 06 03.6 03.71260 2 892.0 3 000.0 3 112.0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, каченными учреждениями, 
органам и управления государственными внебюджетными 
фондами)

873 10 06 03.6.03.71260 100 2 693,0 2 801.0 2 913.0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов но оплате жилищно­
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 06 03.6.03.71260 200 199,0 194.0 194.0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг (Иные бюджетные ассигнования)

873 10 06 03.6.03.71260 800 5.0 5.0

Основное мероприятие "Организации предоставлен ни 
социального пособия на погребение" 873 10 06 03.6.04.00000 3,4 3,4 3,4

Субвенции на организацию предоставления социального 
пособия на погребение 873 10 06 03.6.04.71270 3,4 3,4 3,4

Субвенции на организацию предоставления социального 
пособия на погребение (Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государе! венных (муниципальных) нужд)

873 10 06 03.6.04.71270 200 3,4 3.4 3.4

Не про грамм пая часть 873 10 06 99.9.00.00000 613,7 283,0 283,0
Обеспечен не функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов 873 10 06 99.9.00.00190 595.5 283.0 283.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Расходы па выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

873 10 06 99.9.00.00190 100 126,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в том 
числе территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

873 10 06 99.9.00.00190 200 469,0 283.0 283.0

Поощрение но итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 873 10 06 99.9.00.71330 18,2

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
виебюджепtыми фондами)

873 10 06 99.9.00.71330 100 18,2

М УН ИЦ И ПАЛЬН О Е К А ЗЕН Н О Е У Ч Р ЕЖ Д ЕН И Е 
"РАЙ О Н Н АЯ СОБС Т В ЕН Н О С Т Ь " 881 13 686,3 14 549,0 14 980,0

НАЦИО НАЛЬНАЯ ЭКО НО М И КА 881 04 00 12 286,3 13 149,0 13 580,0
Другие вопросы в области национальной экономики 881 04 12 12 286,3 13 149,0 13 580,0



43

Муниципальная про гр я.mm я "Развитие экой ом II чес коп 
потенциала и формирование благоприятной 
предпринимательского климата н Яковлсвском городском 
округе"

881 04 12 06.0.00.00000 12 274,0 13 149,0 13 580,0

Подпрограмма "Р а ш и т е  земельных и имущественны) 
oriioiii ен н ii" 881 04 12 06.4.00.00000 1 446,0 1 900,0 1 900,0

Основное мероприятие "Реалтяцня мероприятий и 
области гражданской промышленности" 881 04 12 06.4.01.00000 446,0 600,0 600,0

Реализация мероприятий в области гражданскоГ 
промышленности 881 04 12 06.4.01.24010 446,0 600.0 600.0

Реализация мероприятий в области гражданском 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

881 04 12 06.4.01.24010 200 446.0 600.0 600.0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
землеустройству и землепользованию" 881 04 12 06.4.02.00000 1 000,0 1 300,0 1 300,0

Реализация мероприятий по землеустройству н 
землепользованию 881 04 12 06.4.02.23010 1 000,0 1 300,0 1 300.0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

881 04 12 06.4.02.23010 200 1 000.0 1 300,0 1 300.0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 881 04 12 06.6.00.00000 10 828,(1 11 249,0 11 680,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной и рог'рам мы" 881 04 12 06.6.01.00000 10 828,0 11 249,0 11 680,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
уч режден и й (орган и за ц и и) 881 04 12 06.6.01 00590 10 828,0 11 249.0 11 680.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

881 04 12 06.6.01.00590 100 10 342,0 10 756.0 1 1 187,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

881 04 12 06.6.01.00590 200 241.0 193,0 193.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 881 04 12 06.6.01.00590 800 245.0 300,0 300,0

Нснрогряммна» часть 881 04 12 99.9.00.00000 12,3
Поощрение по итогам опенки эффективности деятельности 
органон местного самоуправления 881 04 12 99.9.00 71330 12.3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

881 04 12 99.9.00.71330 100 12,3

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 881 05 00 I 400,0 1 400,0 1 400,0
Жилищное хозяйство 881 05 01 1 400,0 1 400,0 1 400,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступных! и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлсвского городского округа"

881 05 01 07.0.00.00000 I 400,0 1 400,0 1 400,0

Нодмрогралгма "Капитальный ремонт многоквартирных 
домов" 881 05 01 07.1.00.00000 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда" 881 05 01 07.1.01.00000 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 881 05 01 07.1.01.20020 1 400,0 1 400,0 1 400,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда (Иные 
бюджетные ассигнования) 881 05 01 07.1.01.20020 800 1 400.0 1 400.0 1 400.0

М У 1 Ш Ц Ш 1 Л Л Ы Ю Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
" У П Р А В Л Е Н И Е  С О Ц И А Л Ь Н О Г О  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А  
Я К О В Л Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г Л "

887 599 568,8 347 125,0 361 659,2

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

887 03 00 3 833,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 887 03 14 3 833,0

Непрограммная часть 887 03 14 99.9.00.00000 3 833,0
Субсидии на софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 03 14 99.9.00.72120 3 603.0



44

Субсидии на софинансированне капитального ремонта объекто 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и уеду 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 03 14 99.9.00.72120 200 3 603,0

Расходы на софпнансироваиис капитального ремонта объекто 
муниципальной собственности 887 03 14 99.9.00.S2I20 230,0

Расходы на софи лансирован нс капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и уелyt 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 03 14 99.9.00 S2120 200 230.0

НАЦИО НАЛЬНАЯ ЭКО НО М И КА 887 04 00 233 854,8 120 913,0 125 849,0
Дорожное .хозяйство (дорожные фонды) 887 04 09 224 303,0 НО 747,0 115 295,0
Муницн пильная программа "Транспортная сеть i 
дорожная инфраструктура Яковлснского городе когс 
округа"

887 04 09 08.0.00.00000 224 303,0 ПО 747,0 115 295.0

Подпрограмма "Капремонт, строительство 
(реконструкция) и содержание дорог с твердым покрытием 
подъездов к дворовым территориям, устройство 
тротуарных дорожек"

887 04 09 08.1.00.00000 224 303,0 ПО 747,0 115 295,0

Основное мероприятие "Содержание н ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"

887 04 09 08.1.01.00000 70 686,8 28 405,0 30 830,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 887 04 09 08 1.01.20570 3 1 934.6 28 405.0 30 830.0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного 'значения (Закупка товаров, работ и услу| 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 04 09 08.1.01.20570 200 31 934,6 28 405.0 30 830,0

Иные межбюджстпые трансферты на финансирование 
дорожной деятельности и отношении автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального, 
местного значения

887 04 09 08.1.01.57840 14 752.2

Иные межбюджетпые трансферты на финансирование
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального, 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 04 09 08.1.01.57840 200 14 752,2

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 887 04 09 08.1.01.72140 22 560.0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

887 04 09 08.1.01.72140 200 22 560.0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 887 04 09 08 .1.0I.S2I40 1 440,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 04 09 08.1.01. S2140 200 1 440,0

Основное мероприятие "Реализации инициативных 
проектов и наказов" 887 04 09 08.1.03.00000 53 605,3

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 887 04 09 08.1.03.70200 35 055,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 04 09 08 1.03.70200 200 35 055,0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 887 04 09 08.1.03.70300 13 870.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ п 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 04 09 08.1.03.70300 200 13 870,0

Субсидии па реализацию наказов 887 04 09 08.1.03.70600 2 000.0
Субсидии на реализацию наказов (Закупка товаров, работ п 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 04 09 08.1.03.70600 200 2 000,0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и наказов 887 04 09 08.I.03.S0200 1 845.0



45

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и наказо 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечена 
государственных (муниципальных) нужд)

!•
887 04 09 08.I.03.S0200 200 1 845,0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамка) 
инициативного бюджетирования 887 04 09 08.1 03.S0300 730.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамка) 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)

887 04 09 08.1.03.S0300 200 730.0

Мероприятия на реализацию наказов 887 04 09 08.1 03.S0600 105.3
Мероприятия на реализацию наказов (Закупка товаров, работ i 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)

1
887 04 09 08.1.03.S0600 200 105.3

Федеральным проект "Peru о паль нам и местная дорожная 
сеть" 887 04 09 0 8 .1 .R 1 .00000 100 0 1 0 ,9 82 3 4 2 ,0 84 4 6 5 ,0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" за счет средств областного бюджета 887 04 09 08.1.R l ROO0I 100 010.9 82 342,0 84 465,0

Реализация мероприятии национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" за счет средств областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 04 09 08.1.R l R000I 200 100 010.9 82 342.0 84 465.0

Другие вопросы н области национальной экономики 887 04 12 9 5 5 1 ,8 К ) 166,0 10 5 5 4 ,0
Му н и ц н и я льна я программа "Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Яков.] с в с ком городском 
округе"

887 04 12 0 6 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

Подпрограмма "Развитие земельных п имущественных 
отношен ни" 887 04 12 0 6 .4 .0 0 .0 0 0 0 0 200 ,0 2 0 0 ,0

Основное мероприятие "Реализация .мероприятии в 
области гражданской промышленности" 887 04 12 0 6 .4 .0 1 .0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

Реализация мероприятии в области гражданской 
промышленности 887 04 12 06.4.01.24010 200,0 200.0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 04 12 06.4.01.24010 200 200,0 200.0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлеве кого городского округа"

887 04 12 0 7 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 9 506 ,1 9 9 5 6 ,0 10 3 4 4 ,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 887 04 12 0 7 .6 .0 0 .0 0 0 0 0 9 506,1 9 9 5 6 ,0 10 3 4 4 ,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 887 04 12 0 7 .6 .0 1 .0 0 0 0 0 9 506 ,1 9 9 5 6 ,0 10 3 4 4 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (органигзаиий) 887 04 12 07.6.01.00590 9 506,1 9 956,0 10 344.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждении (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

887 04 12 07.6.01.00590 100 9 300,0 9 671.0 10 059,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 04 12 07.6.01.00590 200 206,1 285.0 285.0

Нспрограммнан часть 887 04 12 9 9 .9 .0 0 .0 0 0 0 0 4 5 ,7 10,0 10,0
Мероприятия 887 04 12 99.9.00.29990 10.0 10.0 10.0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 887 04 12 99.9.00.29990 200 10,0 10,0 10,0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 887 04 12 99.9.00.71330 35,7

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

887 04 12 99.9.00.71330 100 35.7

Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН АЛЬН О Е х о з я й с т в о 887 05 00 173 7 08 ,0 39  9 4 4 ,4
Благоустройство 887 05 03 173 7 0 8 ,0 39  944 ,4

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства в Яковлевско.ч городском округе" 887 05 03 0 4 .0 .0 0 .0 0 0 0 0 1 293 ,0



46

Подпрограмма "Государственная охрана, сохранение 
популяризации объектов культурного наследи! 
(намятников истории и культуры)".

887 05 03 04.5.00.00000 1 293,0

Основное мероприятие "Обустройство и восстановлено 
воинских захоронений, находящихся в государственно! 
собственности"

887 05 03 04.5.01.00000 1 293,0

Сохранение объектов культурного наследия (памятник! 
истории и культуры) 887 05 03 04.5.01.21110 371,0

Сохранение объектов культурного наследия (памятники 
истории н культуры) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 04.5.01.21110 200 371.0

Обустройство и восстановление воинских захоронений 
находящихся в государственной собственности 887 05 03 04.5.01.1.2990 922,0

Обустройство и восстановление воинских захоронений 
находящихся в государственной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

887 05 03 04.5.01.L2990 200 922,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлеве кого юродского округа"

887 05 03 07.0.00.00000 134 653,4

Подпрограмма "Улучшение среды обитания населения 
Яковленского городског о округа" 887 05 03 07.3.00.00000 134 653,4

Основное мероприятие "благоустройство территории 
Яковлеве ко ю городского округа" 887 05 03 07.3.04.00000 6 676,3

Благоустройство 887 05 03 07.3.04.20010 6 676,3
Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 887 05 03 07.3.04.20010 200 6 676.3

Основное .мероприятие "Реализация инициативных 
проектов и наказов" 887 05 03 07.3.07.00000 127 977,1

Субсидии на реализацию инициативных проектов н наказов 887 05 03 07.3.07.70200 475,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка тозаров. работ и услуг' для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 07.3.07.70200 200 475,0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 887 05 03 07.3.07.70300 118 539.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 05 03 07.3.07.70300 200 118 539,0

Субсидии на реализацию наказов 887 05 03 07.3.07.70600 2 500.0
Субсидии на реализацию наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 05 03 07.3.07.70600 200 2 500,0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и наказов 887 05 03 07.3.07.S0200 25,0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 07.3.07.S0200 200 25,0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
и н и цпативного бюджет рован и я 887 05 03 07.3.07.S0300 6 306,5

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 05 03 07.3.07.S0300 200 6 306,5

Мероприятия на реализацию наказов 887 05 03 07.3.07.S0600 131.6
Мероприятия на реализацию наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 05 03 07.3.07.S0600 200 131.6

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Яковлевекого городского 
округа"

887 05 03 10.0.00.00000 33 000.0 39 944.4

Подпрограмма "Благоустройство общественных, иных 
территории и дворовых территорий многоквартирных домов 
соответствующего функционального назначения Яковлевского 
городского округа"

887 05 03 10.1.00.00000 39 944.4

Федеральный проект "Формирование комфортной 
юродской среды" 887 05 03 10.I.F2.00000 39 944,4

Реализация мероприятии федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 887 05 03 10.1.1-2.55550 39 944.4



47

Реализация мероприятий федеральною проекта "Формирование 
комфортной городской среды" (Закупка товаров, работ и ycnyi 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 10.1.F2.55550 200 39 944.4

Подпрограмма "Благоустройство общественных и иных 
территорий Яковлеве кою юродского окрутя 
соответствующего функциональною назначении"

887 05 03 10.2.00.00000 33 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий ио благоустройству общественных и иных 
территорий Яковлсвского юродскою округа 
соответствующего функционального назначения в 
соответствие с едиными требованиями"

887 05 03 10.2.01.00000 33 000,0

Финансирование мероприятий по благоустройству 
о б тест венных терригорпП 887 05 03 10.2.01.71450 33 000,0

Финансирование мероприятий по благоуетройств) 
общественных территорий (Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 10.2.01.71450 200 33 000,0

Муниципальная программа "Развитие общественного 
самоуправления на территории Яковлсвского юродскою 
округа"

887 05 03 11.0.00.00000 4 761,6

Подпрограмма "Развитие общественною самоуправления 
на территории Яковлевского городского округа" 887 05 03 11.1.00.00000 4 761,6

Основ ir ос мероприятие "Поддержка проектов 
территориального общественного самоуправления" 887 05 03 11.1.01.00000 4 761,6

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях

887 05 03 11.1.01.71420 3 662,3

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и н 
муниципальных образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 11.1.01.71420 200 3 662,3

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях

887 05 03 11.1.01 S 1420 1 099,3

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 05 03 11.I.01.SI420 200 1 099,3

О Б Р А З О В А Н И Е 887 07 00 163 322,7 85 800,0 162 868,0
До школьное образов в мне 887 07 01 54 803,2 42 120,0 97 348,0
Муниципальная программа " Развитие образования в 
Яковлевеком городском округе" 887 07 01 02.0.00.00000 54 803,2 42 120,0 97 348,0

Подпрограмма " Развитие дошкольного образования" 887 07 01 02.1.00.00000 54 803,2 42 120,0 97 348,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных 
и рог рам XI дошкольною образования" 887 07 01 02.1.01.00000 53 760,5 42 120,0 97 348,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (органнзаций) 887 07 01 02.1.01.00590 152.1

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 01 02.1.01.00590 200 152,1

Субсидии на софинансированне капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 07 01 02.1.01.72120 50 391.9 39 593.0 91 507.0

Субсидии па софннанспрованне капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 01 02.1.01.72120 200 50 391.9 39 593,0 91 507,0

Расходы на софинансированне капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 07 01 02.1.01.S2I20 3 216.5 2 527.0 5 841.0

Расходы на софинансированне капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 01 02.1.01.S2I20 200 3 216,5 2 527,0 5 841,0

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов и наказов 887 07 01 02.1.03.00000 1 042,7

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 887 07 01 02.1.03.70300 990,6



48

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамка> 
инициативною бюджетирования (Закупка товаров, работ i 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)

887 07 01 02.1.03.70300 200 990.6

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 887 07 01 02.1 03S0300 52.1

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ i 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)

887 07 01 02 .1.03.S0300 200 52,1

Общее образован нс 887 07 02 69 385,5 43 680,0 65 520,0
Муниципальная программа "  Развитие образования в 
Яков, ас вс ком городском округе" 887 07 02 02.0.00.00000 69 385,5 43 680,0 65 520,0
Подпрограмма "Развитие общего образования" 887 07 02 02.2.00.00000 69 385,5 43 680,0 65 520,0
Основное мероприятие "Реализация программ общего 
обра зоианнн" 887 07 02 02.2.01.00000 63 285,5 43 680,0 65 520,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (орган та н к й ) 887 07 02 02.2.01.00590 385,9

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.01.00590 200 385.9

Расходы на каннта1Ы1ый ремонт объектов муниципальной 
собственности 887 07 02 02.2.01.42120 И) 890.0

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.01.42120 200 10 890.0

Субсидии на софннансированпе капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 07 02 02.2.01.72120 12 965,3 41 059.0 61 589,0

Субсидии на софннансированпе капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.01 72120 200 12 965.3 41 059.0 61 589,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт общеобразовательных 
организаций)

887 07 02 02.2.01.L750I 38 216,8

Реализация мероприятии но модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт общеобразовательных 
организаций) (Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.01.L750I 200 38 216,8

Расходы на софинансированис капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 07 02 02.2.01.S2120 827.5 2 621.0 3 931.0

Расходы на софннансированпе капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.01 S2120 200 827.5 2 621.0 3 931,0

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов и наказов" 887 07 02 02.2.03.00000 6 100,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 887 07 02 02.2.03.70200 4 370.0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.03.70200 200 4 370,0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 887 07 02 02.2.03.70300 1 425,0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 07 02 02 2.03.70300 200 1 425.0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и наказов 887 07 02 02.2.03.S0200 230,0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 07 02 02.2.03.S0200 200 230.0

Мероприятия на реашпацшо проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования 887 07 02 02.2.03.S0300 75,0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

887 07 02 02.2.03.S0300 200 75,0



49

Дополнительное обра зование детей 887 07 03 39 134,0
Муниципальная программа " Развитие образования 
Я ков. 1C вс ком юродском округе" 887 07 03 02.0.00.00000 3 983,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного образовать 
детей, поддержка талантливых и одаренных детей" 887 07 03 02.3.00.00000 3 983,0

Основное меронрнн тие "Реализация дополнительны* 
общеобразовательных программ" 887 07 03 02.3.01.00000 3 983,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
уч реждений (организаций) 887 07 03 02.3.01.00590 3 983,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организации) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 03 02.3.01.00590 200 3 983,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства в Яковлсвском городском округе" 887 07 03 04.0.00.00000 35 151,0
Подпрограмма "Развитие культурно - досуговой 
деятельности и народного творчества" 887 07 03 04.3.00.00000 35 151,0

Федеральный проект "Культурная среда" 887 07 03 04.3. А 1.00000 35 151,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
детских школ искусств) 887 07 03 04.3. А 1.55198 35 151.0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
детских школ искусств) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 07 03 04.3.AI .55198 200 35 151,0

К У Л Ь Т У Р А , КИ Н ЕМ А ТО ГР А Ф И Я 887 08 00 5 069,6 38 750,0
Культура 887 08 01 5 069,6 38 750,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
искусства в Яковлсвском городском округе" 887 08 01 04.0.00.00000 5 069,6 38 750,0

Подпрограмма "Развитие культурно - досуговой 
деятельности и народного творчества" 887 08 01 04.3.00.00000 5 069,6 38 750,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)"

887 08 01 04.3.01.00000 5 069,6 6 091,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
уч р ежде н и П (орган иза ц и и) 887 08 01 04.3.01.00590 5 069,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ п услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 08 01 04.3.01.00590 200 5 069.6

Субсидии на софилапсированне капитальных вложений 
(строительства, реконструкции и приобретения объектов 
недвижимого имущества) в объекты муниципальной 
собственности

887 08 01 04.3.01.71120 6 091.4

Субсидии на софпнансированнс капитальных вложений 
(строительства, реконструкции н приобретения объектов 
недвижимого имущества) в объекты муниципальной 
собственности (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

887 08 01 04.3.01.71120 400 6 091,4

Федеральный проект "Культурная среда" 887 08 01 04.3. А 1.00000 32 658,6

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 887 08 01 04.3.А1.55130 32 658.6

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му| 1 иципальных) нужд)

887 08 01 04.3. А 1.55130 200 8 500,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности)

887 08 01 04.3.А 1.55130 400 24 158.6

СОЦИАЛЬН АЯ ПО Л ИТИ КА 887 10 00 22 947,3 50 598,6 30 359,2
Охрана семьи н детства 887 10 04 22 947,3 50 598,6 30 359,2
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Якон.тсвского юродского округа"

887 10 04 07.0.00.00000 22 947,3 50 598,6 30 359,2

Подпрограмма "Стимулирование жилищною 
строительства" 887 10 04 07.4.00.00000 22 947,3 50 598,6 30 359,2

Основное мероприятия "Предоставление жилых 
помещений детям -  сиротам, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа"

887 10 04 07.4.01.00000
1

22 947,3 50 598,6 30 359,2



50

Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещеннГ 
детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 
лицам из их числа по договорам найма специализированны* 
жилых помещении

887 10 04 07.4.01.70820 22 947,3 50 598,6 30 359.2

Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

887 10 04 07.4.01.70820 400 22 947.3 50 598.6 30 359.2

Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я К У Л Ь Т У Р А  И С П О РТ 887 11 00 666,4 49 869,0
Физическая культура 887 11 01 666,4
Муни К и иальиам программа "Развитие общественного 
самоуправления на территории Яковлсвскою городского 
округа"

887 11 01 11.0.00.00000 666,4

Подпрограмма "Развитие общественного самоуправления 
на территории Яковлевского городского округа" 887 11 01 1 1.1.00.00000 666,4

Основное мероприятие "Поддержка проектов 
территориального общественного самоуправления" 887 11 01 11.1.01.00000 666,4

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях

887 11 01 11.1.01.71420 499,8

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 11 01 11.1.01.71420 200 499,8

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях

887 11 01 11.1.01 .S 1420 166.6

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

887 11 01 11.1.01 .S 1420 200 166.6

Другие вопросы в области физической культуры н спорта 887 11 05 49 869,0

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Яковлевском 
юродском округе"

887 11 05 05.0.00.00000 49 869,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры н 
массового спорта” 887 11 05 05.2.00.00000 49 869,0

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры в сфере 
физической культуры и спорта" 887 11 05 05.2.04.00000 49 869,0

Субсидии на софинанснрованис капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 И 05 05.2.04.72120 44 882,0

Субсидии на софннанснрованпс капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 11 05 05.2.04.72120 200 44 882,0

Расходы на софинанснрованис капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 887 11 05 05.2.04.S2120 4 987.0

Расходы на софинанснрованис капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

887 11 05 05.2.04.S2120 200 4 987,0

Заместитель главы администрации 
Яковлсвскою городского округа -  
руководитель управления финансов 
и налоговой политики



51

Приложение №4 
к решению Совета депутатов 
Яковлепского Герате кого округа* 
от "J?" O K fJte& J 2022г. J6  J L

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Яковлевского городского округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видом расходов классификации расходов бюджета Яковлевского 
городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Н а и м е н о в а н и е
Р з П Р Ц С Р В Р С у м м а 2 0 2 3  г . 2 0 2 4  г .

В с е г о 3  3 4 1  2 1 1 ,0 2  9 8 5  1 0 1 ,0 3  0 9 1  0 9 0 ,0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 0 0 1 4 2  3 2 7 ,6 1 4 2  4 9 3 ,7 1 4 7  4 4 7 ,2

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  

с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я
01 0 2 2 8 0 2 ,0 2 9 1 4 ,0 3  0 3 1 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь
01 0 2

9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0
2 8 0 2 ,0 2  9 1 4 ,0 3  0 3 1 ,0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица субъекта РФ и органов местного самоуправления 01 02 99.9.00.

00210 2 802.0 2 914.0 3 031.0

Расходы па выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица субъекта РФ и органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 02 99.9.00.
00210 100 2 802.0 2 914.0 3 031.0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  

( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  

п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
01 0 3 3  6 7 5 ,0 3  7 9 1 ,0 3  9 1 8 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 01 0 3 9 9 .9 .0 0 . 3  6 7 5 ,0 3  7 9 1 ,0 3  9 1 8 ,0

Обеспечение функций органон местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов 01 03 99.9.00.

00190 2 133.0 2 187.0 2 250.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
в| юбюджетн ым и фондам и)

01 03 99.9.00.
00190 100 I 994.0 2 055.0 2 118.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе терри ториальпых органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 03 99.9.00.
00190 200 139.0 132.0 132.0

Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации и 
его замсез ителей

01 03 99.9.00.
00510 1 542.0 I 604.0 1 668.0



52

Расходы на выплаты по оплате труда председателе 
законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации i 
его заместителей (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 03 99.9.00.
00510 100 I 542.0 1 604.0 1 668.0

Функционирование Правительства Российской Федерации 
высших исполни'тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 13 446.7 113 160.0 117 116.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь
01 0 4

9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0
1 13 4 4 6 ,7 1 1 3  1 6 0 ,0 1 1 7  1 1 6 ,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
гом числе территориальных органов 01 04 99.9.00.

00190 112 753.4 1 13 160.0 117 1 16.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 99.9.00.
00190 100 95 498.9 99 221.0 103 177.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
гом числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 04 99.9.00.
00190 200 15 738.5 12 955.0 12 955.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

01 04 99.9.00.
00190 300 51.8

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 04 99.9.00.
00190 800 1 464.2 984.0 984.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органо» местного самоуправления 01 04 99.9.00.

71330 693.3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 99.9.00.
71330 100 693.3

С у д е б н а я  с и с т е м а 01 0 5 1 1 3 ,7 4 ,7 4 ,2

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь
01 0 5

9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0
1 1 3 ,7 4 ,7 4 ,2

Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенций из 
федерального бюджета

01 05 99.9.00.
51200 113.7 4.7 4.2

Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенций из 
федерального бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 05 99.9.00.
51200 200 113.7 4.7 4.2

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,  н а л о г о в ы х  и 

т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  ( ф и н а н с о в о ­

б ю д ж е т н о г о )  н а д з о р а
01 0 6 15  0 9 9 ,7 15  2 8 8 ,0 15  8 7 7 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь
01 0 6

9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0
15  0 9 9 ,7 15 2 8 8 ,0 15  8 7 7 ,0

1



53

Обеспечение функций органов местного самоуправления, 
том числе территориальных органов 01 06 99.9.00

00190 13 528.7 13 685.0 14211.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, i 

том числе территориальных органов (Расходы на выплать 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
B i 1сбюджет11 ым и фондам и)

01 06 99.9.00
00190 100 12 601.7 13 099.0 13 625.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, i 
том числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд)

01 06 99.9.00.
00190 200 626.0 565.0 565.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, г 
том числе территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 06 99.9.00.
00190 800 301.0 21.0 21.0

Руководитель конгролыю-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 01 06 99.9.00.

00810 1 541.0 1 603.0 1 666.0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
впебюджетн ым и фондам и)

01 06 99.9 00. 
00810 100 I 541.0 1 603.0 1 666.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 99.9.00.

71330 30.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государсзвенными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
ш гебюджетн ым и фог г дам и)

01 06 99.9.00.
71330 100 30.0

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в 01 0 7 2  7 2 0 ,5 2 8 1 5 ,0 2 9 2 6 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь
01 0 7

9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0
2  7 2 0 ,5 2  8 1 5 ,0 2  9 2 6 ,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов 01 07 99.9.00.

00190 59.5 47.0 47.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 07 99.9.00.
00190 200 59.5 47.0 47.0

Расходы на выплаты по оплате труда членов избирательной 
комиссии субъекта Российской Федерации 01 07 99.9.00.

00710 2 661.0 2 768.0 2 879.0

Расходы на выплаты по оплате груда членов избирательной 
комиссии субъекта Российской Федерации (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 07 99.9.00.
00710

100 2 661.0 2 768.0 2 879.0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 3  0 0 0 ,0 3  0 0 0 ,0 3  0 0 0 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 01 11 9 9 .9 .0 0 . 3  0 0 0 ,0 3  0 0 0 ,0 3  0 0 0 ,0

Резервный фонд муниципального образования 01 11 99.9.00.
20450

3 000.0 3 000.0 3 000.0

Резервный фонд муниципального образования (Иные 
бюджеппас ассигнования)

01 И 99.9.00.
20450

800 3 000.0 3 000.0 3 000.0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 1 4 7 0 ,0 1 5 2 1 ,0 1 5 7 5 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

01 13 9 1 .0 .0 0 .

3 0 0 0 0

1 4 7 0 ,0 1 5 2 1 ,0 1 5 7 5 ,0



54

П о д п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  б е з н а д з о р н о с т и  и 

п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х "

01 13 0 1 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 470,(1 1 5 2 1,( I 5 7 5 ,0

Основное мероприятие "Финансирование деятельности 
комиссии городского округа по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"

01 13 0 1 .4 .0 1 .

0 0 0 0 0

1 4 7 0 ,0 I 5 2 1 ,0 1 5 7 5 ,0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности территориальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

01 13 01.4.01.
71220

1 470.0 1 521.( 1 575.0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности территориальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 13 01.4.01.
71220

100 1 290,0 1 341.0 1 395.0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности территориальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 01.4.01.
71220

200 180.0 180.0 180.0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0 3 0 0 14  6 6 5 ,4 8  9 1 1 ,0 13 0 4 5 ,0

О р г а н ы  ю с т и ц и и 0 3 0 4 2  9 5 0 ,0 2  3 7 1 ,0 2  4 6 6 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 3 0 4 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

2  9 5 0 ,0 2 3 7 1 ,0 2 4 6 6 ,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов

03 04 99.9.00.
00190

844.0 181.0 188.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 04 99.9.00.
00190

100 194.0 181,0 188.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03 04 99.9.00.
00190

200 650.0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет единой субвенции из 
федерального бюджета

03 04 99.9.00.
59300

2 106.0 2 190.0 2 278.0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет единой субвенции из 
федерального бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

03 04 99.9.00.
59300

100 2 085.0 2 168.0 2 255.0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет единой субвенции из 
федерального бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 04 99.9.00.
59300

200 21.0 22.0 23.0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  

п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь

0 3 10 7  1 6 5 ,0 5  5 7 5 ,0 5  7 8 1 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

03 10 0 1 .0 .0 0 .

о о о о о

7  1 6 5 ,0 5  5 7 5 ,0 5  7 8 1 ,0



55

П о д п р о г р а м м а  " М е р о п р и я т и я  п о  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н е ,  

с н и ж е н и ю  р и с к о в  и с м я г ч е н и ю  п о с л е д с т в и й  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  о б е с п е ч е н и ю  п о ж а р н о й  

б е з о п а с н о с т и "

0 3 10 0 1 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

7  1 6 5 ,С 5  5 7 5 , 5  7 8 1 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  

п о д д е р ж а н и ю  р а б о т ы ,  с л у ж б ы  Е Д Д С " П 2 " "

0 3 10 0 1 .3 .0 1 .

0 0 0 0 0

7  1 6 5 ,0 5  5 7 5 ,С 5  7 8 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
у ч режде н и й (организаций)

03 10 01.3.01.
00590

7 165.0 5 575.1 5 781.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

03 10 01.3.01.
00590

100 4 942.0 5 139.1 5 345.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 01.3.01.
00590

200 2 223.0 435.0 435.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

03 10 01.3.01.
00590

800 1.0 1.0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и  

п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

0 3 14 4  5 5 0 ,4 9 6 5 ,0 4  7 9 8 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

0 3 14 0 1 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

4  5 5 0 ,4 9 6 5 ,0 9 6 5 ,0

П о д п р о г р а м м а  " М е р о п р и я т и я  п о  п р о ф и л а к т и к е  

т е р р о р и з м а  и э к с т р е м и з м а ,  а  т а к ж е  м и н и м и з а ц и и  и ( и л и )  

л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  т е р р о р и з м а  и э к с т р е м и з м а "

0 3 14 0 1 .5 .0 0 .

0 0 0 0 0

4  5 5 0 ,4 9 6 5 ,0 9 6 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " И н ф о р м а ц и о н н о ­

п р о п а г а н д и с т с к о е  н а п р а в л е н и е  п р о ф и л а к т и к и  

т е р р о р и з м а  и э к с т р е м и з м а "

0 3 14 0 1 .5 .0 1 .

0 0 0 0 0

4  5 5 0 ,4 9 6 5 ,0 9 6 5 ,0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма

03 14 01.5.01.
29990

4 550.4 965.0 965.0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

03 14 01.5.01.
29990

100 2 954.0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 14 01.5.01.
29990

200 300.6 165.0 165.0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 14 01.5.01.
29990

600 1 295.8 800.0 800.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 3 14 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

3  8 3 3 ,0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

03 14 99.9.00.
72120

3 603.0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
обз>ектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 14 99.9.00.
72120

200 3 603.0

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

03 14 79.9.00.
S2120

230.0



56

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 14 99.9.00.
S2120

200 230.0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0 4 0 0 4 0 5  7 4 0 ,6 2 9 3  0 5 1 ,9 3 0 2  0 1 2 ,4

С е л ь с к о е  х о з я й с т в о  и р ы б о л о в с т в о 0 4 0 5 7 1 6 ,1 5 7 2 ,8 4 6 0 ,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и 

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 4 0 5 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

7 1 6 ,1 5 7 2 ,8 4 6 0 ,8

П о д п р о г р а м м а  " У л у ч ш е н и е  с р е д ы  о б и т а н и я  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 4 0 5 0 7 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

7 1 6 ,1 5 7 2 ,8 4 6 0 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 4 0 5 0 7 .3 .0 4 .

0 0 0 0 0

7 1 6 ,1 5 7 2 ,8 4 6 0 ,8

Субвенции на осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

04 05 07.3.04.
73880

716.1 572.8 460.8

Субвенции на осуществление полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 05 07.3.04.
73880

600 716.1 572.8 460.8

Т р а н с п о р т 0 4 0 8 2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Т р а н с п о р т н а я  с е т ь  и 

д о р о ж н а я  и н ф р а с т р у к т у р а  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

0 4 0 8 0 8 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7

П о д п р о г р а м м а  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  

т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю  и о р г а н и з а ц и я  

т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  м е ж д у  

п о с е л е н и я м и  в  г р а н и ц а х  р а й о н а ,  о б е с п е ч е н и е  

б е з о п а с н о с т и  п а с с а ж и р с к и х  и  г р у з о в ы х  п е р е в о з о к "

0 4 0 8 0 8 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  т р а н с п о р т н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  в  п р и г о р о д н о м  

м е ж м у н и ц и п а л ь н о м  и в н у т р и м у н и ц и п а л ь н о м  

с о о б щ е н и и "

0 4 0 8 0 8 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7 2 9  9 2 0 ,7

Организация транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном сообщении (средства 
местного бюджета)

04 08 08.2.01.
63820

23 943.8 23 946.0 23 946.0

Организация транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном сообщении (средст ва 
местного бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 08 08.2.01.
63820

200 23 943.8 23 946.0 23 946.0

Субвенции на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципальном сообщении за 
счёт субсидий из област ного бюджета

04 08 08.2.01.
73810

5 739.0 5 739.0 5 739.0

Субвенции на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципальном сообщении за 
счёт субсидий из областного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 08 08.2.01.
73810

200 5 739.0 5 739.0 5 739.0

Субсидии на компенсацию потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций высшего и среднего

04 08 08.2.01.
73830

180.6 180.6 180.6



Субсидии на компенсацию потерь и доходах переводчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций выешего и среднего 
профессионального образования области в городском или 
пригородном сообщении на территории Белгородской 
области (Иные бюджетные ассигнования)

04 08 08.2.01.
73830

800 180.6 180.6 180.6

Субвенции на исполнение полномочий по установлению 
органами местного самоуправления регулируемых тарифов 
па перевозки по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок

04 08 08.2.01.
73850

8.1 8.1 8.1

Субвенции на исполнение полномочий по установлению 
органами местного самоуправления регулируемых тарифов 
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок (Иные бюджетные ассигнования)

04 08 08.2.01.
73850

800 8.1 8.1 8.1

Субсидии на возмещение недополученных доходов на 
пригородных автобусных маршрутах в целях предоставления 
льготного проезда к дачным и садово-огородным участкам в 
выходные и праздничные дни

04 08 08.2.01.
73860

35.0 35.0 35.0

Субсидии на возмещение недополученных доходов на 
пригородных автобусных маршрутах в целях предоставления 
льготного проезда к дачным и садово-огородным участкам в 
выходные и праздничные дни (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 08 08.2.01.
73860

800 35.0 35.0 35.0

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций высшего и среднего

04 08 08.2.01.
S3830

12.0 12.0 12.0

Компенсация потерь в доходах перевозчикам, 
предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантам 
очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения организаций высшего и среднего 
профессионального образования области в городском или 
пригородном сообщении на территории Белгородской 
области (Иные бюджетные ассигнования)

04 08 08.2.01.
S3830

800 12.0 12.0 12.0

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления льготного 
проезда к дачным и садово-огородным участкам в выходные 
и праздничные дни

04 08 08.2.01.
S3860

2.2

Возмещение недополученных доходов на пригородных 
автобусных маршрутах в целях предоставления льготного 
проезда к дачным и садово-огородным учас ткам в выходные 
и праздничные дни (Иные бюджетные ассигнования)

04 08 08.2.01.
S3860

800 2.2

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4 0 9 2 2 6  5 5 8 ,0 1 1 0  7 4 7 ,0 1 1 5  2 9 5 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Т р а н с п о р т н а я  с е т ь  и 

д о р о ж н а я  и н ф р а с т р у к т у р а  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

0 4 0 9 0 8 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 2 6  5 5 8 ,0 1 1 0  7 4 7 ,0 1 1 5  2 9 5 ,0

П о д п р о г р а м м а  " К а п р е м о н т ,  с т р о и т е л ь с т в о  

( р е к о н с т р у к ц и я )  и  с о д е р ж а н и е  д о р о г  с  т в е р д ы м  

п о к р ы т и е м ,  п о д ъ е з д о в  к  д в о р о в ы м  т е р р и т о р и я м ,  

у с т р о й с т в о  т р о т у а р н ы х  д о р о ж е к "

04 09 0 8 .1 .0 0 .

9 0 0 0 0

2 2 6  5 5 8 ,0 1 1 0  7 4 7 ,0 1 1 5  2 9 5 ,0



58

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о д е р ж а н и е  и р е м о н т  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я "

0 4 0 9 0 8 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

7 2  9 4 1 ,8 2 8  4 0 5 ,( 3 0  8 3 0 ,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 08.1.01.
20570

34 189/ 28 405.1 30 830.0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 09 08.1.01.
20570

200 34 189/ 28 405.( 30 830.0

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального, 
местного значения

04 09 08.1.01.
57840

14 752.2

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог' 
общего пользования регионального или межмуниципапыюго, 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 08.1.01.
57840

200 14 752.2

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов

04 09 08.1.01.
72140

22 560.0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 08.1.01.
72140

200 22 560.0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

04 09 08.1.01.
S2140

1 440.0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 09 08.1.01.
S2I40

200 1 440.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  

п р о е к т о в  и н а к а з о в "

0 4 0 9 0 8 .1 .0 3 .

0 0 0 0 0

5 3  6 0 5 ,3

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 04 09 08.1.03.
70200

35 055.0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 08.1.03.
70200

200 35 055.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе” в рамках 
ини циати вного бюджетарования

04 09 08.1.03.
70300

13 870.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 09 08.1.03.
70300

200 13 870.0

Субсидии на реализацию наказов 04 09 08.1.03.
70600

2 000.0

Субсидии на реализацию наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 09 08.1.03.
70600

200 2 000.0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и 
наказов

04 09 38.1.03. 
S0200

1 845.0

Мероприятия па реализацию инициативных проектов и 
наказов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 J8.1.03.
S0200

О О I 845.0



59

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования

04 09 08.1.03.
S0300

730.С

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 09 08.1.03.
S0300

200 730.(

Мероприятия на реализацию наказов 04 09 08.1.03.
S0600

105.3

Мероприятия па реализацию наказов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 09 08.1.03.
S0600

200 105.3

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Р е г и о н а л ь н а я  и м е с т н а я  д о р о ж н а я  

с е т ь "

0 4 0 9 0 8 .1 .  R I .  

0 0 0 0 0

1 0 0  0 1 0 ,9 8 2  3 4 2 ,0 8 4  4 6 5 ,0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" за счет средств областною бюджета

04 09 08.1.RI.
R0001

100 010.9 82 342.0 84 465.0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" за счет средств областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 08.1.R1. 
R0001

200 100 010.9 82 342.0 84 465.0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 12 1 4 8  5 4 5 ,8 151 8 1 1 ,4 1 5 6  3 3 5 ,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  

п о т е н ц и а л а  и ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н о г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 4 12 0 6 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 7  4 4 5 ,0 2 8  4 3 7 ,4 2 9  7 2 3 ,9

П о д п р о г р а м м а  " У л у ч ш е н и е  и н в е с т и ц и о н н о г о  к л и м а т а  и 

р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а "

0 4 12 0 6 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  в ы с т а в о ч н о й  

д е я т е л ь н о с т и "

0 4 12 0 6 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0

Организация выставочной деятельности 04 12 06.1.01.
60330

50.0 50.0

Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 12 06.1.01.
60330

200 50.0 50.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  и п о д д е р ж к а  м а л о г о  и с р е д н е г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

0 4 12 0 6 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

5 6 ,5 6 0 ,0 6 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  м а л о г о  и  с р е д н е г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в к л ю ч а я  к р е с т ь я н с к и е  

( ф е р м е р с к и е )  х о з я й с т в а "

0 4 12 0 6 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

5 6 ,5 6 0 ,0 6 0 ,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере сельского 
туризма

04 12 06.2.01.
60360

56.5 60.0 60.0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере сельского 
туризма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06.2.01.
60360

200 50.0 50.0 50.0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере сельского 
туризма (Иные бюджетные ассигнования)

04 12 06.2.01.
60360

800 6.5 10.0 10.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  з е м е л ь н ы х  и  и м у щ е с т в е н н ы х  

о т н о ш е н и й "

0 4 12 0 6 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

7  3 9 5 ,5 7  8 9 6 ,4 8  4 5 3 ,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в 

о б л а с т и  г р а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и "

04 12 D 6 .4 .0 1 .

9 0 0 0 0

5 3 4 ,5

J
8 5 0 ,0 8 5 0 ,0



60

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности

04 12 06.4.01.
24010

534.5 850.( 850.0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06.4.01.
24010

200 534.5 850.С 850.0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
землеустройству и землепользованию"

04 12 06.4.02.
00000

1 00().( I 350.0 1 350.0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию

04 12 06.4.02.
23010

1 000.0 1 350.0 1 350,0

Реализация мероприятий но землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06.4.02.
23010

200 1 000.0 I 350.0 I 350.0

Реализация мероприятий по организации и проведению 
комплексных кадастровых работ

04 12 06.4.03.
00000

5 861.0 5 696.4 6 253.9

Субсидии на организацию и проведение комплексных 
кадастровых работ, в том числе подготовку проектов 
межевания территорий и иной проектной и 
землеустроительной документации.

04 12 06.4.03.
70470

3 500.0 3 500.0 3 500.0

Субсидии на организацию и проведение комплексных 
кадастровых работ, в том числе подготовку проектов 
межевания территорий и иной проектной и 
землеустроительной документации. (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

04 12 06.4.03.
70470

200 3 500.0 3 500.0 3 500.0

Мероприятия на проведение комплексных кадастровых работ 04 12 06.4.03. 
L5110

2 137.0 1 972.4 2 529.9

Мероприятия на проведение комплексных кадастровых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06.4.03. 
L5110

200 2 137.0 1 972.4 2 529.9

Организация и проведение комплексных кадастровых работ, 
в том числе подготовку проектов межевания территорий и 
иной проектной и землеустроительной документации

04 12 06.4.03.
S0470

224.0 224.0 224.0

Организация и проведение комплексных кадастровых работ, 
в том числе подготовку проектов межевания территорий и 
иной проектной и землеустроительной документации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06.4.03.
S0470

200 224.0 224.0 224.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы "

0 4 12 0 6 .6 .0 0 .

0 0 0 0 0

19  9 9 3 ,0 2 0  4 3 1 ,0 21 1 6 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы "

0 4 12 0 6 .6 .0 1 .

0 0 0 0 0

19  9 9 3 ,0 2 0  4 3 1 ,0 21  1 6 0 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

04 12 06.6.01.
00590

19 993.0 20 431.0 21 160.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

04 12 06.6.01.
00590

100 17 521.0 18 223.0 18 952.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 06.6.01.
00590

200 2 179.0 1 860.0 1 860.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

04 12 06.6.01.
00590

800 293,0 348.0 348.0



61

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и 

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и  к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 4 12 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

19  4 4 7 ,1 19 6 2 3 , ( 2 0  2 4 5 ,0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы "

0 4 12 0 7 .6 .0 0 .

0 0 0 0 0

19  4 4 7 ,1 19  6 2 3 ,0 2 0  2 4 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы "

0 4 12 0 7 .6 .0 1 .

0 0 0 0 0

19  4 4 7 ,1 19  6 2 3 ,0 2 0  2 4 5 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

04 12 07.6.01.
00590

19 447.1 19 623.0 20 245.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

04 12 07.6.01.
00590

100 9 300,0 9 671.0 10 059.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 07.6.01.
00590

200 206.1 285.0 285.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 12 07.6.01.
00590

600 9 941.0 9 667.0 9 901.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  и н ф о р м а ц и е й  и 

р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б щ е с т в а "

0 4 12 0 9 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

18 9 8 0 ,6 21  7 7 1 ,0 2 2  0 2 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Д о в е д е н и е  д о  с в е д е н и я  ж и т е л е й  о к р у г а  

о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о  с о ц и а л ь н о -  э к о н о м и ч е с к о м  и  

к у л ь т у р н о м  р а з в и т и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  р а з в и т и и  е г о  

о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и и н о й  о ф и ц и а л ь н о й  

и н ф о р м а ц и и "

0 4 12 0 9 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 3 8 7 ,6 2  2 0 0 ,0 2 2 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

о т к р ы т о с т и ,  п р о з р а ч н о с т и  м е х а н и з м о в  у п р а в л е н и я  и  

д о с т у п н о с т и  и н ф о р м а ц и и "

0 4 12 0 9 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

I 3 8 7 ,6 2  2 0 0 ,0 2  2 0 0 ,0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа

04 12 09.1.01.
25010

1 387.6 2 200.0 2 200.0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 12 09.1.01.
25010

200 1 387.6 2 200.0 2 200.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б щ е с т в а ,  

п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и д о с т у п н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г "

0 4 12 0 9 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

17  5 9 3 ,0 19  5 7 1 ,0 19  8 2 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  и  м о д е р н и з а ц и я  

и н ф о р м а ц и о н н о -  к о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

с в я з и "

0 4 12 0 9 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

2 7 7 5 ,7 3  8 5 0 ,0 3  8 5 0 ,0

Развитие и модернизация информационно - 
коммуникационной инфраструктуры связи

04 12 09.2.01.
25020

2 775.7 3 850.0 3 850.0

Развитие и модернизация информационно - 
коммуникационной инфраструктуры связи (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 12 09.2.01.
25020

200 2 775.7 3 850.0 3 850.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и 

с о п р о в о ж д е н и е  с и с т е м ы  и н ф о р м а ц и о н н о  - 

а н а л и т и ч е с к о г о  о б е с п е ч е н и я "

0 4 12 0 9 .2 .0 2 .

0 0 0 0 0

7  1 8 4 ,5 7  4 0 9 ,0 7  4 0 9 ,0

Совершенствование и сопровождение системы 
информационно - аналитического обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Яковлевского городского 
округа

04 12 09.2.02.
25040

7 184.5 7 409.0 7 409.0



62

Совершенствование и сопровождение системы 
информационно - аналитического обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Яковлевского городского 
округа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 09.2.02.
25040

200 6 119.( 6 243.1 6 243.0

Совершенствование и сопровождение системы 
информационно - аналитического обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Яковлевского городского 
округ а (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 12 09.2.02.
25040

600 1 065.5 1 166.0 1 166.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и е й  

б е з о п а с н о с т и  в и н ф о р м а ц и о н н о м  о б щ е с т в е "

0 4 12 0 9 .2 .0 3 .

0 0 0 0 0

19 4 ,1 2 4 0 ,0 2 4 0 ,0

Обеспечение информацией безопасности 04 12 09.2.03.
25050

194.1 240.0 240.0

Обеспечение информацией безопасности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 12 09.2.03.
25050

200 194.1 240.0 240.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и и ) "

0 4 12 0 9 .2 .0 5 .

0 0 0 0 0

7  4 3 8 ,7 8  0 7 2 ,0 8  3 2 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

04 12 09.2.05.
00590

7 438.7 8 072.0 8 321.0

Обеспечение деягелыюети (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 12 09.2.05.
00590

600 7 438.7 8 072.0 8 321.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 4 12 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

8 2  6 7 3 ,1 81  9 8 0 ,0 8 4  3 4 7 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

04 12 99.9.00.
00590

81 262.6 81 870.0 84 237.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

04 12 99.9.00.
00590

100 57 189.0 59 162.0 61 529.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99.9.00.
00590

200 23 854.6 22 649.0 22 649.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

04 12 99.9.00.
00590

800 219.0 59.0 59.0

Мероприятия 04 12 99.9.00.
29990

1 342.7 110.0 1 10.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99.9.00.
29990

200 855.9 110.0 110.0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 99.9.00.
29990

800 486.8

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

04 12 99.9.00.
71330

67.8

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

04 12 99.9.00.
71330

100 67.8

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 05 ОО 3 7 2  9 2 3 ,0 2 0 5  8 9 2 ,6 1 7 0  4 6 6 ,2



63

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о 0 5 01 8  7 3 1 ,4 I 4 0 0 ,С 1 4 0 0 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 01 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

6  1 8 6 ,4 1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м н о г о к в а р т и р н ы х  

д о м о в ”

0 5 01 0 7 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ”

0 5 01 0 7 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 07.1.01.
20020

1 400.0 I 400.0 1 400.0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
(Иные бюджетные ассигнования)

05 01 07.1.01.
20020

800 1 400.0 1 400.0 1 400.0

П о д п р о г р а м м а  " П е р е с е л е н и е  г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а "

0 5 01 0 7 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

4  7 8 6 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " О б е с п е ч е н и е  у с т о й ч и в о г о  

с о к р а щ е н и я  н е п р и г о д н о г о  д л я  п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о г о  

ф о н д а "

0 5 01 0 7 .2 .  F 3 .  

0 0 0 0 0

4  7 8 6 ,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 07.2.F3. 
67483

4 396.1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 01 07.2.1-3.
67483

800 4 396.1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 07.2.F3.
67484

390.3

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 01 07.2.F3.
67484

800 390.3

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 5 01 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

2  5 4 5 ,0

Мероприятия 05 01 99.9.00.
29990

2 545.0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 05 01 99.9.00.
29990

800 2 545.0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 2 3 6 6 ,8 5 6 6 ,0 5 6 6 ,0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 5 0 2 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 6 6 ,8 5 6 6 ,0 5 6 6 ,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99.9.00.
20030

366.8 566.0 566.0

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 02 99.9.00.
20030

200 366.8 566.0 566.0

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 5 0 3 2 2 7  3 2 2 ,8 7 9  6 0 3 ,6 41  1 2 7 ,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и 

и с к у с с т в а  в Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 5 03 0 4 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 2 9 3 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Г о с у д а р с т в е н н а я  о х р а н а ,  с о х р а н е н и е  и 

п о п у л я р и з а ц и я  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  

( п а м я т н и к о в  и с т о р и и  и  к у л ь т у р ы ) " .

0 5 D3 0 4 .5 .0 0 .

ооооо
1 2 9 3 ,0



64

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б у с т р о й с т в о  и в о с с т а н о в л е н и е  

в о и н с к и х  з а х о р о н е н и й ,  н а х о д я щ и х с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  

с о б с т в е н н о с т и "

0 5 0 3 0 4 .5 .0 1 .

0 0 0 0 0

1 2 9 3 ,А

Сохранение объектов культурного наследия (памятники 
истории и культуры)

05 03 04.5 .01 . 
21110

371.1

Сохранение объектов культурного наследия (памятники 
истории и культуры) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 04.5 .01 . 
21110

200 371.0

Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности

05 03 04.5 .01 .
1.2990

922.0

Обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 04.5 .01 .
1.2990

200 922.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и 

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и  к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 3 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 8 7  2 2 1 ,4 3 7  8 5 9 ,2 3 9  3 2 7 ,2

П о д п р о г р а м м а  " У л у ч ш е н и е  с р е д ы  о б и т а н и я  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 3 0 7 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 8 7  2 2 1 ,4 3 7  8 5 9 ,2 3 9  3 2 7 ,2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " М е р о п р и я т и е  п о  

э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и  п о в ы ш е н и ю  э н е р г е т и ч е с к о й  

э ф ф е к т и в н о с т и "

0 5 0 3 0 7 .3 .0 1 .

0 0 0 0 0

4 5 ,3 5 0 ,0 5 0 ,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

05 03 07.3 .01.
29990

45.3 50.0 50.0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 07.3 .01 .
29990

200 45.3 50.0 50.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " М е р о п р и я т и е  п о  н а р у ж н о м у  

о с в е щ е н и ю  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в "

0 5 0 3 0 7 .3 .0 2 .

0 0 0 0 0

4 4  2 7 2 ,3 3 6  6 8 2 ,0 3 8  1 5 0 ,0

Организация наружного освещения населенных пунктов 05 03 07.3 .02.
21340

9 000.3

Организация наружного освещения населенных пунктов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3 .02 .
21340

200 9 000.3

Организация наружного освещения населенных пунктов за 
счет средс тв субъекта РФ

05 03 07.3 .02 .
71340

17 636.0 18 341.0 19 075.0

Opiанизация наружного освещения населенных пунктов за 
счет средств субъекта Р Ф  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3 .02 .
71340

200 17 636.0 18 341.0 19 075.0

Организация наружного освещения населенных пунктов 05 03 07.3 .02.
S1340

17 636.0 18 341.0 19 075.0

Организация наружного освещения населенных пунктов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3 .02.
S1340

200 17 636.0 18 341.0 19 075.0

Основное мероприятие "Организация утилизации и 
переработки промышленных отходов"

05 03 07.3 .03.
00000

50.0 50.0 50.0

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
м ром ы шлеп и ых отходов

05 03 07.3.03.
29990

50.0 50.0 50.0

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
промышленных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3.03.
29990

200 50.0 50.0 50.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

05 03 9 7 .3 .0 4 .

9 0 0 0 0

10  8 6 4 ,6 1 0 0 0 ,0 I 0 0 0 ,0

Благоустройство 05 33 97.3.04.
20010

10 864.6 1 000.0 1 000.0



65

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3.04.
20010

200 8 988.( 1 000.1 1 000.0

Благоустройство (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

05 03 07.3.04.
20010

600 1 876.0

Основное мероприятие "Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению”

05 03 07.3.05.
00000

77.2 77.2 77.2

Субвенции на возмещение расходов но гарантированному 
перечню услуг по погребению в рамках ст. 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 №8-ФЗ

05 03 07.3.05.
71350

77.2 77.2 77.2

Субвенции на возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в рамках ет. 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 №8-ФЗ (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 03 07.3.05.
71350

600 77.2 77.2 77.2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  

п р о е к т о в  и  н а к а з о в "

05 03 07.3.07.
00000

131 912,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 05 03 07.3.07.
70200

475.0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3.07.
70200

200 475.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования

05 03 07.3.07.
70300

122 277.2

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 07.3.07.
70300

200 121 517.2

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим орг анизациям)

05 03 07.3.07.
70300

600 760.0

Субсидии на реализацию наказов 05 03 07.3.07.
70600

2 500.0

Субсидии на реализацию наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 07.3.07.
70600

200 2 500.0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и 
наказов

05 03 07.3.07.
S0200

25.0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и 
наказов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 07.3.07.
S0200

200 25.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования

05 03 07.3.07.
S0300

6 503.2

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 07.3.07.
S0300

200 6 463.2

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 03 07.3.07.
S0300

600 40.0

Мероприятия на реализацию наказов 05 03 07.3.07.
S0600

131.6



66

Мероприятия на реализацию наказов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 07.3.07.
S0600

200 131/

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

0 5 0 3 1 0 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 3  0 0 0 ,0 3 9  9 4 4 ,4

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н ы х ,  и н ы х  

т е р р и т о р и й  и  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  

д о м о в  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  н а з н а ч е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 3 1 0 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 9  9 4 4 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы "

0 5 0 3 1 0 .1 .F 2 .  

0 0 0 0 0

3 9  9 4 4 ,4

Реализация мероприятий федерального проекта 
"Формирование комфортной г ородской среды"

05 03 10.1.F2. 
55550

39 944.4

Реализация мероприятий федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 10.1.F2.
55550

200 39 944.4

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н ы х  и и н ы х  

т е р р и т о р и й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  н а з н а ч е н и я "

0 5 0 3 1 0 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 3  0 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  

м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  о б щ е с т в е н н ы х  и и н ы х  

т е р р и т о р и й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  н а з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и е  с  е д и н ы м и  т р е б о в а н и я м и "

0 5 0 3 1 0 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

3 3  0 0 0 ,0

Финансирование мероприятий по благоустройству 
общественных территорий

05 03 10.2.01. 
71450

33 000.0

Финансирование мероприятий по благоустройству 
общественных территорий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 10.2.01.
71450

200 33 000.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

0 5 0 3 1 1 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

5  8 0 8 ,4 1 8 0 0 ,0 I 8 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

н а  т е р р и т о р и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 3 1 1 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

5  8 0 8 ,4 1 8 0 0 ,0 1 8 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  п р о е к т о в  

т е р р и т о р и а л ь н о г о  о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

0 5 0 3 1 1 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

5  8 0 8 ,4 1 8 0 0 ,0 I 8 0 0 ,0

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях

05 03 11.1.01.
41420

1 046.8 1 800.0 1 800.0

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 11.1.01.
41420

200 566.8 900.0 900.0

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 11.1.01.
41420

800 480.0 900.0 900.0

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях

05 03 11.1.01. 
71420

3 662.3



67

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

05 03 11.1.01. 
71420

200 3 662.3

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях

05 03 11.1.01.
S1420

1 099.3

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 11.1.01.
S1420

200 1 099.3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0 5 0 5 1 3 6  5 0 2 ,0 1 2 4  3 2 3 ,0 1 2 7  3 7 3 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 5 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 3 6  4 4 5 ,0 1 2 4  3 2 3 ,0 1 2 7  3 7 3 ,0

П о д п р о г р а м м а  " У л у ч ш е н и е  с р е д ы  о б и т а н и я  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 5 0 7 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 3 6  4 4 5 ,0 1 2 4  3 2 3 ,0 1 2 7  3 7 3 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 5 0 5 0 7 .3 .0 4 .

0 0 0 0 0

1 3 6  4 4 5 ,0 1 2 4  3 2 3 ,0 1 2 7  3 7 3 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

05 05 07.3.04.
00590

136 445.0 124 323.0 127 373.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 05 07.3.04.
00590

100 12 499.0 12 999.0 13 520.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 05 07.3.04.
00590

200 3 203.5 751.0 751.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 05 07.3.04.
00590

600 120 741.0 110 573.0 113 102.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 07.3.04.
00590

800 1.5

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 5 0 5 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

5 7 ,0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

05 05 99.9.00.
71330

57,0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

05 05 99.9.00.
71330

100 57.0

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 0 6 0 0 7 3 1 ,8 5 9 2 ,0 6 1 4 ,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 06 05 7 3 1 ,8 5 9 2 ,0 6 1 4 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

06 05 9 7 .0 .0 0 .

9 0 0 0 0

1 6 0 ,8



68

П о д п р о г р а м м »  " У л у ч ш е н и е  с р е д ы  о б и т а н и я  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

Об 0 5 0 7 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 6 0 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  у т и л и з а ц и и  и 

п е р е р а б о т к и  п р о м ы ш л е н н ы х  о т х о д о в "

0 6 0 5 0 7 .3 .0 3 .

0 0 0 0 0

2 3 ,3

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
промышлеи пых отходов

06 05 07.3.03.
29990

23.3

Мероприятия по организации утилизации и переработки 
промышленных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 05 07.3.03.
29990

200 23.3

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Э к о л о г и я " 0 6 0 5 0 7 .3 .G 2

.0 0 0 0 0

1 3 7 ,5

Реализация национального проекта "Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами"

06 05 07.3.G2.
52690

137.5

Реализация национального проекта "Комплексная система 
обращения е твердыми коммунальными отходами" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 05 07.3.G2.
52690

200 137.5

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 6 0 5 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

5 7 1 ,0 5 9 2 ,0 6 1 4 ,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях

06 05 99.9.00.
71310

571.0 592.0 614.0

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями.

06 05 99.9.00.
71310

100 521.0 542.0 564.0

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по рассмотрению дел об административных 
правонарушениях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 05 99.9.00.
71310

200 50.0 50.0 50.0

О Б Р А З О В А Н И Е 0 7 0 0 1 5 3 0  6 3 8 ,7 I 4 2 7  6 4 1 ,9 1 5 5 2  6 3 3 ,8

Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е 0 7 01 4 7 5  9 3 1 ,2 4 6 2  6 9 0 ,2 5 3 4  4 8 4 ,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в  

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 01 0 2 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 7 5  9 3 1 ,2 4 6 2  6 9 0 ,2 5 3 4  4 8 4 ,2

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я " 0 7 01 0 2 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 7 5  9 3 1 ,2 4 6 2  6 9 0 ,2 5 3 4  4 8 4 ,2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я "

0 7 01 0 2 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

4 7 4  8 8 8 ,5 4 6 2  6 9 0 ,2 5 3 4  4 8 4 ,2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

07 01 02.1.01.
00590

78 780.1 68 524.2 68 524.2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 01 02.1.01.
00590

200 152.1

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 02.1.01.
00590

600 78 628.0 68 524.2 68 524.2

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

07 01 02.1.01.
72120

50 391.9 39 593.0 91 507.0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 01 02.1.01.
72120

200 50 391.9 39 593.0 91 507.0



69

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации нрав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях (организациях)

07 01 02.1.01.
73020

334 553.( 352 046.1 368 612.0

Субвенции на обеспечение государст венных гарантий 
реализации нрав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях (организациях) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 02.1.01.
73020

600 334 553.0 352 046.С 368 612.0

Субсидии на реализацию мероприятий по оснащению 
учебным, технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции

07 01 02.1.01.
73080

7 471.0

Субсидии на реализацию мероприятий по оснащению 
учебным, технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 02.1.01.
73080

600 7 471.0

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

07 01 02.1.01.
S2I20

3 216.5 2 527.0 5 841.0

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 01 02.1.01.
S2I20

200 3 216.5 2 527.0 5 841.0

Мероприятия по оснащению учебным, технологическим 
оборудованием и мсбелыо муниципальных организаций, 
подлежащих капитальному ремонту, строительству и 
реконструкции

07 01 02.1.01.
S3080

476.0

Мероприятия по оснащению учебным, технологическим 
оборудованием и мебелью муниципальных организаций, 
подлежащих капитальному ремонту, строительству и 
реконструкции (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 01 02.1.01.
S3080

600 476.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в н ы х  

п р о е к т о в  и н а к а з о в

0 7 01 0 2 .1 .0 3 .

0 0 0 0 0

1 0 4 2 ,7

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования

07 01 02.1.03.
70300

990.6

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

07 01 02.1.03.
70300

200 990.6

Мероприятия па реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования

07 01 02.1.03.
S0300

52.1

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 01 02.1.03.
S0300

200 52.1

О б щ е е  о б р а з о в а н и е 0 7 0 2 8 5 5  9 8 1 ,1 8 0 8  7 8 6 ,7 8 5 6  6 3 8 ,6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в 

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 02 0 2 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

8 5 1  9 8 1 ,1 8 0 8  7 8 6 ,7 8 5 6  6 3 8 ,6

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я " D7 02 0 2 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

8 5 1  9 8 1 ,1 8 0 8  7 8 6 ,7 8 5 6  6 3 8 ,6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я "

97 02 0 2 .2 .0 1 .

ооооо
8 4 5  8 8 1 ,1 8 0 8  7 8 6 ,7 8 5 6  6 3 8 ,6



70

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

07 02 02.2.01.
00590

173 598.8 147 709.9 147 501.8

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

07 02 02.2.01.
00590

100 225.(

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 02 02.2.01.
00590

200 3 179.5

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

07 02 02.2.01.
00590

400 5 298.6

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.
00590

600 164 895.7 147 709.9 147 501.8

Расходы ма капитальный ремонт объектов муниципальной
собственности

07 02 02.2.01.
42120

10 890.0

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 02 02.2.01.
42120

200 10 890.0

Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 02 02.2.01.
53030

22 738.0 22 738.0 22 738.0

Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 02.2.01.
53030

600 22 738.0 22 738.0 22 738.0

Субсидии на софинаисированис капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

07 02 02.2.01.
72120

12 965.3 41 059.0 61 589.0

Субсидии па софинаисированис капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 02 02.2.01.
72120

200 12 965.3 41 059.0 61 589.0

Субвенции на реализацию государственного стандарта 
общего образования

07 02 02.2.01.
73040

540 315.5 568 318.0 593 671.5

Субвенции на реализацию государственного стандарта 
общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 02.2.01.
73040

600 540 315.5 568 318.0 593 671.5

Субвенции на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций)

07 02 02.2.01.
73060

4 574.0 4 574.0 4 574.0

Субвенции на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство работникам 
муниципальных образовательных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.
73060

600 4 574.0 4 574.0 4 574.0



71

Субсидия на реализацию мероприятий по оснащению 
отремонтированных зданий общеобразовалельных 
организаций средствами обучения и воспитания

07 02 02.2.01.
73090

6 108.8

Субсидия на реализацию мероприятий по оснащению 
отремонтированных зданий общеобразовательных 
организаций средствами обучения и воспитания 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.
73090

600 6 108.8

Субсидии на реализацию мероприятий по оснащению 
пищеблоков муниципальных общеобразовательных 
организаций технологическим оборудованием

07 02 02.2.01.
73100

4 900.0

Субсидии на реализацию мероприятий по оснащению 
пищеблоков муниципальных общеобразовательных 
организаций технологическим оборудованием 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.
73100

600 4 900.0

Мероприятия но организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

07 02 02.2.01.
L3040

22 123.2 21 766.8 22 633.3

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.
L3040

600 22 123.2 21 766.8 22 633.3

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт общеобразовательных 
организаций)

07 02 02.2.01.
L7501

38 216.8

Реализация мероприятий но модернизации школьных систем 
образования (капитальный ремонт общеобразовательных 
организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 02 02.2.01.
L750I

200 38 216.8

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания)

07 02 02.2.01.
1/7502

7 842.7

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами обучения и 
воспитания) (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим

07 02 02.2.01.
L7502

600 7 842.7

Расходы на софинансировапие капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

07 02 02.2.01.
S2120

827.5 2 621.0 3 931.0

Расходы на софинансировапие капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 02 02.2.01.
S2120

200 827,5 2 621.0 3 931.0

Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных 
зданий общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания

07 02 02.2.01. 
S3 090

493.1

Реализация мероприятий по оснащению отремонтированных 
зданий общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспи тания (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01. 
S3 090

600 493.1



72

Реализация мероприятий по оснащению пищеблоков 
муниципальных общеобразовательных организаций 
технологическим оборудованием

07 02 02.2.01. 
S3100

287.‘I

Реализация мероприятий по оснащению пищеблоков 
муниципальных общеобразовательных организаций 
технологическим оборудованием (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01. 
S3100

600 287.4

Основное мероприятие "Реализация инициативных 
проектов и наказов"

0 7 0 2 0 2 .2 .0 3 .

0 0 0 0 0

6  1 0 0 ,0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 07 02 02.2.03.
70200

4 370.0

Субсидии на реализацию инициативных проектов и наказов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 02 02.2.03.
70200

200 4 370.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
и 11 и циати вного бюджета рован ия

07 02 02.2.03.
70300

1 425.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

07 02 02.2.03.
70300

200 1 425.0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и 
наказов

07 02 02.2.03.
S0200

230.0

Мероприятия на реализацию инициативных проектов и 
наказов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 02 02.2.03.
S0200

200 230.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования

07 02 02.2.03.
S0300

75.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем вместе" в 
рамках инициативного бюджетирования (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 02 02.2.03.
S0300

200 75.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 7 0 2 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

4  0 0 0 ,0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 07 02 99.9.00.
70550

4 000.0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 99.9.00.
70550

600 4 000.0

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 0 7 0 3 1 2 6  0 0 4 ,5 81  8 2 2 ,0 8 4  9 7 1 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в 

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 3 0 2 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

9 0  8 5 3 ,5 81  8 2 2 ,0 8 4  9 7 1 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

д е т е й ,  п о д д е р ж к а  т а л а н т л и в ы х  и  о д а р е н н ы х  д е т е й "

0 7 0 3 0 2 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

9 0  8 5 3 ,5 81  8 2 2 ,0 8 4  9 7 1 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м "

0 7 0 3 0 2 .3 .0 1 .

0 0 0 0 0

6 8  4 5 3 ,5 5 6  8 2 2 ,0 5 9  9 7 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

07 03 02.3.01.
00590

68 453.5 56 822.0 59 971.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 03 02.3.01.
00590

200 3 983.0



Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 02.3.01.
00590

600 64 470.; 56 822.С 59 971.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

м о д е л и  п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о г о  ф и н а н с и р о в а н и я  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й "

0 7 0 3 0 2 .3 .0 2 .

0 0 0 0 0

2 2  4 0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

07 03 02.3.02.
00590

22 400.0 25 000.0 25 000.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 02.3.02.
00590

600 22 400.0 25 000.0 25 000.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и 

и с к у с с т в а  в Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 3 0 4 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 5  1 5 1 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р н о  -  д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и  и н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а "

0 7 0 3 0 4 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 5  1 5 1 ,0

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " К у л ь т у р н а я  с р е д а " 0 7 0 3 0 4 . 3 .A I .

0 0 0 0 0

3 5  1 5 1 ,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
детских школ искусств)

07 03 04.3.AI.
55198

35 151.0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
детских школ искусств) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 03 04.3.AI.
55198

200 35 151.0

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а ,  п е р е п о д г о т о в к а  и 

п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

0 7 0 5 7 4 2 ,4 8 0 0 ,0 8 0 0 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в 

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 5 0 2 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

7 4 2 ,4 8 0 0 ,0 8 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " К а д р о в а я  п о л и т и к а  в Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е ”

0 7 0 5 0 2 .5 .0 0 .

0 0 0 0 0

7 4 2 ,4 8 0 0 ,0 8 0 0 ,0

Основное мероприятие "Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и переподготовка кадров"

07 05 02.5.01.
00000

742.4 800.0 800.0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров

07 05 02.5.01.
21010

742.4 800.0 800.0

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 02.5.01.
21010

200 742.4 800.0 800.0

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 0 7 0 7 2 9  6 1 2 ,4 2 9  6 7 7 ,0 3 0  2 8 4 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в 

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 7 0 2 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 2  8 0 9 ,4 2 3  2 5 9 ,0 2 3  7 1 9 ,0

П о д п р о г р а м м а  " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и е  

д е т е й  и п о д р о с т к о в "

0 7 0 7 0 2 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 2  8 0 9 ,4 2 3  2 5 9 ,0 2 3  7 1 9 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о в е д е н и е  д е т с к о й  

о з д о р о в и т е л ь н о й  к а м п а н и и "

0 7 0 7 0 2 .4 .0 1 .

о о о о о

2 2  8 0 9 ,4 2 3  2 5 9 ,0 2 3  7 1 9 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

07 07 1)2.4.01.
30590

12 003.7 12 359.0 12 721.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 07 32.4.01.
30590

600 12 003.7 12 359.0 12 721.0



74

Мероприятия по проведению оздоровительной компании 
детей

07 07 02.4.01.
20650

8 449.0 8 449.1 8 449.0

Мероприятия но проведению оздоровительной компании 
детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 02.4.01.
20650

600 8 449.0 8 449.С 8 449.0

Субвенции па мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей и подростков, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием (лагерей груда и отдыха)

07 07 02.4.01.
70650

2 356.7 2 451.0 2 549.0

Субвенции на мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей и подростков, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием (лагерей труда и отдыха) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 07 02.4.01.
70650

600 2 356.7 2 451.0 2 549.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и ,  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в  Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 7 0 5 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

6  2 9 0 ,7 6  4 1 8 ,0 6  5 6 5 ,0

П о д п р о г р а м м а  « М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а  и  п а т р и о т и ч е с к о е  

в о с п и т а н и е  г р а ж д а н

0 7 0 7 0 5 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

6  2 9 0 ,7 6  4 1 8 ,0 6  5 6 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 7 0 7 0 5 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

3  5 8 0 ,0 3  7 0 4 ,0 3  8 5 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

07 07 05.1.01.
00590

3 580.0 3 704.0 3 851.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (орг анизаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

07 07 05.1.01.
00590

100 3 576.0 3 696.0 3 843.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 07 05.1.01.
00590

200 4.0 8.0 8.0

Основное мероприятие "Повышение уровня социальной 
активнос ти молодежи, формирование системы духовно­
нравственных ценностей и гражданской культуры"

07 07 05.1.02.
00000

2 710.7 2 714.0 2 714.0

Мероприятия 07 07 05.1.02.
29990

2 710.7 2 714.0 2 714.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 07 05.1.02.
29990

200 2 470.7 2 534.0 2 534.0

Мероприятия (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 07 05.1.02.
29990

300 240.0 180.0 180.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 7 0 7 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

5 1 2 ,3

Резервный фонд Правительства Белгородской области 07 07 99.9.00.
70550

478.5

Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 99.9.00.
70550

600 478.5

Поощрение но итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

07 07 99.9.00.
71330

33.8



75

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местною самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

07 07 99.9.00.
71330

100 33.8

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  о б р а з о в а н и я 0 7 0 9 4 2  3 6 7 ,1 4 3  8 6 6 ,0 4 5  4 5 6 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в 

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 9 0 2 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 2  3 2 1 ,7 4 3  8 6 6 ,0 4 5  4 5 6 ,0

П о д п р о г р а м м а  " К а д р о в а я  п о л и т и к а  в  Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 7 0 9 0 2 .5 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 5 7 ,6 4 5 3 ,0 4 5 3 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

о б у ч а ю щ и х с я "

0 7 0 9 0 2 .5 .0 2 .

0 0 0 0 0

2 5 7 ,6 4 5 3 ,0 4 5 3 ,0

Стипендии 07 09 02.5.02. 
17730

257.6 453.0 453.0

Стипендии (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 09 02.5.02.
12230

О О 257.6 453.0 453.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы "

0 7 0 9 0 2 .6 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 2  0 6 4 ,1 4 3  4 1 3 ,0 4 5  0 0 3 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

в л а с т и  и с т р у к т у р н ы х  п о д р а з д е л е н и й  у п р а в л е н и я  

о б р а з о в а н и я "

0 7 0 9 0 2 .6 .0 1 .

0 0 0 0 0

4 2  0 6 4 ,1 4 3  4 1 3 ,0 4 5  0 0 3 ,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов

07 09 02.6.01.
00190

10 304.1 10 487.0 10 856.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 09 02.6.01.
00190

100 9 094.7 9 262.0 9 631.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

07 09 02.6.01.
00190

200 1 208.4 I 224.0 1 224.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе терри ториальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

07 09 02.6.01.
00190

800 1.0 1.0 1.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0 7 09 02.6.01.
00590

31 760.0 32 926.0 34 147.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными

07 09 02.6.01.
00590

100 20 864.0 21 690.0 22 557.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 09 02.6.01.
00590

200 I 686.0 1 710.0 1 710.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

07 09 02.6.01.
00590

300 24.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 09 02.6.01.
00590

600 9 185.0 9 525.0 9 879.0



76

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

07 09 0 2 .6 .0 1 .

00590
800 !.( l .f 1.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 7 0 9 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 5 ,4

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

07 09 99.9.00.
71330

45.4

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

07 09 99.9.00.
71330

1 00 45.4

К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0 8 0 0 2 5 3  5 8 7 ,2 2 4 0  2 8 5 ,0 2 9 2  7 4 4 ,0

К у л ь т у р а 0 8 01 1 8 8  8 8 3 ,4 1 7 6  7 7 3 ,0 2 2 7  1 5 2 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н  в Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 8 01 0 3 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 2 3 ,3

П о д п р о г р а м м а  " Д о с т у п н а я  с р е д а  д л я  и н в а л и д о в  и 

м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я "

0 8 01 0 3 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 2 3 ,3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в п р и о р и т е т н ы х  с ф е р а х  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  и н в а л и д о в  и д р у г и х  м а л о м о б и л ь н ы х  

г р у п п  н а с е л е н и я "

0 8 01 0 3 .4 .0 1 .

0 0 0 0 0

2 2 3 ,3

Субсидия на реализацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения учреждений социальной 
сферы

08 01 03.4.01.
70270

209.3

Субсидия на реализацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения учреждений социальной 
сферы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 03.4.01.
70270

600 209.3

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждений социальной сферы

08 01 03.4.01.
S0270

14.0

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждений социальной сферы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 03.4.01.
S0270

600 14.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и 

и с к у с с т в а  в Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 8 01 0 4 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 8 8  6 6 0 ,1 1 7 6  7 7 3 ,0 2 2 7  1 5 2 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  б и б л и о т е ч н о г о  д е л а " 0 8 01 0 4 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

5 6  1 0 7 ,0 5 2  0 8 6 ,0 5 7 0 1 7 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б и б л и о т е ч н о -  и н ф о р м а ц и о н н о е  

о б с л у ж и в а н и е »  -  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  

у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  ( о р г а н и з а ц и й ) "

0 8 01 0 4 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

4 8  9 3 7 ,0 4 8  6 2 5 ,0 5 2  1 4 5 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

08 01 04.1.01.
00590

48 937.0 48 625.0 52 145.0



77

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04,1.01.
00590

600 48 937.1 48 625.( 52 145.0

Основное мероприятие "Комплектование документофоидов 
библиотек"

08 01 04.1.02.
00000

7 030.0 3 461.0 4 872.0

Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 04.1.02.
21440

6 709.8 3 160.0 4 571.0

Комплектование книжных фондов библиотек 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 04.1.02.
21440

600 6 709.8 3 160.0 4 571.0

Государственная поддержка отрасли кульгуры(на 
модернизацию библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек субъектов 
Российской Федерации)

08 01 04.1.02.
L5192

320.2 301.0 301.0

Государственная поддержка отрасли культуры(на 
модернизацию библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек субъектов 
Российской Федерации) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным

08 01 04.1.02.
L5192

600 320.2 301.0 301.0

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Т в о р ч е с к и е  л ю д и " 0 8 01 0 4 .1 .А 2 .

0 0 0 0 0

1 4 0 ,0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры

08 01 04.I.A2.
55194

140.0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 04.I.A2.
55194

600 140.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м у з е й н о г о  д е л а " 0 8 01 0 4 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

9  7 1 7 ,1 9  5 1 5 ,0 10  0 3 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 8 01 0 4 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

9 7 1 7 , 1 9  5 1 5 ,0 10 0 3 5 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

08 01 04.2.01.
00590

9 717.1 9 515.0 10 035.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

08 01 04.2.01.
00590

100 6 553.1 6 965.0 7 485.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 01 04.2.01.
00590

200 2 756.0 2 156.0 2 156.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (орг анизаций) (Иные бюджетные ассигнования)

08 01 04.2.01.
00590

800 408.0 394.0 394.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р н о  -  д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и  и н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а "

0 8 01 0 4 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 2 2  8 3 6 ,0 1 1 5  1 7 2 ,0 1 6 0  1 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

08 01

1

0 4 .3 .0 1 .

ооооо
1 2 2  7 6 6 ,0 1 1 5  1 7 2 ,0 1 2 7  4 4 1 ,4



78

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

08 01 04.3.01.
00590

114 683.1 115 172.С 121 350.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

08 01 04.3.01.
00590

100 4 644.1 4 987.1 5 362.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (орг анизаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 01 04.3.01.
00590

200 6 271.7 1 234.0 1 234.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.3.01.
00590

600 103 767.3 108 951.0 114 754.0

Субсидии на софинапсировапие капитальных вложений 
(строительства, реконструкции и приобретения объектов 
недвижимого имущества) в объекты муниципальной 
собственности

08 01 04.3.01.
71120

6 091.4

Субсидии па «^финансирование капитальных вложений 
(строительства, реконструкции и приобретения объектов 
недвижимого имущества) в объекты муниципальной 
собственности (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

08 01 04.3.01. 
71120

400 6 091.4

Субсидии на укрепление материально-технической балы 
учреждений культуры

08 01 04.3.01.
75560

1 344.3

Субсидии на укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.3.01.
75560

600 1 344.3

Субсидии (гранты) на реализацию инициативных проектов в 
области культуры

08 01 04.3.01.
77760

2 000.0

Субсидии (гранты) на реализацию инициативных проектов в 
области культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 01 04.3.01.
77760

200 500.0

Субсидии (гранты) на реализацию инициативных проектов в 
области культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 04.3.01.
77760

600 1 500.0

Обеспечение развития и укрепление материально­
технической базы муниципальных домов культуры

08 01 04.3.01.
L4670

4 525.3

Обеспечение развития и укрепление материально­
технической базы муниципальных домов культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 04.3.01.
L4670

600 4 525.3

Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры

08 01 04.3.01.
S5560

85.8

Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 04.3.01.
S5560

600 85.8

Реализация инициативных проектов в области культуры 08 01 04.3.01.
S7760

127.6

Реализация инициативных проектов в области культуры 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

D8 01 04.3.01.
S7760

200 31.9



79

Реализация инициативных проектов в области культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 04.3.01.
S7760

600 95.'

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " К у л ь т у р н а я  с р е д а " 0 8 01 0 4 .3 .  А 1 

0 0 0 0 0

3 2  6 5 8 ,6

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 08 01 04.3.А1
55130

32 658.6

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 01 04.3.А 1 
55130

200 8 500.0

Разви тие сети учреждений культурно-досугового типа 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципал ыюй) собственности)

08 01 04.3 .А 1. 
55130

400 24 158.6

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Т в о р ч е с к и е  л ю д и " 0 8 01 0 4 .3 .А 2 .

0 0 0 0 0

7 0 ,0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры

08 01 04.3.А2.
55195

70.0

Обеспечение мероприятий на государственную поддержку 
отрасли культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 04.3.А2.
55195

600 70.0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы ,  к и н е м а т о г р а ф и и 0 8 0 4 6 4  7 0 3 ,8 6 3  5 1 2 ,0 6 5  5 9 2 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и  

и с к у с с т в а  в Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 8 0 4 0 4 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

6 4  6 7 6 ,5 6 3  5 1 2 ,0 6 5  5 9 2 ,0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы "

0 8 0 4 0 4 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

6 2  1 9 7 ,8 6 2  6 5 0 ,0 6 4  7 3 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

в л а с т и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

0 8 0 4 0 4 .4 .0 1 .

0 0 0 0 0

5  0 4 4 ,0 5  0 9 6 ,0 5  2 8 5 ,0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов

08 04 04.4.01.
00190

5 044.0 5 096.0 5 285.0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

08 04 04.4.01.
00190

100 4 723.3 4 796.0 4 985.0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 04 04.4.01.
00190

200 319.0 298.0 298.0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Иные бюджетные ассигнования)

08 04 04.4.01.
00190

800 1.7 2.0 2.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 8 0 4 0 4 .4 .0 2 .

0 0 0 0 0

5 7  1 5 3 ,8 5 7  5 5 4 ,0 5 9  4 4 5 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

08 04 04.4.02.
00590

57 153.8 57 554.0 59 445.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

08 04 04.4.02.
00590

100 40 070.5 40 427.0 42 044.0



80

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 04 04.4.02.
00590

200 1 674.3 I 567.1 1 567.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

08 04 04.4.02.
00590

300 6.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 04 04.4.02.
00590

600 15 368.4 15 517.0 15 791.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

08 04 04.4.02.
00590

800 34.6 43.( 43.0

П о д п р о г р а м м а  " Г о с у д а р с т в е н н а я  о х р а н а ,  с о х р а н е н и е  и 

п о п у л я р и з а ц и я  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  

( п а м я т н и к о в  и с т о р и и  и  к у л ь т у р ы ) " .

0 8 0 4 0 4 .5 .0 0 .

0 0 0 0 0

2  4 7 8 ,7 8 6 2 ,0 8 6 2 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б у с т р о й с т в о  и  в о с с т а н о в л е н и е  

в о и н с к и х  з а х о р о н е н и й ,  н а х о д я щ и х с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  

с о б с т в е н н о с т и "

0 8 0 4 0 4 .5 .0 1 .

0 0 0 0 0

2  4 7 8 ,7 8 6 2 ,0 8 6 2 ,0

Сохранение объектов культурного наследия (памятники 
истории и культуры)

08 04 04.5.01. 
21110

2 478.7 862.0 862.0

Сохранение объектов культурного наследия (памятники 
истории и культуры) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 04 04.5.01. 
21110

200 2 478.7 862.0 862.0

Н с п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 0 8 0 4 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 7 ,3

Поощрение но итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

08 04 99.9.00.
71330

27.3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

08 04 99.9.00.
71330

100 27.3

З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е 0 9 0 0 3 7  3 9 5 ,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  з д р а в о о х р а н е н и я 0 9 0 9 3 7  3 9 5 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 9 0 9 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 7  3 9 5 ,0

П о д п р о г р а м м а  " С т и м у л и р о в а н и е  ж и л и щ н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а "

0 9 0 9 0 7 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

3 7  3 9 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  

м е д и ц и н с к и х  р а б о т н и к о в  г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  

з д р а в о о х р а н е н и я  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и "

0 9 0 9 0 7 .4 .0 6 .

0 0 0 0 0

3 7  3 9 5 ,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем медицинских работников государственных 
учреждений здравоохранения Белгородской области

09 09 07.4.06.
73790

29 916.0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем медицинских работников государственных 
учреждений здравоохранения Белгородской области 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

09 09 07.4.06.
73790

400 29 916.0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
медицинских работников государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской области

09 09 37.4.06. 
S3 790

7 479.0



81

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
медицинских работников государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской области (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

09 09 07.4.06. 
S3 790

400 7 479.С

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 0 0 5 0 8  4 6 9 ,8 5 3 2  5 2 9 ,1 5 2 5  9 1 5 ,5

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 10 01 10  8 4 4 ,7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н  в Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 01 0 3 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 0  8 4 4 ,7

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  о т д е л ь н ы х  

к а т е г о р и й  г р а ж д а н "

10 01 0 3 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

10  8 4 4 ,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н "

10 01 0 3 .1 .0 2 .

0 0 0 0 0

1 0  8 4 4 ,7

Выплата доплаты к пенсии 10 01 03.1.02.
1 7 6 1 П

10 844.7

Выплата доплаты к пенсии (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 01 03.1.02. 
12610

200 88.0

Выплата доплаты к пенсии (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 01 03.1.02.
12610

300 10 756.7

С о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я 10 0 2 6 2  2 2 2 ,4 6 5  8 9 2 ,0 6 9  9 6 3 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н  в  Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 0 2 0 3 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

6 2  2 2 2 ,4 6 5  8 9 2 ,0 6 9  9 6 3 ,0

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я " 10 0 2 0 3 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

6 2  2 2 2 ,4 6 5  8 9 2 ,0 6 9  9 6 3 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и е  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  

н а с е л е н и ю  о р г а н и з а ц и я м и  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я "

10 0 2 0 3 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

6 2  2 2 2 ,4 6 5  8 9 2 ,0 6 9  9 6 3 ,0

Обеспечение права граждан на социальное обслуживание 10 02 03.2.01.
21590

36.4

Обеспечение права граждан на социальное обслуживание 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 02 03.2.01.
21590

600 36.4

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание

10 02 03.2.01.
71590

62 186,0 65 892,0 69 963.0

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

10 02 03.2.01.
71590

100 2 802.9 2 764.5 2 875.4

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 02 03.2.01.
71590

200 279.8

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 02 03.2.01.
71590

600 59 103.3 63 127.5 67 087.6

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 10 03 3 2 0  5 3 6 ,4 3 2 0  1 6 6 ,5 3 2 7  6 4 4 ,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в  

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 03 0 2 .0 .0 0 .

о о о о о

1 7  1 4 6 ,0 1 7  8 4 0 ,0 18  5 5 1 ,0



82

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы"

10 03 02.6.00.
00000

17 146,С 17 840,0 18 551,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
педагогических работников"

10 03 02.6.03.
00000

17 146,С 17 840,0 18 551,0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений (организаций), проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Белгородской области

10 03 02.6.03.
73220

17 146.( 17 840.0 18 551.0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений (организаций), проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Белгородской облас (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 03 02.6.03.
73220

100 10 182.0 10 591.0 11 001.0

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений (организаций), проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Белгородской облас (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 02.6.03.
73220

300 6 964.0 7 249.0 7 550.0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Яковлевском городском округе"

10 03 03.0.00.
00000

296 223,0 296 535,4 303 476,3

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан"

10 03 03.1.00.
00000

253 244,0 251 877,4 256 116,3

Основное мероприятие "Оплата жилищно­
коммунальных услуг отдельным категориям граждан"

10 03 03.1.01.
00000

148 333,7 148 340,4 150 504,3

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественной 
войны и боевых действий, участникам Великой 
Отечественной войны, ветеранам боевых действий, членам 
семей погибших (умерших) инвалидов войны, участникам 
Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий, 
лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда")

10 03 03.1.01.
52500

94 979.0 94 879.0 94 879.0

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественной 
войны и боевых действий, участникам Великой 
Отечественной войны, ветеранам боевых действий, членам 
семей погибших (умерших) инвалидов войны, участникам 
Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий, 
лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда”) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.01.
52500

200 1 077.0 1 077.0

А

1 077.0



83

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественной 
войны и боевых действий, участникам Великой 
Отечественной войны, ветеранам боевых действий, членам 
семей погибших (умерших) инвалидов войны, участникам 
Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий, 
лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда") (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.01.
52500

300 93 902.С 93 802,( 93 802.0

Субвенции на предоставление гражданам адресных субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

10 03 03.1.01.
71510

6 174.0 6 421.0 6 678.0

Субвенции на предоставление гражданам адресных субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 03 03.1.01.
71510

200 52.0 55.0 60.0

Субвенции на предоставление гражданам адресных субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.01.
71510

300 6 122.0 6 366.0 6 618.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
ветеранам труда

10 03 03.1.01.
72510

27 019,0 27 266.0 28 357.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
ветеранам труда (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.01.
72510

200 265.0 265.0 265.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
ветеранам труда (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.01.
72510

300 26 754,0 27 001,0 28 092.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанных 
пострадавшими от политических репрессий

10 03 03.1.01.
72520

1 139,0 1 195.7 1 244.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанных 
пострадавшими от политических репрессий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 03 03.1.01.
72520

200 15.0 15.7 15.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам признанных 
пострадавшими от политических репрессий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.01.
72520

300 1 124.0 1 180.0 1 229.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
многодетным семьям

10 03 03.1.01.
72530

9 178.0 9 140.6 9 504.7

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
многодетным семьям (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10

1

03 03.1.01.
72530

200 78.0 76.6 78.7



84

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг 
многодетным семьям (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03.1.01.
72530

O
J

О О 9 100.С 9 064.1 9 426.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг иным 
категориям граждан

10 03 03.1.01.
72540

4 256.( 3 858.1 4 014.9

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг иным 
категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.01.
72540

200 38.0 33.9 33.9

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов но оплате жилищно- коммунальных услуг иным 
категориям граждан (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03.1.01.
72540

300 4 218.0 3 825.0 3 981.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на нажды 
электроотопления

10 03 03.1.01.
72570

4 385.7 4 329.2 4 505.1

Субвенции на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате электроэнергии, приобретенной на нажды 
электроотопления (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.01.
72570

300 4 385,7 4 329.2 4 505.1

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет

10 03 03.1.01.
74620

742.0 790.0 860.0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 03 03.1.01.
74620

200 18.0 18.0 20.0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.01.
74620

300 724.0 772.0 840.0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет

10 03 03.1.01.
R4620

461.0 460.0 460.0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и восьмидесяти лет 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.01.
R4620

300 461.0 460.0 460.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н "

10 03 03.1.02.
0 0 0 0 0

104 910,3 103 537,0 105612,0

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации

10 03 03.1.02.
12310

3 380,9

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
12310

200 3 380.9

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Яковлевского городского округа"

10 33 33.1.02.
22350

795,0 827.0 827,0



85

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Яковлевского городского округа" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
22350

200 7.С 7.( 7.0

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Яковлевского городского округа" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.02.
22350

300 788.С 820.0 820.0

Мероприятия 10 03 03.1.02.
29990

1 500.0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 10 03 03.1.02.
29990

800 1 500.0

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации

10 03 03.1.02.
72310

506.0 526.0 547.0

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72310

200 0.1 2.0 2.0

Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.02.
72310

300 505.9 524.0 545,0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых действий 
и другим категориям военнослужащих, лицам, 
привлекавшимся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943 - 1950 
годов

10 03 03.1.02.
72360

38.0 41.0 44.0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых действий 
и другим категориям военнослужащих, лицам, 
привлекавшимся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943 - 1950 
годов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72360

200 1.0 1.0 1.0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых действий 
и другим категориям военнослужащих, лицам, 
привлекавшимся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943 - 1950 
годов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.02.
72360

300 37.0 40.0 43.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельным 
категориям граждан (инвалидам боевых действий 1 и II 
групп, а также членам семей военнослужащих и сотрудников, 
погибших при исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий

10 03 03.1.02.
72370

305.0 318.0 323.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельным 
категориям граждан (инвалидам боевых действий I и 11 
групп, а также членам семей военнослужащих и сотрудников, 
погибших при исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72370

200 3.0 3.0 3.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельным 
категориям граждан (инвалидам боевых действий I и II 
групп, а также членам семей военнослужащих и сотрудников, 
погибших при исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.02.
72370

300 302.0 315.0 320.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
ветеранам груда, ветеранам военной службы

10 03 03.1.02.
72410

34 078.0 35 433.0 36 851.0



86

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
ветеранам труда, ветеранам военной службы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72410

200 273.( 273.1 273.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
ветеранам труда, ветеранам военной службы (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.1.02.
72410

300 33 805.С 35 I60.C 36 578.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла

10 03 03.1.02.
72420

91.0 95.0 98.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72420

200 2,0 2.0 2.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.02.
72420

300 89.0 93.0 96.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам

10 03 03.1.02.
72430

711.0 739.0 769.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72430

200 7.0 7.0 7.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03.1.02.
72430

300 704.0 732,0 762.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1943 года по 3 сентября 1945 
года (Дети войны)

10 03 03.1.02.
72450

44 295.0 46 054.0 47 894.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1943 года по 3 сентября 1945 
года (Дети войны) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72450

200 467,0 167.0 167.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1943 года по 3 сентября 1945 
года (Дети войны) (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.02.
72450

300 43 828.0 45 887.0 47 727.0

Субвенции на предоставление материальной и иной помощи 
для погребения

10 03 03.1.02.
72620

522.0 483.0 503.0

Субвенции на предоставление материальной и иной помощи 
для погребения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
72620

200 10.0 10.0 10.0

Субвенции на предоставление материальной и иной помощи 
для погребения (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.02.
72620

300 512,0 473.0 493.0

Субвенции на софипансирование расхродов, связанных с 
оказанием государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям 
граждан

10 03 03.1.02.
R4040

18 688.4 19 021.0 17 756.0

Субвенции на софипансирование расхродов. связанных с 
оказанием государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям 
граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.1.02.
R4040

200 274.9 281.5 262.7

Субвенции на софипансирование расхродов. связанных с 
оказанием государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям 
граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.1.02.
R4040

О О 18413.5 18 739.5 17 493.3



87

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я " 10 0 3 0 3 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

8 8 , С 88,1 8 8 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и е  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  

н а с е л е н и ю  о р г а н и з а ц и я м и  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я "

10 0 3 0 3 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

8 8 ,0 8 8 ,0 8 8 ,0

Субвенции на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждений, занятых в 
секторе социального обслуживания, проживающих и (или) 
работающих в сельской местности

10 03 03.2.01.
71690

88.0 88.( 88.0

Субвенции на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждений, занятых в 
секторе социального обслуживания, проживающих и (или) 
работающих в сельской местности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 03 03.2.01.
71690

100 88.0 88.0 88.0

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  с е м ь и  и  д е т е й " 10 0 3 0 3 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 2  8 9 1 ,0 4 4  5 7 0 ,0 4 7  2 7 2 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  с е м ь я м  и д е т я м "

10 0 3 0 3 .3 .0 1 .

0 0 0 0 0

4 2  8 9 1 ,0 4 4  5 7 0 ,0 4 7  2 7 2 ,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, 
имеющим детей

10 03 03.3.01.
72850

18 234,0 18 977.0 19 741.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, 
имеющим детей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 03 03.3.01.
72850

200 134.0 134.0 134,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий гражданам, 
имеющим детей (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03.3.01.
72850

300 18 100.0 18 843.0 19 607.0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта РФ на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей

10 03 03.3.01.
72880

24 657.0 25 593.0 27 531.0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта РФ на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 03 03.3.01.
72880

200 2.3 2.0 2.0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта РФ на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03.3.01.
72880

300 825,7 548.0 594.0

Субвенции на осуществление полномочий субъекта РФ на 
осуществление мер соцзащиты многодетных семей 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 03 03.3.01.
72880

600 23 829,0 25 043.0 26 935.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  и  

и с к у с с т в а  в  Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 0 3 0 4 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 4 8 ,0 2 4 8 ,0 2 4 8 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  б и б л и о т е ч н о г о  д е л а " 10 0 3 0 4 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 4 0 ,0 1 4 0 ,0 1 4 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б и б л и о т е ч н о -  и н ф о р м а ц и о н н о е  

о б с л у ж и в а н и е »  -  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  

у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  ( о р г а н и з а ц и й ) "

10 03 0 4 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

1 4 0 ,0 1 4 0 ,0 1 4 0 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

10 03 04.1.01.
00590

140.0 140.0 140.0



88

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 03 04.1.01.
00590

100 I20.C 120.( 120.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 04.1.01.
00590

300 20.0 20.0 20.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р н о  -  д о с у г о в о й  

д е я т е л ь н о с т и  и  н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а "

10 0 3 0 4 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 0 8 ,0 1 0 8 ,0 1 0 8 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

10 0 3 0 4 .3 .0 1 .

0 0 0 0 0

1 0 8 ,0 1 0 8 ,0 1 0 8 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

10 03 04.3.01.
00590

108.0 108.0 108.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 03 04.3.01.
00590

100 108.0 108.0 108.0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Яковлевского городского округа"

10 03 07.0.00.
00000

6 650.4 5 274.1 5 100.5

П о д п р о г р а м м а  " С т и м у л и р о в а н и е  ж и л и щ н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а "

10 0 3 0 7 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

6  6 5 0 ,4 5  2 7 4 ,1 5  1 0 0 ,5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  

к а т е г о р и й  г р а ж д а н "

10 0 3 0 7 .4 .0 3 .

0 0 0 0 0

1 2 1 3 ,5

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 24 ноября 1995 года №5-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 07.4.03.
51760

I 213.5

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 24 ноября 1995 года №5-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 07.4.03.
51760

300 1 213.5

Основное мероприятие "Оказание государственной 
(областной) поддержки в приобретении жилья с помощью 
жилищных (ипотечных) кредитов (займов) отдельным 
категориям граждан на период до 2025 года"

10 03 07.4.05.
00000

5 436,9 5 274.1 5 100.5

Субвенции на оказание государственной (областной) 
поддержки в приобретении жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям 
граждан на период до 2025 года

10 03 07.4.05.
73840

5 436.9 5 274.1 5 100.5

Субвенции на оказание государственной (областной) 
поддержки в приобретении жилья с помощью жилищных 
(ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям 
граждан на период до 2025 года (Иные бюджетные 
ассигнования)

10 03 07.4.05.
73840

800 5 436.9 5 274.1 5 100.5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Т р а н с п о р т н а я  с е т ь  и  

д о р о ж н а я  и н ф р а с т р у к т у р а  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

10 83

1

3 8 .0 .0 0 .

8 0 0 0 0

2 6 9 ,0 269,0

1

2 6 9 ,0



89

П о д п р о г р а м м а  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  

т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю  и  о р г а н и з а ц и я  

т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  м е ж д у  

п о с е л е н и я м и  в  г р а н и ц а х  р а й о н а ,  о б е с п е ч е н и е  

б е з о п а с н о с т и  п а с с а ж и р с к и х  и г р у з о в ы х  п е р е в о з о к "

10 03 08.2.00.
00000

269,С 269,С 269,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  т р а н с п о р т н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  в п р и г о р о д н о м  

м е ж м у н и ц и п а л ь н о м  и  в н у т р и м у н и ц и п а л ь н о м  

с о о б щ е н и и "

10 03 08.2.01.
00000

27,0 27,0 27,0

Субвенции на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципальном сообщении за 
счет субсидий из областного бюджета

10 03 08.2.01.
73810

27,0 27.0 27.0

Субвенции на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном мсжмуниципалыюм сообщении за 
счёт субсидий из областного бюджета (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 08.2.01.
73810

300 27.0 27.0 27.0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
отдельных катег орий граждан"

10 03 08.2.02.
00000

242.0 242.0 242.0

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Белгородской 
области для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки, которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

10 03 08.2.02.
73820

242.0 242.0 242.0

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Белгородской 
области для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки, которым относится к ведению 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 08.2.02.
73820

300 242.0 242.0 242.0

О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 10 04 88 641,7 126 678,2 107 864,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б р а з о в а н и я  в  

Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 04 02.0.00.
00000

17 817,0 17 817,0 17817,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я " 10 04 02.1.00.
00000

17 817,0 17 817,0 17 817,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  

п р е д о с т а в л е н и я  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я "

10 04 02.1.02.
00000

17817,0 17 817,0 17817,0

Субсидии на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования

10 04 02.1.02.
73010

1 059.0 1 059.0 1 059.0

Субсидии на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 02.1.02.
73010

300 1 059.0 1 059.0 1 059.0

Субвенции на выплату компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

10 04 02.1.02.
73030

15 699.0 15 699.0 15 699.0

Субвенции на выплату компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 02.1.02.
73030

ОО 15 699.0 15 699.0 15 699.0



90

Мероприятия на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования

10 04 02.1.02.
S3010

1 059.С 1 059.( 1 059.0

Мероприятия на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 02.1.02.
S30I0

300 1 059.С 1 059.1 1 059.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н  в  Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 0 4 0 3 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 8  6 5 7 ,0 2 9  3 2 0 ,0 3 1  4 7 7 ,0

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  с е м ь и  и д е т е й " 10 0 4 0 3 .3 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 8  6 5 7 ,0 2 9  3 2 0 ,0 3 1  4 7 7 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  с е м ь я м  и  д е т я м "

10 0 4 0 3 .3 .0 1 .

0 0 0 0 0

2 8  6 5 7 ,0 2 9  3 2 0 ,0 3 1  4 7 7 ,0

Единовременная социальная помощь семьям, в которых 
родился третий и последующий ребенок

10 04 03.3.01.
20840

197.0 227.0 227.0

Единовременная социальная помощь семьям, в которых 
родился третий и последующий ребенок (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03.3.01.
20840

300 197.0 227.0 227.0

Предоставление льгот по оплате за услуги Ж КХ семьям, 
имеющим на воспитании приемных дегей

10 04 03.3.01.
22890

600.0 600.0 600.0

Предоставление льгот по оплате за услуги Ж КХ семьям, 
имеющим на воспитании приемных детей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03.3.01.
22890

300 600.0 600.0 600.0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 2020 
год на постинтернатное сопровождение детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 
(Оплата за содержание жилых помещений, закрепленных за 
дстьми-сирогами)

10 04 03.3.01.
71530

78.0 78.0 78.0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 2020 
год на постинтернатное сопровождение детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 
(Оплата за содержание жилых помещений, закрепленных за 
детьми-сиротами) (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 04 03.3.01.
71530

300 78.0 78.0 78.0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер по социальной 
защите граждан, являющихся усыновителями

10 04 03.3.01.
72860

5 573,0 5 948.0 6 345.0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер по социальной 
защите граждан, являющихся усыновителями (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 04 03.3.01.
72860

200 45.0 45.0 45.0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер по социальной 
защите граждан, являющихся усыновителями (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03.3.01.
72860

300 5 528.0 5 903.0 6 300.0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семейном детском доме

10 04 03.3.01.
72870

10 894.0 11 276.0 12 114.0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семейном детском доме (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

10 04 03.3.01.
72870

200 85.0 85.0 85.0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семейном детском доме (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 04 03.3.01.
72870

300 10 809.0 11 191.0 12 029.0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, оплату труда родителя воспитателя

10 04 03.3.01.
72890

5 147,0 5 378.0 6 073.0



91

Субвенция па вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, оплату труда родителя воспитателя (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 04 03.3.01.
72890

200 0,2 0.2 0.2

Субвенция на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, оплату труда родителя воспитателя (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03.3.01.
72890

300 5 146.8 5 377.8 6 072.8

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты семей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению материнского 
(семейного) капитала

10 04 03.3.01.
73000

6 168.0 5 813.1 6 040.0

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты семей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению материнского 
(семейного) капитала (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 04 03.3.01.
73000

200 40.0 30.0 30.0

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты семей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению материнского 
(семейного) капитала (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 04 03.3.01.
73000

300 6 128.0 5 783.0 6 010,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  

к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  и  к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  

ж и т е л е й  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

10 0 4 0 7 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 2  1 6 7 ,7 7 9  5 4 1 ,2 5 8  5 7 0 ,3

П о д п р о г р а м м а  " С т и м у л и р о в а н и е  ж и л и щ н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а "

10 0 4 0 7 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 2  1 6 7 ,7 7 9  5 4 1 ,2 5 8  5 7 0 ,3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и я  " П р е д о с т а в л е н и е  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  д е т я м  -  с и р о т а м ,  о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  и  л и ц а м  и з  и х  ч и с л а "

10 0 4 0 7 .4 .0 1 .

0 0 0 0 0

2 2  9 4 7 ,3 5 0  5 9 8 ,6 3 0  3 5 9 ,2

Субвенции на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям- сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

10 04 07.4.01.
70820

22 947.3 50 598.6 30 359.2

Субвенции на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям- сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной)

10 04 07.4.01.
70820

400 22 947,3 50 598.6 30 359.2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  

с е м е й "

10 0 4 0 7 .4 .0 2 .

0 0 0 0 0

1 9  2 2 0 ,4 14  0 3 8 ,6 10  4 0 9 ,1

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

10 04 07.4.02.
73770

175.4

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 04 07.4.02.
73770

300 175.4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

10 04 07.4.02.
L4970

19 045.0 14 038.6 10 409.1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 07.4.02.
L4970

300 19 045.0 14 038.6 10 409.1

Основное мероприятие "Предоставление благоустроенных 
жилых помещений семьям с детьми-инвалидами"

10 04 07.4.07.
00000

14 904.0 17 802.0

Субсидии на реализацию мероприятия по обеспечению 
жильем семей, имеющих детей-инвалидов. нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории Белгородской 
области

10 04 07.4.07.
73900

14 009.8 16 733.9



92

Субсидии на реализацию мероприятия по обеспечению 
жильем семей, имеющих дстей-инвалидов. нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории Белгородской 
области (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 04 07.4.07.
73900

300 14 009.8 16 733.9

Мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей 
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий 
на территории Белгородской области

10 04 07.4.07. 
S3 900

894.2 1 068.1

Мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей 
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий 
на территории Белгородской области (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 07.4.07.
S3900

300 894.2 1 068.1

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 10 0 6 2 6  2 2 4 ,6 19  7 9 2 ,4 2 0  4 4 3 ,4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

г р а ж д а н  в  Я к о в л с в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

10 0 6 0 3 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

2 0  3 7 8 ,7 18  9 6 7 ,4 19  5 9 6 ,4

П о д п р о г р а м м а  " Д о с т у п н а я  с р е д а  д л я  и н в а л и д о в  и  

м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  н а с е л е н и я "

10 0 6 0 3 .4 .0 0 .

0 0 0 0 0

2  0 1 6 ,3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н о с т и  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и  у с л у г  в п р и о р и т е т н ы х  с ф е р а х  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  и н в а л и д о в  и  д р у г и х  м а л о м о б и л ь н ы х  

г р у п п  н а с е л е н и я "

10 0 6 0 3 .4 .0 1 .

0 0 0 0 0

2  0 1 6 ,3

Субсидия на реализацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения учреждений социальной 
сферы

10 06 03.4.01.
70270

1 895.3

Субсидия на реализацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения учреждений социальной 
сферы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 06 03.4.01.
70270

600 1 895.3

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждений социальной сферы

10 06 03.4.01.
S0270

121,0

Мероприятия по повышению уровня доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждений социальной сферы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

10 06 03.4.01.
S0270

600 121.0

П о д п р о г р а м м а  " П о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  

н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й "

10 0 6 0 3 .5 .0 0 .

0 0 0 0 0

2  9 1 6 ,0 2 9 1 6 ,0 2 9 1 6 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " М е р о п р и я т и я  п о  п о д д е р ж к е  

о б щ е с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й "

10 0 6 0 3 .5 .0 1 .

0 0 0 0 0

2  9 1 6 ,0 2 9 1 6 ,0 2 9 1 6 ,0

Расходы отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям

10 06 03.5.01.
20850

2 916.0 2 916.0 2 916.0

Расходы отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 06 03.5.01.
20850

600 2 916,0 2 916.0 2 916.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы "

10 06 0 3 .6 .0 0 .

0 0 0 0 0

1 5  4 4 6 ,4 16  0 5 1 ,4 16  6 8 0 ,4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

в л а с т и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  в  т о м  ч и с л е  

т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в "

10 06 0 3 .6 .0 1 .

D 0 0 0 0

10  3 1 0 ,0 10  7 2 0 ,0 11 1 4 6 ,0



93

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения

10 06 03.6.01.
71230

10 310.С 10 720.1 I I  146.0

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 06 03.6.01.
71230

100 10 241.1 10 651.1 11 077.0

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

10 06 03.6.01.
71230

200 68.8 67.7 67.7

Субвенции на организацию предоставления отдельных мер 
социальной защиты населения (Иные бюджетные 
ассигнования)

10 06 03.6.01.
71230

800 0.2 1.3 1.3

Основное мероприятие "Организация осуществления 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних и несовершеннолетних, и лиц из числа 
детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

10 06 03.6.02.
00000

2 241.0 2 328.0 2 419.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из 
числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

10 06 03.6.02.
71240

1 661.0 1 727.0 1 796.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из 
числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 06 03.6.02.
71240

100 1 651.0 1 717.0 1 786.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из 
числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 06 03.6.02.
71240

200 10.0 10.0 10.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц

10 06 03.6.02.
71250

580.0 601.0 623.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 03.6.02.
71250

100 547.5 542.0 564.0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 06 03.6.02.
71250

200 32.5 59.0 59.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  

е ж е м е с я ч н ы х  д е н е ж н ы х  к о м п е н с а ц и й  р а с х о д о в  п о  о п л а т е  

ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г "

10 06 0 3 .6 .0 3 .

0 0 0 0 0

2  8 9 2 ,0 3  0 0 0 ,0 3  1 1 2 ,0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг

10 36 03.6.03.
71260

2 892.0 3 000.0 3 112.0



94

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 06 03.6.03.
71260

100 2 693.С 2 801.( 2 913.0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 06 03.6.03.
71260

200 199.0 194.0 194.0

Субвенции на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг (Иные бюджетные ассигнования)

10 06 03.6.03.
71260

800 5.0 5.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  

с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  н а  п о г р е б е н и е "

10 0 6 0 3 .6 .0 4 .

0 0 0 0 0

3 ,4 3 ,4 3 ,4

Субвенции на организацию предоставления социального 
пособия на погребение

10 06 03.6.04.
71270

3.4 3.4 3.4

Субвенции на организацию предоставления социального 
пособия на погребение (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 06 03.6.04.
71270

200 3.4 3.4 3.4

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 10 0 6 9 9 .9 .0 0 .

0 0 0 0 0

5  8 4 5 ,9 8 2 5 ,0 8 4 7 ,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов

10 06 99.9.00.
00190

595.5 283.0 283.0

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 06 99.9.00.
00190

100 126.5

Обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
том числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

10 06 99.9.00.
00190

200 469.0 283.0 283.0

Мероприятия 10 06 99.9.00.
29990

727.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 06 99.9.00.
29990

200 727.0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 10 06 99.9.00.
70550

3 984.2

Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 06 99.9.00.
70550

200 3 984.2

Субвенции на осуществление полномочий в области охраны 
труда

10 06 99.9.00.
71210

521.0 542.0 564.0

Субвенции на осуществление полномочий в области охраны 
труда (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 99.9.00.
71210

100 521.0 542.0 564.0

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

10 Э6 79.9.00.
71330

18.2



95

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
орг анов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

10 06 99.9.00.
71330

100 is .:

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 11 0 0 7 3  1 3 2 ,0 1 3 2  1 0 4 ,0 8 4  6 1 2 ,0

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 11 01 6 6 6 ,4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

11 01 1 1 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

6 6 6 ,4

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

н а  т е р р и т о р и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

11 01 1 1 .1 .0 0 .

0 0 0 0 0

6 6 6 ,4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  п р о е к т о в  

т е р р и т о р и а л ь н о г о  о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

11 01 1 1 .1 .0 1 .

0 0 0 0 0

6 6 6 ,4

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях

11 01 11.1.01.
71420

499.8

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, реализуемых 
территориальным общественным самоуправлением и в 
муниципальных образованиях (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

11 01 11.1.01. 
71420

200 499.8

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях

11 01 11.1.01. 
S1420

166.6

Реализация проектов, реализуемых территориальным 
общественным самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 01 11.1.01.
S1420

200 166.6

М а с с о в ы й  с п о р т 11 0 2 71 9 8 6 ,6 8 2  2 3 5 ,0 8 4  6 1 2 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и ,  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в  Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

11 0 2 0 5 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

71  9 5 9 ,3 8 2  2 3 5 ,0 8 4  6 1 2 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  

м а с с о в о г о  с п о р т а "

11 0 2 0 5 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

71  9 5 9 ,3 8 2  2 3 5 ,0 8 4  6 1 2 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

( о к а з а н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

11 0 2 0 5 .2 .0 1 .

0 0 0 0 0

71  0 6 5 ,3 81  3 3 0 ,0 8 3  7 0 7 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

11 02 05.2.01.
00590

71 065.3 81 330.0 83 707.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

11 02 05.2.01.
0 0 5 9 0

100 4 648.0 4 512.0 4 694.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 02 05.2.01.
00590

200 2 296.7 2 192,0 2 192.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 02 35.2.01. 
30590

О О 63 962.7

1

74 409.0 76 604.0



96

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

11 02 05.2.01.
00590

800 157/ 217.( 217.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о п у л я р и з а ц и я  м а с с о в о г о  

с п о р т а "

11 0 2 0 5 .2 .0 2 .

0 0 0 0 0

8 9 4 ,  С 9 0 5 ,С 9 0 5 ,0

Мероприятия 11 02 05.2.02.
29990

894.С 905.1 905.0

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

11 02 05.2.02.
29990

100 420.8 455.0 455.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 02 05.2.02.
29990

200 473,2 450.0 450.0

Н е п р о г р а м м н а я  ч а с т ь 11 0 2 9 9 .9 .0 0 .
n n n n n

2 7 ,3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления

11 02 99.9.00.
71330

27.3

Поощрение по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

11 02 99.9.00.
71330

100 27.3

С п о р т  в ы с ш и х  д о с т и ж е н и й 11 0 3 4 7 9 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и ,  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

11 0 3 0 5 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 7 9 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  

м а с с о в о г о  с п о р т а "

11 0 3 0 5 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 7 9 ,0

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  « С п о р т  -  н о р м а  ж и з н и » 11 0 3 0 5 .2 .Р 5 .

0 0 0 0 0

4 7 9 ,0

Осуществление мероприятий на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации

11 03 05.2.Р5.
50810

479.0

Осуществление мероприятий на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

11 03 05.2.Р5. 
50810

600 479.0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а 11 0 5 4 9  8 6 9 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м о л о д е ж н о й  

п о л и т и к и ,  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в  Я к о в л е в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

11 0 5 0 5 .0 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 9  8 6 9 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  

м а с с о в о г о  с п о р т а "

11 0 5 0 5 .2 .0 0 .

0 0 0 0 0

4 9  8 6 9 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  в  

с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а "

11 05 0 5 .2 .0 4 .

0 0 0 0 0

4 9  8 6 9 ,0

Субсидии па софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

11 05 05.2.04.
72120

44 882.0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

1 35 D5.2.04.
72120

200 44 882.0



97

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

11 0 5 0 5 .2 .0 4 .

S 2 1 2 0

4  9 8 7 .0

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 0 5 0 5 .2 .0 4 .

S 2 1 2 0

2 0 0 4  9 8 7 .0

С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 12 00 1 600,0 1 600,0 1 600,0

П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и и з д а т е л ь с т в а 12 02 1 600,0 1 600,0 1 600,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  и н ф о р м а ц и е й  и 

р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б щ е с т в а "

12 02 09.0.00.
00000

1 600,0 1 600,0 I 600,0

П о д п р о г р а м м а  " Д о в е д е н и е  д о  с в е д е н и я  ж и т е л е й  о к р у г а  

о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о  с о ц и а л ь н о -  э к о н о м и ч е с к о м  и  

к у л ь т у р н о м  р а з в и т и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  р а з в и т и и  е г о  

о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и  и н о й  о ф и ц и а л ь н о й  

и н ф о р м а ц и и "

12 02 09.1.00.
00000

1 600,0 1 600,0 I 600,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  

о т к р ы т о с т и ,  п р о з р а ч н о с т и  м е х а н и з м о в  у п р а в л е н и я  и  

д о с т у п н о с т и  и н ф о р м а ц и и "

12 02 09.1.01.
00000

I 600,0 1 600,0 1 600,0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа

12 0 2 0 9 .1 .0 1 .

2 5 0 1 0

1 6 0 0 .0 1 6 0 0 .0 1 6 0 0 .0

Обеспечение жителей района информацией о социально­
экономическом развитии городского округа (Иные 
бюджетные ассигнования)

12 0 2 0 9 .1 .0 1 .

2 5 0 1 0

8 0 0 1 6 0 0 .0 I 6 0 0 .0 1 6 0 0 .0

З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  -  

р у к о в о д и т е л ь  у п р а в л е н и я  ф и н а н с о в  

и н а л о г о в о й  п о л и т и к и Т .И .Д а х о в а



98

Приложение №5 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа - 
о. o & u tk W 7 2022г. № 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Яковлевского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Яковлевского городского округа
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Н а и м е н о в а н и е Ц С Р В Р Р з I IP 2 0 2 2  г . 2 0 2 3  г . 2 0 2 4  г .

М у н и н и п а л ь н а и  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  

б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  н а с е л е н и я  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 1 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
13 1 8 5 ,4 8 0 6 1 ,0 8  3 2 1 ,0

П о д п р о г р а м м а  " М е р о п р и я т и я  н о  

г р а ж д а н с к о й  о б о р о н е ,  с н и ж е н и ю  р и с к о в  и 

с м я г ч е н и ю  п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й  о б е с п е ч е н и ю  п о ж а р н о й  

б е з о п а с н о с т и "

0 1 .3 .0 0 .0

0 0 0 0
7 1 6 5 ,0 5  5 7 5 ,0 5  7 8 1 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  

м е р о п р и я т и й  п о  п о д д е р ж а н и ю  р а б о т ы ,  

с л у ж б ы  Е Д Д С ' 1 1 2 " "

0 1 .3 .0 1 .0

0 0 0 0
7  1 6 5 ,0 5  5 7 5 ,0 5  7 8 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

01.3.01.0
0590 100 03 10 4 942,0 5 139.0 5 345,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01.3.01.0
0590 200 03 10 2 223.0 435.0 435.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

01.3.01.0
0590 800 03 10 1.0 1.0

П о д п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  

б е з н а д з о р н о с т и  и п р а в о н а р у ш е н и й  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х "

0 1 .4 .0 0 .0

0 0 0 0
1 4 7 0 ,0 1 5 2 1 ,0 1 575,0

Основное мероприятие "Финансирование 
деятельности комиссии городского округа 
по делам несовершеннолетних и защите их 
нрав"

0 1 .4 .0 1 .0

0 0 0 0
1 4 7 0 ,0 1 5 2 1 ,0 1 5 7 5 ,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
территориальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

01.4.01.7
1220 100 01 13 1 290.0 1 341.0 1 395.0



99

Субвенции на осуществление полномочий пс 
созданию и организации деятельности 
территориальных комиссий по делах 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01.4.01.7
1220 200 01 13 180.0 180.0 180.0

Подпрограмма "Мероприятия по 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации 
последствий терроризма и экстремизма"

0 1 .5 .0 0 .0

0 0 0 0
4  5 5 0 ,4 9 6 5 ,0 9 6 5 ,0

Основное мероприятие "Информационно- 
нропагандистскос направление 
профилактики терроризма и экстремизма"

0 1 .5 .0 1 .0

0 0 0 0
4  5 5 0 ,4 9 6 5 ,0 9 6 5 ,0

Реализация мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01.5.01.2
9990 100 03 14 2 954.0

Реализация мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01.5.01.2
9990 200 03 14 300.6 165.0 165.0

Реализация мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма (Предоставление 
субсидий бюджетным. автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

01.5.01.2
9990 600 03 14 1 295.8 800.0 800.0

Муниципальная программа " Развитие 
образования в Яковлсвском городском 
округе"

0 2 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
1 5 1 9  6 0 2 ,3 1 4 5 6  8 8 0 ,9 I 5 8 2  4 3 6 ,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

0 2 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
4 9 3  7 4 8 ,2 4 8 0  5 0 7 ,2 5 5 2  3 0 1 ,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования"

0 2 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
4 7 4  8 8 8 ,5 4 6 2  6 9 0 ,2 5 3 4  4 8 4 ,2

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.1.01.0
0590 200 07 01 152,1

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.1.01.0
0590 600 07 01 78 628.0 68 524.2 68 524.2

Субсидии на «^финансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.1.01.7
2120 200 07 01 50 391.9 39 593.0 91 507.0



100

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и беснлатпогс 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 
(организациях) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иных 
некоммерческим организациям)

02.1.01.7
3020 600 07 01 334 553.0 352 046.0 368 612.0

Субсидии на реализацию мероприятий по 
оснащению учебным, технологическим 
оборудованием и мебелью муниципальных 
организаций, подлежащих капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.1.01.7
3080 600 07 01 7 471.0

Расходы на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.1.01.S 
2120 200 07 01 3 216,5 2 527.0 5 841.0

Мероприятия по оснащению учебным, 
технологическим оборудованием и мебелью 
муниципальных организаций, подлежащих 
капитальному ремонту, строительству и 
реконструкции (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.1.01.S
3080 600 07 01 476.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Г о с у д а р с т в е н н а я  

п о д д е р ж к а  п р е д о с т а в л е н и я  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я "

0 2 .1 .0 2 .0

0 0 0 0
17  8 1 7 ,0 17  8 1 7 ,0 17  8 1 7 ,0

С у б с и д и и  н а  п о д д е р ж 'к у  а л ь т е р н а т и в н ы х  

ф о р м  п р е д о с т а в л е н и я  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  ( С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и 

и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю )

0 2 .1 .0 2 .7

ЗО Ю
3 0 0 10 0 4 1 0 5 9 ,0 1 0 5 9 ,0 1 0 5 9 ,0

С у б в е н ц и и  п а  в ы п л а т у  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  

р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и у х о д  за  

д е т ь м и  в о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ( С о ц и а л ь н о е  

о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю )

0 2 .1 .0 2 .7

3 0 3 0
3 0 0 10 0 4 15  6 9 9 ,0 15  6 9 9 ,0 15  6 9 9 ,0

М е р о п р и я т и я  н а  п о д д е р ж 'к у  

а л ь т е р н а т и в н ы х  ф о р м  п р е д о с т а в л е н и я  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ( С о ц и а л ь н о е  

о б е с п е ч е н и е  н и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю )

0 2 .1 .0 2 .S  

ЗО Ю
3 0 0 ю 0 4 1 0 5 9 ,0 1 0 5 9 ,0 I 0 5 9 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  

и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  и н а к а з о в

0 2 .1 .0 3 .0

0 0 0 0
1 0 4 2 ,7

Субсидии на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.1.03.7
0300 200 07 01 990,6

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.1.03.S
0300 200 07 01 52,1



101

Подпрограмма "Pa iB im ic о б те к  
образования"

02.2.00.С
0000 851 981,1 808 786,7 856 638,6

Основное мероприятие "Реа.'ппациг 
программ общего образования"

02.2.01.0 
0000 845 881,1 808 786,7 856 638,6

Обеспечение деятельности (оказания услуг 
муниципальных учреждений (организаций' 
(Расходы на выплаты персоназу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

02.2.01.0
0590 100 07 02 225.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.2.01.0
0590 200 07 02 3 179,5

Обеспечение деятельности (оказания услуг] 
муниципальных учреждений (организаций] 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

02.2.01.0
0590 400 07 02 5 298.6

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.0
0590 600 07 02 164 895.7 147 709.9 147 501.8

Расходы на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02.2.01.4 
2120 200 07 02 10 890.0

Субвенции на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовател ьных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.5
3030 600 07 02 22 738.0 22 738.0 22 738.0

Субсидии на софинансироваиие капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.2.01.7
2120 200 07 02 12 965.3 41 059.0 61 589.0

Субвенции на реализацию государственного 
стандарта общего образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.7
3040 600 07 02 540 315.5 568 318.0 593 671.5

Субвенции на выплату ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство работникам муниципальных 
образовательных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.7
3060 600 07 02 4 574,0 4 574.0 4 574.0

Субсидия на реализацию мероприятий по 
оснащению отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.01.7
3090 600 07 02

1

6 108.8



102

Субсидии на реализацию мероприятий пс 
оснащению пищеблоков муниципальных 
общеобразовательных организации 
технологическим оборудованием 
(Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.7
3100 600 07 02 4 900.0

Мероприятия по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.
L3040 600 07 02 22 123.2 21 766.8 22 633.3

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (капитальный 
ремонт общеобразовательных организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.2.01.
L7501 200 07 02 38 216,8

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (оснащение 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.01.
L7502 600 07 02 7 842.7

Расходы на «^финансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.2.01.S 
2120 200 07 02 827.5 2 621.0 3 931.0

Реализация мероприятий по оснащению 
отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания (Предоставление 
субсидий бюджетным. автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.01.S 
3090 600 07 02 493.1

Реализация мероприятий по оснащению 
пищеблоков муниципальных 
общеобразовател ьн ых орган изаци й 
технологическим оборудованием 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.S 
3100 600 07 02 287.4

Основное мероприятие "Реализация 
инициативных проектов и наказов"

02.2.03.0
0000 6 100,0

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов и наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.2.03.7
0200 200 07 02 4 370.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.2.03.7
0300 200 07 02 1 425.0

Мероприятия на реализацию инициативных 
проектов и наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

32.2.03.S 
0200 200 07 02 230.0



103

Мероприятия на реализацию проекта "Решаех 
вместе" в рамках инициативной 
бюджетирования (Закупка товаров, работ 
услуг для обеспечения государственны? 
(муниципальных) нужд)

’ 02.2.03.S 
0300 200 07 02 75.0

П о д п р о ! р а м м а  " Р а з в и т и е  д о п о л н и г е л ы ю г е  

о б р а з о в а н и я  д е т е й ,  п о д д е р ж к а  т а л а н т л и в ы ?  

и о д а р е н н ы х  д е т е й "

0 2 .3 .0 0 .0

0 0 0 0
9 0  8 5 3 ,5 81 8 2 2 ,0 8 4  9 7 1 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  

д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м "

0 2 .3 .0 1 .0

0 0 0 0
6 8  4 5 3 ,5 5 6  8 2 2 ,0 5 9  9 7 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг 
муниципальных учреждений (организаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.3.01.0
0590 200 07 03 3 983.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг 
муниципальных учреждений (организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.3.01.0
0590 600 07 03 64 470.5 56 822.0 59 971.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ф у н к ц и о н и р о в а н и я  м о д е л и  

п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о г о  ф и н а н с и р о в а н и я  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й "

0 2 .3 .0 2 .0

0 0 0 0
2 2  4 0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.3.02.0
0590 600 07 03 22 400,0 25 000.0 25 000.0

П о д п р о г р а м м а  " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и 

о з д о р о в л е н и е  д е т е й  н  п о д р о с т к о в "

0 2 .4 .0 0 .0

0 0 0 0
2 2  8 0 9 ,4 2 3  2 5 9 ,0 2 3  7 1 9 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р о в е д е н и е  

д е т с к о й  о з д о р о в и т е л ь н о й  к а м п а н и и "

0 2 .4 .0 1 .0

0 0 0 0
2 2  8 0 9 ,4 2 3  2 5 9 ,0 2 3  7 1 9 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.4.01.0
0590 600 07 07 12 003.7 12 359.0 12 721.0

Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.4.01.2
0650 600 07 07 8 449,0 8 449.0 8 449.0

Субвенции на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей и подростков, 
находящихся в трудной жизненной ситуации в 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием (лагерей груда и отдыха) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.4.01.7
0650 600 07 07 2 356,7 2 451.0 2 549.0

П о д п р о г р а м м а  " К а д р о в а я  п о л и т и к а  в 

Я к о в л с в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 2 .5 .0 0 .0

0 0 0 0
I 0 0 0 ,0 1 2 5 3 ,0 I 2 5 3 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и ,  п р о ф е с с и о н а л ь н а я  

п о д г о т о в к а  и п е р е п о д г о т о в к а  к а д р о в "

0 2 .5 .0 1 .0

0 0 0 0
7 4 2 ,4 8 0 0 ,0 8 0 0 ,0

Повышение квалификации, профессиональная 
подготовка и переподготовка кадров (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02.5.01.2
1010 200 07 05 742,4 800.0 800.0



104

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " С о ц и а л ь н а я  

п о д д е р ж к а  о б у ч а ю щ и х с я "

0 2 .5 .0 2 .0

0 0 0 0
2 5 7 ,6 4 5 3 ,0 4 5 3 ,0

Стипендии (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

02.5.02.1
2230 300 07 09 257.6 453.0 453.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  

ч у  и и п н  м а л ы ш и  п р о г р а м м ы "

0 2 .6 .0 0 .0

0 0 0 0
5 9 2 1 0 , 1 61 2 5 3 ,0 6 3  5 5 4 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ф у н к ц и й  о р г а н о в  в л а с т и  и с т р у к т у р н ы х  

п о д р а з д е л е н и й  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я "

0 2 .6 .0 1 .0

0 0 0 0
4 2  0 6 4 ,1 4 3 4 1 3 , 0 4 5  0 0 3 ,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

02.6.01.0
0190 100 07 09 9 094.7 9 262.0 9 63 1.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе терригориальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.6.01.0
0190 200 07 09 1 208.4 1 224.0 1 224.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

02.6.01.0
0190 800 07 09 1.0 1.0 1.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

02.6.01.0
0590 100 07 09 20 864.0 21 690.0 22 557.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.6.01.0
0590 200 0 7 09 1 686.0 1 710.0 1 710.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

02.6.01.0
0590 300 07 09 24.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.6.01.0
0590 600 07 09 9 185.0 9 525.0 9 879.0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципашных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

02.6.01.0
0590 800 07 09 1,0 1.0 1.0

О с н о в н о е  .м е р о п р и я т и е  " С о ц и а л ь н а я  

п о д д е р ж к а  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в "

0 2 .6 .0 3 .0

0 0 0 0
17  1 4 6 ,0 17  8 4 0 ,0 18 5 5 1 ,0



105

Субвенции на предоставление мер социальное 
поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах. рабочих 
поселках (поселках городского типа) на 
территории Белгородской облас (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами. казенными 
учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

02.6.03.7
3220 100 10 03 10 182.0 10 591.0 11 001.0

Субвенции на предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на 
территории Белгородской облас (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02.6.03.7
3220 300 10 03 6 964.0 7 249.0 7 550.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  

п о д д е р ж к а  г р а ж д а н  в  Я к о в л с в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 3 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
4 1 8  5 4 9 ,1 4 1 0  7 1 4 ,8 4 2 4  5 1 2 ,7

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и и  г р а ж д а н "

0 3 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
2 6 4  0 8 8 ,7 2 5 1  8 7 7 ,4 2 5 6  1 1 6 ,3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О п л а т а  ж и л и щ н о ­

к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  о т д е л ь н ы м  

к а т е г о р и я м  г р а ж д а н ”

0 3 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
1 4 8  3 3 3 ,7 1 4 8  3 4 0 ,4 1 5 0  5 0 4 ,3

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 
(инвалидам и семьям, имеющим дстей- 
инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой 
Отечественной войны и боевых действий, 
участникам Великой Отечественной войны, 
ветеранам боевых действий, членам семей 
погибших (умерших) инвалидов войны, 
участникам Великой Отечественной войны и 
ветеранам боевых действий. лицам, 
награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда") (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.01.5
2500 200 10 03 1 077,0 1 077.0 1 077.0

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 
(инвалидам и семьям, имеющим детей- 
инвалидов. лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвашдам Великой 
Отечественной войны и боевых действий, 
участникам Великой Отечественной войны, 
ветеранам боевых действий, членам семей 
погибших (умерших) инвашдов войны, 
участникам Великой Отечественной войны и 
ветеранам боевых действий. лицам, 
награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда") (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.1.01.5
2500 300 10 03 93 902,0 93 802.0 93 802.0



106

Субвенции на предоставление гражданаи 
адресных субсидий на оплату жилогс 
помещения и коммунальных услуг (Закупкг 
товаров, работ и услуг для обеспечен^ 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.01.'
1510 200 10 03 52.0 55.0 60.0

Субвенции на предоставление гражданам 
адресных субсидий на оплату жилогс 
помещения и коммунальных услуг (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.01.7
1510 300 10 03 6 122.0 6 366.0 6 618.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг ветеранам груда (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.01.7
2510 200 10 03 265.0 265.0 265.8

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг ветеранам труда 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.1.01.7
2510 300 10 03 26 754.0 27 001.0 28 092.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам признанных пострадавшими от 
политических репрессий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.01.7
2520 200 10 03 15.0 15.7 15.8

Субвенции на выплату' ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам признанных пострадавшими от 
политических репрессий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.01.7
2520 300 10 03 1 124,0 1 180.0 1 229,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг многодетным семьям 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.01.7
2530 200 10 03 78.0 76.6 78,7

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг многодетным семьям 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.1.01.7
2530 300 10 03 9 100.0 9 064.0 9 426.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг иным категориям граждан 
(Закупка товаров. работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.01.7
2540 200 10 03 38,0 33.9 33.9

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг иным категориям граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.1.01.7
2540 300 10 03 4218.0 3 825.0 3 981.0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате 
электроэнергии, приобретенной на нажды 
электроотопления (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.1.01.7
2570 300 10 03 4 385.7 4 329.2 4 505.1



107

Субвенции на предоставление ежемесячно? 
денежной компенсации расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт общегс 
имущества в многоквартирном доме лицам 
достигшим возраста семидесяти и 
восьмидесяти лет (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.01.7
4620 200 10 03 18,0 18.0 20.0

Субвенции на предоставление ежемесячной 
денежной компенсации расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и 
восьмидесяти лет (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.1.01.7
4620 300 10 03 724,0 772.0 840.0

Субвенции на предоставление ежемесячной 
денежной компенсации расходов на уплату 
взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме лицам, 
достигшим возраста семидесяти и 
восьмидесяти лет (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.1.01.
R4620 300 10 03 461.0 460.0 460.0

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан"

0 3 .1 .0 2 .0

0 0 0 0
1 1 5  7 5 5 ,0 1 0 3  5 3 7 ,0 1 0 5 6 1 2 , 0

Выплата пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной 
ситуации (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.02.1
2310 200 10 03 3 380.9

Выплата доплаты к пенсии (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.02.1
2610 200 10 01 88.0

Выплата доплаты к пенсии (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.02.1
2610 300 10 01 10 756,7

Выплата пособия лицам, которым присвоено 
звание "Почетный гражданин Яковлевского 
городского округа" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.02.2
2350 200 10 03 7,0 7.0 7.0

Выплата пособия лицам, которым присвоено 
звание "Почетный гражданин Яковлевского 
городского округа" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.1.02.2
2350 300 10 03 788.0 820.0 820.0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 03.1.02.2
9990 800 10 03 1 500,0

Субвенции на выплату пособий малоимущим 
гражданам и гражданам, оказавшимся в 
тяжелой жизненной ситуации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
г осударственных (муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2310 200 10 03 0.1 2.0 2,0

Субвенции на выплату пособий малоимущим 
гражданам и гражданам, оказавшимся в 
тяжелой жизненной ситуации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.02.7
2310 300 10 03 505.9 524.0 545.0



108

Субвенции на выплату субсидий ветеранах 
боевых действий и другим категориям 
военнослужащих, лицам, привлекавшими 
органами местной власти к разминировании: 
территорий и объектов в период 1943 - 195С 
годов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствен н ых 
(муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2360 200 10 03 1.0 1.0 1.0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам 
боевых действий и другим категориям 
военнослужащих, лицам, привлекавшимся 
органами местной власти к разминированию 
территорий и объектов в период 1943 - I95C 
годов (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.1.02.7
2360 300 10 03 37.0 40.0 43.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
отдельным категориям граждан (инвалидам 
боевых действий I и II групп, а также членам 
семей военнослужащих и сотрудников, 
погибших при исполнении обязанностей 
военной службы или служебных обязанностей 
в районах боевых действий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2370 200 10 03 3,0 3.0 3.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
отдельным категориям граждан (инвалидам 
боевых действий I и II групп, а также членам 
семей военнослужащих и сотрудников, 
погибших при исполнении обязанностей 
военной службы или служебных обязанностей 
в районах боевых действий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.02.7
2370 300 10 03 302.0 315.0 320.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат ветеранам труда, ветеранам военной 
службы (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2410 200 10 03 273.0 273.0 273.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат ветеранам труда, ветеранам военной 
службы (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.1.02.7
2410 300 10 03 33 805.0 35 160.0 36 578.0

Субвенции на оплачу ежемесячных денежных 
выплат труженикам тыла (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2420 200 10 03 2.0 2.0 2.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат труженикам тыла (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.02.7
2420 300 10 03 89,0 93.0 96.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат реабилитированным лицам (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2430 200 10 03 7.0 7.0 7.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат реабилитированным лицам 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.1.02.7
2430 300 10 03 704.0 732.0 762.0



109

Субвенции на оплату ежемесячных денежны* 
выплат лицам, родившимся в период с 22 икни 
1943 года по 3 сентября 1945 года (Детг 
войны) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2450 200 10 03 467.0 167.0 167.0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат лицам, родившимся в период с 22 июня 
1943 года по 3 сентября 1945 года (Дети 
войны) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.1.02.7
2450 300 10 03 43 828.0 45 887.0 47 727.0

Субвенции на предоставление материальной и 
иной помощи для погребения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.1.02.7
2620 200 10 03 10.0 10.0 10.0

Субвенции на предоставление материальной и 
иной помощи для погребения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.02.7
2620 300 10 03 512.0 473.0 493.0

Субвенции на «(финансирование расхродов. 
связанных с оказанием государственной 
социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.02.
R4040 200 10 03 274.9 281.5 262,7

Субвенции на софинансирование расхродов, 
связанных с оказанием государственной 
социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.1.02.
R4040 300 10 03 18413.5 18 739.5 17 493.3

Подпрограмма "Социальное обслуживание 
населения"

0 3 .2 .0 0 .0

0 0 0 0
6 2 3 1 0 , 4 6 5  9 8 0 ,0 7 0  0 5 1 ,0

Основное мероприятие "Оказание 
социальных услуг населению 
организациями социального обслуживания"

0 3 .2 .0 1 .0

0 0 0 0
6 2 3 1 0 , 4 6 5  9 8 0 ,0 7 0  0 5 1 ,0

Обеспечение права граждан на социальное 
обслуживание (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.2.01.2
1590 600 10 02 36,4

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государствен ным и 
внебюджетными фондами)

03.2.01.7
1590 100 10 02 2 802.9 2 764.5 2 875.4

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.2.01.7
1590 200 10 02 279.8



по

Субвенции на осуществление полномочий нс 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.2.01.7
1590 600 10 02 59 103.3 63 127.5 67 087.6

Субвенции на осущеегвление мер социальной 
зашиты отдельных категорий работников 
учреждений, занятых в секторе социального 
обслуживания, проживающих и (или 
работающих в сельской местности (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03.2.01.7
1690 100 10 03 88.0 88.0 88.0

П о д п р о г р а м м а  " С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  

с е м ь и  н д е т е й "

03.3.00.0
0000 71 548,0 73 890,0 78 749,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П р е д о с т а в л е н и е  

м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж 'к и  с е м ь я м  и д е т я м "

03.3.01.0
0000 71 548,0 73 890,0 78 749,0

Единовременная социальная помощь семьям, в 
которых родился третий и последующий 
ребенок (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.3.01.2
0840 300 10 04 197,0 227.0 227.0

Предоставление льгот по оплате за услуги 
Ж КХ семьям, имеющим на воспитании 
приемных дегей (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.3.01.2
2890 300 10 04 600,0 600.0 600.0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на 2020 год на постинтернатное 
сопровождение детей-сирот. детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа 
(Оплата за содержание жилых помещений, 
закрепленных за дстьми-сиротами) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.3.01.7
1530 300 10 04 78,0 78.0 78.0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
гражданам, имеющим детей (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.3.01.7
2850 200 10 03 134,0 134.0 134.0

Субвенции на выплату' ежемесячных пособий 
гражданам, имеющим детей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.3.01.7
2850 300 10 03 18 100.0 18 843.0 19 607.0

Субвенция на осуществление полномочий 
субъекта Российской Федерации на 
осуществление мер по социальной защите 
граждан, являющихся усыновителями (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.3.01.7
2860 200 10 04 45.0 45.0 45.0

Субвенция на осуществление полномочий 
субъекта Российской Федерации на 
осуществление мер по социальной защите 
граждан, являющихся усыновителями 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.3.01.7
2860 300 10 04 5 528,0 5 903.0 6 300.0



I l l

Субвенция на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье, семейном детскох 
доме (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.3.01.7
2870 200 10 04 85,0 85.0 85,0

Субвенция на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье, семейном детскох 
доме (Социальное обеспечение и иные выплать 
населению)

03.3.01.7
2870 300 10 04 10 809.0 11 191.0 12 029.0

Субвенции на осуществление полномочий 
субъекта РФ на осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей (Закупка товаров, работ и  

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.3.01.7
2880 200 10 03 2.3 2.0 2.0

Субвенции на осуществление полномочий 
субъекта РФ на осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.3.01.7
2880 300 10 03 825.7 548.0 594,0

Субвенции па осуществление полномочий 
субъекта РФ па осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.3.01.7
2880 600 10 03 23 829,0 25 043.0 26 935.0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю, оплату труда родителя 
воспитателя (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.3.01.7
2890 200 10 04 0,2 0.2 0.2

Субвенция на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю, оплату труда родителя 
воспитателя (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.3.01.7
2890 300 10 04 5 146.8 5 377.8 6 072.8

Субвенции на осуществление дополнительных 
мер социальной защиты семей, родивших 
третьего и последующих детей по 
предоставлению материнского (семейного) 
капитала (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.3.01.7
3000 200 10 04 40,0 30.0 30.0

Субвенции на осуществление дополнительных 
мер социальной защиты семей, родивших 
третьего и последующих детей по 
предоставлению материнского (семейного) 
капитала (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.3.01.7
3000 300 10 04 6 128,0 5 783.0 6 010.0

П о д п р о г р а м м а  " Д о с т у п н а я  с р е д а  д л я  

и н в а л и д о в  и м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  

н а с е л е н и я "

0 3 .4 .0 0 .0

0 0 0 0
2 2 3 9 ,6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  

в п р и о р и т е т н ы х  с ф е р а х  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  

и н в а л и д о в  и  д р у г и х  м а л о м о б п л ь п ы х  г р у п п  

н а с е л е н и я "

0 3 .4 .0 1 .0

0 0 0 0
2 2 3 9 ,6



112

Субсидия на реализацию мероприятий пс 
повышению уровня доступности приоритетны.' 
объектов и услуг в приоритетных сфера.' 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения учреждений 
социальной сферы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0 3 .4 .0 1 .7
0270 600 08 01 209.3

Субсидия на реализацию мероприятий по 
повышению уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения учреждений 
социальной сферы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.4.01.7
0270 600 10 06 I 895.3

Мероприятия по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения учреждений социальной сферы 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.4.01.S 
0270 600 08 01 14.0

Мероприятия по повышению уровня 
доступное™ приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения учреждений социальной сферы 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.4.01.S 
0270 600 10 06 121.0

П о д п р о г р а м м а  " П о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  

о р г а н и з а ц и й "

03.5.00.0
0 0 0 0

2 916,0 2 916,0 2 916,0

О с н о в н о е  м е р о п р н я  г и с  " М е р о п р и я т и я  п о  

п о д д е р ж к е  о б щ е с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й "

03.5.01.0
0 0 0 0

2 916,0 2 916,0 2 916,0

Расходы отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.5.01.2
0850 600 10 06 2 916.0 2 916.0 2 916.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы "

03.6.00.0
0 0 0 0

15 446,4 16 051,4 16 680,4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ф у н к ц и й  о р г а н о в  в л а с т и  Я к о в л е в с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  в т о м  ч и с л е  

т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в "

03.6.01.0
0 0 0 0

10310,0 10 720,0 11 146,0

Субвенции на организацию предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ы м и (му п и ни п ал ы i ы м и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственн ы м и 
внебюджетными фондами)

03.6.01.7
1230 100 10 06 10241.0 10 651.0

I

1 1 077.0



113

Субвенции на организацию предоставлена 
отдельных мер социальной защиты населения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.6.01.7
1230 200 10 06 68,8 67.7 67,7

Субвенции на организацию предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения 
(Иные бюджетные ассигнования)

03.6.01.7
1230 800 10 06 0.2 1.3 1.3

Основное .мероприятие "Организация 
осуществления деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних и несовершеннолетних, н 
лиц »п числа детей- сирот н детей, 
оставшихся без попечения родителей"

0 3 .6 .0 2 .0

0 0 0 0
2 2 4 1 ,0 2 3 2 8 ,0 2 419,0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних и лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

03.6.02.7
1240 100 10 06 1 651,0 1 717.0 1 786.0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних и лиц из числа детей- 
сирог и детей, оставшихся без попечения 
родителей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.6.02.7
1240 200 10 06 10.0 10.0 10.0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

03.6.02.7
1250 100 10 06 547,5 542.0 564.0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.6.02.7
1250 200 10 06 32.5 59.0 59.0

Основное мероприятие ''Организация 
предоставления ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг"

0 3 .6 .0 3 .0

0 0 0 0
2  8 9 2 ,0 3 0 0 0 ,0 3  1 1 2 ,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов 
по оплате жилищно- коммунальных услуг 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

03.6.03.7
1260 100 10 06 2 693.0 2 801.0 2 913.0



114

Субвенции на организацию предоставленш 
ежемесячных денежных компенсаций расходш 
по оплате жилищно- коммунальных уедут 
(Закупка товаров, работ и услуг длз 
обеспечения государственны* 
(муниципальных) нужд)

1.
0 3 .6 .0 3 Л

1260 200 10 06 199.0 194.0 194.0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов 
по оплате жилищно- коммунальных услуг 
(Иные бюджетные ассигнования)

03.6.03.7
1260 800 10 06 5.0 5.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  

п р е д о с т а в л е н и я  с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  н а  

п о г р е б е н и е "

0 3 .6 .0 4 .0

0 0 0 0
3 ,4 3 ,4 3 ,4

Субвенции на организацию предоставления 
социального пособия на погребение (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.6.04.7
1270 200 10 06 3.4 3.4 3.4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  

к у л ь т у р ы  и  и с к у с с т в а  в Я к о в л с в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 4 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
2 9 0  0 2 8 ,6 2 4 0  5 3 3 ,0 2 9 2  9 9 2 ,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного
дела"

0 4 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
5 6  2 4 7 ,0 5 2  2 2 6 ,0 5 7  1 5 7 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б н б л и о т е ч н о -  

и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е »  -  

" О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 4 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
4 9  0 7 7 ,0 4 8  7 6 5 ,0 5 2  2 8 5 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

04.1.01.0
0590 100 10 03 120.0 120.0 120.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04.1.01.0
0590 300 10 03 20,0 20.0 20.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.1.01.0
0590 600 08 01 48 937,0 48 625.0 52 145.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К о м п л е к т о в а н и е  

д о к у  м е н  г о ф о н д о в  б и б л и о т е к "

0 4 .1 .0 2 .0

0 0 0 0
7  0 3 0 ,0 3 4 6 1 ,0 4  8 7 2 ,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.1.02.2
1440 600 08 01 6 709.8 3 160.0 4 571.0

Государственная поддержка отрасли 
культуры(на модернизацию библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек 
субъектов Российской Федерации) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.1.02.
L5192 600 08 01 320.2 301.0 301.0



115

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Т в о р ч е с к и е  л ю д и "
04.1.Л2
00000 140,0

Обеспечение мероприятий на государственнук 
поддержку отрасли культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным. автономны!* 
учреждениям и иным некоммерчески!! 
организациям)

>
04.1.А2.
55194 600 08 01 140.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м у з е й н о г о  д е л а "
04.2.00.0

0000 9717,1 9 515,0 10 035,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) ”

04.2.01.0
0000 9717,1 9 515,0 10 035,0

Обеспечение деятельноеги (оказание услуг 
муниципальных учреждений (организаций; 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными; 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

04.2.01.0
0590 100 08 01 6 553,1 6 965.0 7 485.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.2.01.0
0590 200 08 01 2 756.0 2 156.0 2 156.0

Обеспечение деятельноеги (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджегные ассигнования)

04.2.01.0
0590 800 08 01 408,0 394.0 394.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р н о  -  

д о с у г о в о й  д е я т е л ь н о с т и  н  н а р о д н о г о  

т в о р ч е с т в а "

04.3.00.0
0000 158 095,0 115 280,0 160 208,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

04.3.01.0
0000 122 874,0 115 280,0 127 549,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

04.3.01.0
0590 100 08 01 4 644.0 4 987.0 5 362.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государезвенными 
внебюджетными фондами)

04.3.01.0
0590 100 10 03 108,0 108,0 108.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.3.01.0
0590 200 08 01 6271.7 I 234.0 1 234.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

54.3.01.0
0590 600 08 01 103 767.3 108 951.0 114 754.0



11

Субсидии на софинансирование капитальны> 
вложений (строительства, реконструкции i 
приобретения объектов недвижимого 
имущества) в объекты муниципальной 
собственности (Капитальные вложения 
объекты государственной (муниципальной 
собственности)

04.3.01.7
1120 400 08 01 6 091.4

Субсидии на укрепление материально­
технической базы учреждений культурь 
(Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
пекоммерческим организациям)

04.3.01.7
5560 600 08 01 1 344.3

Субсидии (гранты) на реализацию 
инициативных проектов в области культурь 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.3.01.7
7760 200 08 01 500,0

Субсидии (гранты) на реализацию 
инициативных проектов в области культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.3.01.7
7760 600 08 01 1 500.0

Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
домов культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.3.01.
L4670 600 08 01 4 525,3

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры (Предоставление 
субсидий бюджетным. автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04.3.01.S
5560 600 08 01 85.8

Реализация инициативных проектов в области 
культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.3.01.S 
7760 200 08 01 31,9

Реатизация инициативных проектов в области 
культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.3.01.S
7760 600 08 01 95.7

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " К у л ь т у р н а я  с р е д а "
0 4 .3 .А 1 .

0 0 0 0 0
3 5  1 5 1 ,0 3 2  6 5 8 ,6

Развитие сеги учреждений культурно­
досугового типа (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.3.А1.
55130 200 08 01 8 500.0

Развитие сеги учреждений культурно­
досугового типа (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

04.3.А1.
55130 400 08 01 24 158.6

Государственная поддержка отрасли культуры 
(модернизация детских школ искусств) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.3.AI.
55198 200 07 03 35 151.0

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о с к г  " Т в о р ч е с к и е  л ю д и "
0 4 .3 .А 2 .

0 0 0 0 0
7 0 ,0



117

Обеспечение мероприятий на государственнук 
поддержку отрасли культуры (Предоставлениб 
субсидий бюджетным. автономны.\ 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04.3.А2.
55195 600 08 01 70.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц т  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы "

0 4 .4 .0 0 .0

0 0 0 0
6 2  1 9 7 ,8 6 2  6 5 0 ,0 6 4  7 3 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ф у н к ц и й  о р г а н о в  в л а с т и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я "

0 4 .4 .0 1 .0

0 0 0 0
5  0 4 4 ,0 5  0 9 6 ,0 5  2 8 5 ,0

Обеспечение функций органов власти, в том 
числе территориальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами. казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04.4.01.0
0190 100 08 04 4 723,3 4 796.0 4 985.0

Обеспечение функций органов власти, в том 
числе территориальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04.4.01.0
0190 200 08 04 319.0 298.0 298.0

Обеспечение функций органов власти, в том 
числе территориальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования)

04.4.01.0
0190 800 08 04 1,7 2.0 2.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и и ) "

0 4 .4 .0 2 .0

0 0 0 0
5 7  1 5 3 ,8 5 7  5 5 4 ,0 5 9  4 4 5 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
Bi юбюджетным и фондам и)

04.4.02.0
0590 100 08 04 40 070.5 40 427.0 42 044.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.4.02.0
0590 200 08 04 1 674,3 1 567.0 1 567.0

Обеспечение деятельное™ (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04.4.02.0
0590 300 08 04 6.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.4.02.0
0590 600 08 04 15 368.4 15 517.0 15 791.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

04.4.02.0
0590 800 08 04 34,6 43.0 43.0

П о д п р о г р а м м а  " Г о с у д а р с т в е н н а я  о х р а н а ,  

с о х р а н е н и е  и п о п у л я р и з а ц и я  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  ( п а м я т н и к о в  и с т о р и и  

и к у л ь т у р ы ) " .

0 4 .5 .0 0 .0

0 0 0 0
3  7 7 1 ,7 8 6 2 ,0 8 6 2 ,0



118

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б у с т р о й с т в о  • 

в о с с т а н о в л е н и е  в о и н с к и х  з а х о р о н е н и й  

н а х о д я щ и х с я  в г о с у д а р с т в е н н о м  

с о б с т в е н н о с т и "

0 4 .5 .0 1 .0

0 0 0 0
3  7 7 1 ,7 8 6 2 ,0 8 6 2 ,0

Сохранение объектов культурного наследия 
(памятники истории и культуры) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04.5.01.2
1110 200 05 03 371.0

Сохранение объектов культурного наследия 
(памятники истории и культуры) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04.5.01.2
1110 200 08 04 2 478.7 862.0 862.0

Обустройство и восстановление воинских 
захоронений, находящихся в государственной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.5.01.
L2990 200 05 03 922.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  

м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и ,  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и с п о р т а  в  Я к о в л с в с к о м  

г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 5 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
7 8  7 2 9 ,0 1 3 8  5 2 2 ,0 91  1 7 7 ,0

Полпрограмма «Молодежная политика и 
патриотическое воспитание граждан

0 5 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
6 2 9 0 ,7 6  4 1 8 ,0 6  5 6 5 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 5 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
3  5 8 0 ,0 3  7 0 4 ,0 3 8 5 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

05.1.01.0
0590 100 07 07 3 576.0 3 696.0 3 843.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05.1.01.0
0590 200 07 07 4.0 8.0 8.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о в ы ш е н и е  

у р о в н я  с о ц и а л ь н о й  а к т и в н о с т и  м о л о д е ж 'и ,  

ф о р м и р о в а н и е  с и с т е м ы  д у х о в н о ­

н р а в с т в е н н ы х  ц е н н о с т е й  и г р а ж д а н с к о й  

к у л ь т у р ы "

0 5 .1 .0 2 .0

0 0 0 0
2 7 1 0 ,7 2 7 1 4 ,0 2 7 1 4 ,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05.1.02.2
9990 200 07 07 2 470.7 2 534.0 2 534.0

Мероприятия (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

05.1.02.2
9990 300 07 07 240,0 180.0 180.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и м а с с о в о г о  с п о р т а "

0 5 .2 .0 0 .0

0 0 0 0
7 2  4 3 8 ,3 1 3 2  1 0 4 ,0 8 4 6 1 2 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж т е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 5 .2 .0 1 .0

0 0 0 0
71 0 6 5 ,3 81 3 3 0 ,0 8 3  7 0 7 ,0



119

Обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных учреждений (организаций 
(Расходы на выплаты персоналу в целя> 
обеспечения выполнения функцит 
государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

05.2.01.( 
0590 100 11 02 4 648.0 4 512.0 4 694.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных учреждений (организаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05.2.01.0
0590 200 11 02 2 296.7 2 192.0 2 192.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг' 
муниципальных учреждений (организаций' 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05.2.01.0
0590 600 11 02 63 962.7 74 409.0 76 604.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг] 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

05.2.01.0
0590 800 11 02 157.9 217.0 217.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о п у л я р и з а ц и я  

м а с с о в о г о  с п о р т а "

0 5 .2 .0 2 .0

0 0 0 0
8 9 4 ,0 9 0 5 ,0 9 0 5 ,0

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

05.2.02.2
9990 100 11 02 420.8 455.0 455.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05.2.02.2
9990 200 11 02 473,2 450.0 450.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и  с п о р т а "

0 5 .2 .0 4 .0

0 0 0 0
4 9  8 6 9 ,0

Субсидии на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05.2.04.7
2120 200 11 05 44 882.0

Расходы на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05.2.04.S 
2120 200 11 05 4 987.0

Федеральный проект «Спорт - норма 
жизни»

0 5 .2 .Р 5 .

0 0 0 0 0
4 7 9 ,0

Осуществление мероприятий на 
государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

05.2.Р5.5
0810 600 11 03 479.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  

э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а  и 

ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н о г о  

п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в 

Я к о в л с в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е "

0 6 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
2 7  4 4 5 ,0 2 8  4 3 7 ,4 2 9  7 2 3 ,9



120

П о д п р о г р а м м а  " У л у ч ш с н ш  

и н в е с т и ц и о н н о г о  к л и м а т а  и р а з в и т и е  

э к о н о м и ч е с к о г о  п о т е н ц и а л а "

0 6 .1 .0 0 .(1

0 0 0 0
5 0 ,0 5 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  

в ы с т а в о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и "

0 6 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
5 0 ,0 5 0 ,0

Организация выставочной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.1.01.6 
0330 200 04 12 50.0 50.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  и п о д д е р ж к а  

м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т  в а "

0 6 .2 .0 0 .0

0 0 0 0
3 6 ,5 6 0 ,0 6 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  м а л о г о  

и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в к л ю ч а я  

к р е с т ь я н с к и е  ( ф е р м е р с к и е )  х о з я й с т в а "

0 6 .2 .0 1 .0

0 0 0 0
5 6 ,5 6 0 ,0 6 0 ,0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства в сфере сельского 
туризма (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.2.01.6
0360 200 04 12 50.0 50.0 50.0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства в сфере сельского 
туризма (Иные бюджетные ассигнования)

06.2.01.6
0360 800 04 12 6.5 10.0 10.0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  з е м е л ь н ы х  и 

и м у щ е с т в е н н ы х  о т н о ш е н и й "

0 6 .4 .0 0 .0

0 0 0 0
7  3 9 5 ,5 7 8 9 6 ,4 8  4 5 3 ,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  

м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  г р а ж д а н с к о й  

п р о м ы ш л е н н о с т и "

0 6 .4 .0 1 .0

0 0 0 0
5 3 4 ,5 8 5 0 ,0 8 5 0 ,0

Реализация мероприятий в области 
гражданской промышленности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06.4.01.2
4010 200 04 12 534.5 850.0 850.0

Основное мероприятие "Реализации 
мероприятии но землеустройству и 
землепользованию"

0 6 .4 .0 2 .0

0 0 0 0
1 0 0 0 ,0 1 3 5 0 ,0 1 3 5 0 ,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.4.02.2
ЗОЮ 200 04 12 1 000,0 1 350.0 1 350.0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  о р г а н и з а ц и и  и 

п р о в е д е н и ю  к о м п л е к с н ы х  к а д а с т р о в ы х  

р а б о т

0 6 .4 .0 3 .0

0 0 0 0
5  8 6 1 ,0 5 6 9 6 ,4 6  2 5 3 ,9

Субсидии на организацию и проведение 
комплексных кадастровых работ, в том числе 
подготовку проектов межевания территорий и 
иной проектной и землеустроительной 
документации. (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.4.03.7
0470 200 04 12 3 500,0 3 500.0 3 500.0

Мероприятия па проведение комплексных 
кадастровых работ (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.4.03.
L5110 200 04 12 2 137.0 1 972.4 2 529.9



121

Организация и проведение комплексны 
кадастровых работ, в том числе подготовку 
проектов межевания территорий и иио] 
проектной и землеустроительной докумеитацш 
(Закупка товаров, работ и услуг дл; 
обеспечения государственны' 
(муниципальных) нужд)

06.4.03.S 
0470 200 04 12 224.0 224.0 224.0

П о д п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  р с а л и з а ц и !  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы "

0 6 .6 .0 0 .С

0 0 0 0
19  9 9 3 ,0 2 0  4 3 1 ,0 21 1 6 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы "

0 6 . 6 .0 1.С 

0 0 0 0
19  9 9 3 ,0 2 0  4 3 1 ,0 21 1 6 0 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетн ым и фондам и)

06.6.01.0
0590 100 04 12 17 521.0 18 223.0 18 952.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.6.01.0
0590 200 04 12 2 179.0 1 860.0 1 860.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

06.6.01.0
0590 800 04 12 293,0 348,0 348.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  

д о с т у п н ы м  и  к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  н  

к о м м у н а л ь н ы м и  у с л у г а м и  ж и т е л е й  

Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

0 7 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
4 3 6  3 8 9 ,9 2 6 8  5 9 3 ,3 2 5 2  4 7 6 ,8

П о д п р о г р а м м а  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в "

0 7 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " К а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а "

0 7 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0 1 4 0 0 ,0

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда (Иные бюджетные 
ассигнования)

07.1.01.2
0020 800 05 01 1 400.0 1 400.0 1 400.0

П о д п р о г р а м м а  " П е р е с е л е н ц е  г р а ж д а н  н з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а "

0 7 .2 .0 0 .0

0 0 0 0
4  7 8 6 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " О б е с п е ч е н и е  

у с т о й ч и в о г о  с о к р а щ е н и я  н е п р и г о д н о г о  д л я  

п р о ж и в а н и я  ж и л и щ н о г о  ф о н д а "

0 7 .2 .F 3 .

0 0 0 0 0
4  7 8 6 ,4

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства (Иные бюджетные ассигнования)

07.2.F3.6 
7483 800 05 01 4 396,1

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
(Иные бюджетные ассигнования)

37.2.F3.6
7484 800 05 01 390.3

П о д п р о г р а м м а  " У л у ч ш е н и е  с р е д ы  о б и т а н и я  1 

н а с е л е н и я  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

1 7 .3 .0 0 .0

0 0 0 0
3 2 4  5 4 3 ,3 1 6 2  7 5 5 ,0 1 6 7  1 6 1 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " М е р о п р и я т и е  п о  

э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и п о в ы ш е н и ю  

э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и "

1 7 .3 .0 1 .0

0 0 0 0
4 5 ,3 5 0 ,0 5 0 ,0



122

Мероприятия по энергосбережению 
повышению энергетической эффективности 
(Закупка товаров, работ и услуг дл; 
обеспечения государстве! п i ы> 
(муниципальных) нужд)

1

07.3.01.;
9990 ' 200 05 03 45.3 50.0 50.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " М е р о п р и я т и е  пс 

н а р у ж н о м у  о с в е щ е н и ю  н а с е л е н н ы ]  

п у н к т о в "

0 7 .3 .0 2 . (

0 0 0 0
4 4  2 7 2 ,3 3 6  6 8 2 ,0 3 8  1 5 0 ,0

Организация наружного освещения населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве! шы> 
(муниципальных) нужд)

07.3.02.2
1340 200 05 03 9 000,3

Организация наружного освещения населенных 
пунктов за счет средств субъекта РФ (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07.3.02.7
1340 200 05 03 17 636.0 18 341.0 19 075.0

Организация наружного освещения населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.3.02.S
1340 200 05 03 17 636.0 18 341.0 19 075.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  

у т и л и з а ц и и  и п е р е р а б о т к и  п р о м ы ш л е н н ы х  

о т х о д о в "

0 7 .3 .0 3 .0

0 0 0 0
7 3 ,3 5 0 ,0 5 0 ,0

Мероприятия по организации утилизации и 
переработки промышленных отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07.3.03.2
9990 200 05 03 50.0 50.0 50.0

Мероприятия по организации утилизации и 
переработки промышленных отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07.3.03.2
9990 200 06 05 23,3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и и  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

0 7 .3 .0 4 .0

0 0 0 0
1 4 8  0 2 5 ,7 1 2 5  8 9 5 ,8 1 2 8  8 3 3 ,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

07.3.04.0
0590 100 05 05 12 499.0 12 999.0 13 520.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.3.04.0
0590 200 05 05 3 203,5 751.0 751.0

Обеспечение деятельносги (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

37.3.04.0
0590 600 05 05 120 741.0 110 573.0 113 102.0

Обеспечение деятельносги (оказание услуг)  ̂
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

37.3.04.0
0590 800 05 05 1.5

Благоустройство (Закупка товаров, работ и ( 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

17.3.04.2
0010 200 05 03 8 988.6 1 000.0 1 000.0



123

Благоустройство (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и ины.\ 
некоммерческим организациям)

07.3.04.2
0010 600 05 03 1 876,0

Субвенции на осуществление полномочий пс 
организации мероприятий при осуществлена 
деятельности по обращению с животными бе: 
владельцев (Предоставление субсидий 
бюджегным. автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07.3.04."
3880 600 04 05 716.1 572.8 460.8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " В ы п л а т а  

с о ц и а л ь н о г о  п о с о б и я  н а  п о г р е б е н и е  и 

в о з м е щ е н и е  р а с х о д о в  п о  г а р а н т и р о в а н н о м у  

п е р е ч н ю  у с л у г  п о  п о г р е б е н и ю "

0 7 .3 .0 5 .0

0 0 0 0
7 7 ,2 7 7 ,2 7 7 ,2

Субвенции на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению в рамках ст. 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 №8-ФЗ (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07.3.05.7
1350 600 05 03 77,2 77.2 77.2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  

и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  и  н а к а з о в "

0 7 .3 .0 7 .0

0 0 0 0
131  9 1 2 ,0

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов и наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.3.07.7
0200 200 05 03 475.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.3.07.7
0300 200 05 03 121 517.2

Субсидии на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07.3.07.7
0300 600 05 03 760.0

Субсидии на реализацию наказов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07.3.07.7
0600 200 05 03 2 500,0

Мероприятия на реализацию инициативных 
проектов и наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.3.07.S
0200 200 05 03 25.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.3.07.S
0300 200 05 03 6 463,2

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07.3.07.S 
0300 600 05 03 40.0

Мероприятия на реализацию наказов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07.3.07.S
0600 200 05 03 131.6

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Э к о л о г и и "
0 7 .3 .G 2 .

0 0 0 0 0
1 3 7 ,5



124

Реализация национального проекта 
"Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами" (Закупка товаров 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07.3.G2.
52690 2 0 0 06 05 137.5

П о д п р о г р а м м а  " С т и м у л и р о в а н и е  

ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а "

0 7 .4 .0 0 .0

0000 8 6  2 1 3 ,1 8 4 8 1 5 , 3 6 3  6 7 0 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и и  " П р е д о с т а в л е н и е  

ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д е т я м  -  с и р о т а м ,  

о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  и 

л и ц а м  ш  и х  ч и с л а "

0 7 .4 .0 1 .0

0000 2 2  9 4 7 ,3 5 0  5 9 8 ,6 3 0  3 5 9 ,2

Субвенции на обеспечение предоставления 
жилых помещений детям- сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

07.4.01.7
0820 400 10 04 22 947.3 50 598.6 30 359.2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й "

0 7 .4 .0 2 .0

0000 19 2 2 0 ,4 14 0 3 8 ,6 10 4 0 9 ,1

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07.4.02.7
3770 300 10 04 175.4

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07.4.02.
L4970 300 10 04 19 045.0 14 038.6 10 409.1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н "

0 7 .4 .0 3 .0

0000 1 2 1 3 ,5

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан. установленных Федеральными 
законами от 24 ноября 1995 года №5-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

07.4.03.5
1760 300 10 03 1 213.5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  ( о б л а с т н о й )  п о д д е р ж к и  в 

п р и о б р е т е н и и  ж и л ь я  с  п о м о щ ь ю  ж и л и щ н ы х  

( и п о т е ч н ы х )  к р е д и т о в  ( з а й м о в )  о т д е л ь н ы м  

к а т е г о р и я м  г р а ж д а н  н а  п е р и о д  д о  2 0 2 5  

г о д а "

0 7 .4 .0 5 .0

0000 5  4 3 6 ,9 5  2 7 4 ,1 5  1 0 0 ,5

Субвенции на оказание государственной 
(областной) поддержки в приобретении жилья с 
помощью жилищных (ипотечных) кредитов 
(займов) отдельным категориям граждан на 
период до 2025 года (Иные бюджетные 
ассигнования)

07.4.05.7
3840 800 10 03 5 436.9 5 274.1 5 100.5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ж и л ь е м  .м е д и ц и н с к и х  р а б о т н и к о в  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  

з д р а в о о х р а н е н и я  Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и "

0 7 .4 .0 6 .0

0000 3 7  3 9 5 ,0

Субсидии па реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем медицинских работников 
государственных учреждений здравоохранения 
Белгородской области (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

07.4.06.7
3790 400 09 09 29 916,0



125

Реализация мероприятий по обеспечении 
жильем медицинских работника 
государственных учреждений здравоохранения 
Белгородской области (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной 
собственности)

07.4.06.S 
3790 400 09 09 7 479.0

Основное мероприятие "Предоставление 
благоустроенных жилых помещении семьям 
с лстьми-н н вал ила ми"

07.4.07.0
0000 14 904,0 17 802,0

Субсидии на реализацию мероприятия по 
обеспечению жильем семей, имеющих детей- 
инвалидов. нуждающихся в улучшении 
жилищных условий на территории 
Белгородской области (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07.4.07.7
3900 300 10 04 14 009.8 16 733.9

Мероприятия по обеспечению жильем семей, 
имеющих детей-инвалидов. нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на территории 
Белгородской области (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07.4.07.S 
3900 300 10 04 894.2 1 068.1

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

07.6.00.0
0000 19 447,1 19 623,0 20 245,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальной программы"

07.6.01.0
0000 19 447,1 19 623,0 20 245,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

07.6.01.0
0590 100 04 12 9 300,0 9 671.0 10 059.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07.6.01.0
0590 200 04 12 206,1 285.0 285.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
11еком мерческим орган изация м)

07.6.01.0
0590 600 04 12 9 941.0 9 667.0 9 901.0

Муниципальная программа "Транспортная 
есть и дорожная инфраструктура 
Яковлсвского городского округа"

08.0.00.0
0000 256 747,7 140 936,7 145 484,7

Подпрограмма "Капремонт, строительство 
(реконструкция) и содержание дорог' с 
твердым покры тием, подъездов к дворовым 
территориям, устройство тротуарных 
дорожек"

08.1.00.0
0000 226 558,0 ПО 747,0 115 295,0

Основное мероприятие "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

08.1.01.0
0000 72 941,8 28 405,0 30 830,0



126

Содержание и ремонт автомобильных доро 
общего пользования местного значени) 
(Закупка товаров, работ и услуг дш 
обеспечения государственны? 
(муниципальных) нужд)

'
08.1.01.:

0570 200 04 09 34 189.6 28 405.0 30 830.0

Иные межбюджетные трансферты н< 
финансирование дорожной деятельности i 
отношении автомобильных дорог общегс 
пользования регионального илт 
межмуниципального, местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.1.01.5
7840 200 04 09 14 752,2

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.1.01.7
2140 200 04 09 22 560,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.1.01.S
2140 200 04 09 1 440.0

О с н о в н о е  .м е р о п р и я т и е  " Р е а л и з а ц и я  

и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в  и  н а к а з о в "

0 8 .1 .0 3 .0

0 0 0 0
5 3  6 0 5 ,3

Субсидии на реализацию инициативных 
проектов и наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.1.03.7
0200 200 04 09 35 055.0

Субсидии на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.1.03.7
0300 200 04 09 13 870.0

Субсидии на реализацию наказов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08.1.03.7
0600 200 04 09 2 000.0

Мероприятия на реализацию инициативных 
проектов и наказов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.I.03.S
0200 200 04 09 1 845.0

Мероприятия на реализацию проекта "Решаем 
вместе" в рамках инициативного 
бюджетирования (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.1.03.S
0300 200 04 09 730.0

Мероприятия па реализацию наказов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08.I.03.S
0600 200 04 09 105.3

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т ' " Р е г и о н а л ь н а я  н 

м е с т н а я  д о р о ж н а я  с е т ь "

0 8 .1 .R I .

0 0 0 0 0
1 0 0  0 1 0 ,9 8 2  3 4 2 ,0 8 4  4 6 5 ,0

Реализация мероприятий национального 
проекта "Безопасные качественные дороги" за 
счет средств областного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08.I.R1.
R0001 200 04 09 100 010.9 82 342.0 84 465.0



127

Подпрограмма "Создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению н организация транспортного 
обслуживания населения межд> 
поселениями в границах района 
обеспечение безопасности пассажирских п 
грузовых перевозок"

08.2.00.0
0000 30 189,7 30 189,7 30 189,7

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмун11ципалы1 0 м п 
внутрпмуинициальном сообщении”

08.2.01.0
0000 29 947,7 29 947,7 29 947,7

Организация транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципалыюм 
сообщении (средства местного бюджета’ 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08.2.01.6
3820 200 04 08 23 943.8 23 946.0 23 946.0

Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципалыюм сообщении за счёт 
субсидий из областного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08.2.01.7
3810 200 04 08 5 739.0 5 739.0 5 739.0

Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципалыюм сообщении за счёт 
субсидий из областного бюджета (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

08.2.01.7
3810 300 10 03 27.0 27.0 27.0

Субсидии на компенсацию потерь в доходах 
перевозчикам, предоставляющим льготный 
проезд студентам и аспирантам очной формы 
обучения. студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью 
очно-заочной формы обучения организаций 
высшего и среднего профессионального 
образования области в городском или 
пригородном сообщении на территории 
Белгородской области (Иные бюджетные 
ассигнования)

08.2.01.7
3830 800 04 08 180.6 180.6 180.6

Субвенции на исполнение полномочий по 
установлению органами местного 
самоуправления регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок (Иные бюджетные 
ассигнования)

08.2.01.7
3850 800 04 08 8.1 8.1 8.1

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов на пригородных автобусных 
маршрутах в целях предоставления льготного 
проезда к дачным и садово-огородным 
участкам в выходные и праздничные дни 
(Иные бюджетные ассигнования)

08.2.01.7
3860 800 04 08 35.0 35.0 35.0



128

Компенсация потерь в доходах перевозчикал 
предоставляющим льготный проезд студента» 
и аспирантам очной формы обучения 
студентам с ограниченными возможностям! 
здоровья и инвалидностью очно-заочно! 
формы обучения организаций высшего 
среднего профессионального образования 
области в городском или пригородпол 
сообщении на территории Белгородскот 
области (Иные бюджетные ассигнования)

1

1

1 0 8 .2 .0 1 .  

3 8 3 0
8 0 0 0 4 0 8 1 2 .0 1 2 .0 1 2 .0

Возмещение недополученных доходов не 
пригородных автобусных маршрутах в целях 
предоставления льготного проезда к дачным и 
садово-огородным участкам в выходные и 
праздничные дни (Иные бюджетные 
ассигнования)

ii

0 8 .2 .0 1 .S 

3 8 6 0
8 0 0 0 4 0 8 2 .2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О к а з а н и е  м е р  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы х  

к а т е г о р и й  г р а ж д а н "

08.2.02.0
0000 242,0 242,0 242,0

Субвенции на обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта па территории 
Белгородской области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки, 
которым относится к ведению Российской 
Федерации и субъектов Российской Федерации 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

0 8 .2 .0 2 .7

3 8 2 0
3 0 0 10 0 3 2 4 2 .0 2 4 2 .0 2 4 2 .0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б е с п е ч е н и е  

н а с е л е н и я  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

и н ф о р м а ц и е й  и р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  

о б щ е с т в а "

09.0.00.0
0000 20 580,6 23 371,0 23 620,0

П о д п р о г р а м м а  " Д о в е д е н и е  д о  с в е д е н и я  

ж и т е л е й  о к р у г а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о  

с о ц и а л ь н о -  э к о н о м и ч е с к о м  и к у л ь т у р н о м  

р а з в и т и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  р а з в и т и и  е г о  

о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и и н о й  

о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и "

09.1.00.0
0000 2 987,6 3 800,0 3 800,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

и н ф о р м а ц и о н н о й  о т к р ы т о е ! 'и ,  п р о з р а ч н о с т и  

м е х а н и з м о в  у п р а в л е н и я  н д о с т у п н о с т и  

и н ф о р м а ц и и "

09.1.01.0
0000 2 987,6 3 800,0 3 800,0

Обеспечение жителей района информацией о 
социально- экономическом развитии 
городского округа (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

0 9 .1 .0 1 .2

5 0 1 0
2 0 0 0 4 12 1 3 8 7 .6 2 2 0 0 .0 2 2 0 0 .0

Обеспечение жителей района информацией о 
социально- экономическом развитии 
городского округа (Иные бюджетные 
ассигнования)

0 9 .1 .0 1 .2

5 0 1 0
8 0 0 12 0 2 1 6 0 0 .0 I 6 0 0 .0 1 6 0 0 .0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о г о  

о б щ е с т в а ,  п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и 

д о с т у п н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г "

99.2.00.0
0000 17 593,0 19 571,0 19 820,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а з в и т и е  и 

м о д е р н и з а ц и я  и н ф о р м а ц н о н н о -  

к о м м у н н к а ц п о н п о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  с в я з и "

>9.2.01.0
0000 2 775,7 3 850,0 3 850,0



129

Развитие и модернизация информационно 
коммуникационной инфраструктуры евяз 
(Закупка товаров, работ и услуг дл 
обеспечения государственны: 
(муниципальных) нужд)

” 09.2.01. 
5020 200 04 12 2 775,7 3 850.0 3 850.0

О с н о в н о е  м с р о п р и я т п  

" С о в е р ш е н с т в о в а н и е  и с о п р о в о ж д с н н  

с и с т е м ы  и н ф о р м а ц и о н н о  -  а н а л и т и ч е с к о й  

о б е с п е ч е н и я "

0 9 .2 .0 2 . (

0 0 0 0
7 1 8 4 ,5 7 4 0 9 ,0 7  4 0 9 ,0

Совершенствование и сопровождение системы 
информационно - аналитического обеспечен иг 
деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городскогс 
округа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09.2.02.2
5040 200 04 12 6 119.0 6 243.0 6 243.0

Совершенствование и сопровождение системь 
информационно - аналитического обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Яковлевского городского 
округа (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09.2.02.2
5040 600 04 12 1 065.5 I 166.0 1 166.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

и н ф о р м а ц и е й  б е з о п а с н о с т и  в 

и н ф о р м а ц и о н н о м  о б щ е с т в е "

0 9 .2 .0 3 .0

0 0 0 0
19 4 ,1 2 4 0 ,0 2 4 0 ,0

Обеспечение информацией безопасности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09.2.03.2
5050 200 04 12 194.1 240.0 240.0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а н и е  у с л у г )  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

( о р г а н и з а ц и й ) "

0 9 .2 .0 5 .0

0 0 0 0
7 4 3 8 ,7 8  0 7 2 ,0 8  3 2 1 ,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим орг анизациям)

09.2.05.0
0590 600 04 12 7 438.7 8 072.0 8 321.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

" Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  

с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  Я к о в л е в с к о г о  

ю р о д с к о г о  о к р у г а "

1 0 .0 .0 0 .0

0 0 0 0
3 3  0 0 0 ,0 3 9  9 4 4 ,4

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  

о б щ е с т в е н н ы х ,  и н ы х  т е р р и т о р и й  и  

д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  

д о м о в  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  

н а з н а ч е н и я  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

1 0 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
3 9  9 4 4 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Ф о р м и р о в а н и е  

к о м ф о р т н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы ”

1 0 .I .F 2 .

0 0 0 0 0
3 9  9 4 4 ,4

Реализация мероприятий федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10.1.F2.5
5550 200 05 03 39 944.4

П о д п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  

о б щ е с т в е н н ы х  и и н ы х  т е р р и т о р и й  

Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  

н а з н а ч е н и я "

0 .2 .0 0 .0

0 0 0 0
3 3  0 0 0 ,0



130

О с н о в н о е  .м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

п р о в е д е н и я  м е р о п р и я т и й  п< 

б л а г о у с т р о й с т в у  о б щ е с т в е н н ы х  п и н ы х  

т е р р и т о р и й  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а  с о о т в е т с т в у ю щ е г о  ф у н к ц и о н а л ь н о г о  

н а з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и е  с  е д и н ы м и  

т р е б о в а н и я м и "

10.2.01.0
0000 3 3  0 0 0 ,0

Финансирование мероприятий по 
благоустройству общественных территорий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10.2.01.7
1450 200 05 03 33 000.0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  

о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  н а  

т е р р и т о р и и  Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  

о к р у г а "

1 1 .0 .0 0 .0  

0 0 0 0
6  4 7 4 ,8 1 8 0 0 ,0 1 8 0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  н а  т е р р и т о р и и  

Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

1 1 .1 .0 0 .0

0 0 0 0
6  4 7 4 ,8 1 8 0 0 ,0 1 8 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " П о д д е р ж к а  

п р о е к т о в  т е р р и т о р и а л ь н о г о  о б щ е с т в е н н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я "

1 1 .1 .0 1 .0

0 0 0 0
6  4 7 4 ,8 1 8 0 0 ,0 1 8 0 0 ,0

Реализация проектов. реализуемых 
территориальным общественным 
самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.1.01.4 
1420 200 05 03 566.8 900.0 900.0

Реализация проектов. реализуемых 
территориальным общественным 
самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Иные бюджетные ассигнования)

11.1.01.4
1420 800 05 03 480.0 900.0 900.0

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, 
реализуемых территориальным общественным 
самоуправлением и в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.1.01.7
1420 200 05 03 3 662.3

Субсидии бюджетам на реализацию проектов, 
реализуемых территориальным общественным 
самоуправлением и в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.1.01.7
1420 200 11 01 499.8

Реализация проектов. реализуемых 
территориальным общественным 
самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.1.0I.S 
1420 200 05 03 I 099.3

Реализация проектов, реализуемых 
территориальным общественным 
самоуправлением в муниципальных 
образованиях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.1.01.S 
1420 200 11 01 166.6

М еж п р о г р а м м н а я  ч а с т ь
7 9 .9 .0 0 .0

0 0 0 0
2 4 0  4 7 8 ,7 2 2 7  3 0 6 ,7 2 3 8  5 4 5 ,2



131

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальньо 
органов (Расходы на выплаты персоналу 
целях обеспечения выполнения функции 
государстве! п i ы м и (му н и ципал ьным и 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.С 
0190 100 01 03 1 994.0 2 055.0 2 1 18.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государегвенными (муниципальными] 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственны м и 
внебюджетными фондами)

99.9.00.0
0190 100 01 04 95 498.9 99 221.0 103 177.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.0
0190 100 01 06 12 601.7 13 099.0 13 625.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государегвенными (муниципальными) 
орг анами, казенными учреждениями, органами 
управления государегвенными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.0
0190 100 03 04 194.0 181,0 188.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в! юбюджеп! ым и фон дам и)

99.9.00.0
0190 100 10 06 126.5

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.0
0190 200 01 03 139.0 132.0 132.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.0
0190 200 01 04 15 738,5 12 955.0 12 955.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.0
0190 200 01 06 626.0 565.0 565.0



Обеспечение функций органов местной 
самоуправления, в том числе тсрриториальны? 
органов (Закупка товаров, работ и услуг дл) 
обеспечения государственны? 
(муниципальных) нужд)

‘ 9 9 . 9 . 0 0 . (  1
0 ) 9 0

’ 200 01 07 59,5 47.0 47.0

Обеспечение функций органов мсстногс 
самоуправления, в том числе тсрриториальны? 
органов (Закупка товаров, работ и услуг длт 
обеспечения государстве! i п ых 
(муниципальных) нужд)

1
99.9.00.( 

0190 200 03 04 650.0

Обеспечение функций органов мсстногс 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.0
0190 200 10 06 469.0 283.0 283.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

99.9.00.0
0190 300 01 04 51.8

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.0
0190 800 01 04 1 464.2 984.0 984.0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.0
0190 800 01 06 301.0 21.0 21.0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего 
должностного лица субъекта РФ и органов 
местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.0
0210 100 01 02 2 802.0 2 914.0 3 031.0

Расходы на выплаты по оплате труда 
председателя законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации и его 
заместителей (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.0
0510 100 01 03 1 542.0 1 604.0 1 6 6 8 .0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.0
0590 100 04 12 57 189.0 59 162.0 61 529.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.0
0590 200 04 12 23 854.6 22 649.0 22 649.0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.0
0590 800 04

1
12 219.0 59,0 59.0



Расходы на выплаты по оплате труда членсн 
избирательной комиссии субъекта Российской 
Федерации (Расходы на выплаты персоналу 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в! 1ебюджетн ы м и фо> щам и)

99.9.00.( 
0710 100 01 07 2 661,0 2 768.0 2 879.0

Руководитель контрольно-счетной налагь 
муниципального образования и его заместители 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджеп i ым и фондам и)

99.9.00.0
0810 100 01 06 1 541.0 I 603.0 1 666.0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.2
0030 200 05 02 366.8 566.0 566.0

Резервный фонд муниципального образования 
(Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.2
0450 800 01 11 3 000.0 3 000.0 3 000.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.2
9990 200 04 12 855.9 1 10.0 110.0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.2
9990 200 10 06 727.0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 99.9.00.2
9990 800 04 12 486,8

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 99.9.00.2
9990 800 05 01 2 545,0

Субвенции на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов обшей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет субвенций из 
федерального бюджета (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.5
1200 200 01 05 113,7 4.7 4.2

Субвенции на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния за счет единой 
субвенции из федерального бюджета (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами. казенными 
учреждениями. органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99.9.00.5
9300 100 03 04 2 085.0 2 168.0 2 255.0

Субвенции на юсу дарственную регистрацию 
актов гражданского состояния за счет единой 
субвенции из федерального бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.5
9300 200 03 04 21,0 22.0 23.0

Резервный фонд Правительства Белгородской 
области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.7
0550 200 10 06 3 984.2



134

Резервный фонд Правительства Белгородско! 
области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

I
99.9.00.'

0550 600 07 02 4 000.0

Резервный фонд Правительства Белгородское 
области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99.9.00
0550 600 07 07 478.5

Субвенции на осуществление полномочий в 
области охраны груда (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1210 100 10 06 521.0 542.0 564,0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1310 100 06 05 521.0 542.0 564.0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.7
1310 200 06 05 50.0 50.0 50.0

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1330 100 01 04 693.3

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1330 100 01 06 30.0

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

1

99.9.00.7
1330 100 04 12 67,8



135

Поощрение по итогам оценки эффективность 
деятельности органов местногс 
самоуправления (Расходы на выплать 
персоналу в целях обеспечения выполнение 
функций государственными (муниципальными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в небюджетны м и фондам и)

99.9.00.7
1330 100 05 05 57.0

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными] 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджстными фондами)

99.9.00.7
1330 100 07 07 33,8

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы па выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государствен!) ы м и 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1330 100 07 09 45.4

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственн ым и 
внебюджегны м и фондам и)

99.9.00.7
1330 100 08 04 27,3

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1330 100 10 06 18,2

Поощрение по итогам оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)

99.9.00.7
1330 100 11 02 27,3

Субсидии на «(финансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.7
2120 200 03 14 3 603.0



136

Расходы на «^финансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.S 
2120 200 03 14 230.0

В с е г о 3  3 4 1  2 1 1 ,0 2 9 8 5  1 0 1 ,0 3  0 9 1  0 9 0 ,0

'З а м е с т и т е л ь  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  

Я к о в л с в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  -  

р у к о в о д и т е л ь  у п р а в л е н и я  ф и н а н с о в  

и н а л о г о в о й  п о л и т и к и Т .П .Д а х о в а



137

Приложение №6 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа., 
от "Jf" Q&Tĵ ljU!? 2022г. № ±

/

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности Яковлевского городского округа, включаемых в муниципальные 
программы Яковлевского городского округа на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов

руб.

Наименование Раздел Подраздел 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
Образование 07 5298,6 0 0

Общее образование 07 02 5298,6
Культура,

кинематография
08 0 0 30250,0

Культура 08 01 30250,0
Здравоохранение 09 37 395,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09 37 395,0

Социальная политика 10 22 947,3 50 598,6 30 359,2
Охрана семьи и детства 10 04 22 947,3 50 598,6 30 359,2
Физическая культура и 

спорт 11 0,0 8 541 000,0 0,0

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

11 05 8 541 000,0

ВСЕГО 65 640,9 8 591 598,6 60 609,2

Заместитель главы администрации 
Яковлевского городского округа -  
руководитель управления финансов 
и налоговой политики Т.И.Дахова



Приложение №7 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от "if" 2022г. № I

7

Бюджет дорожного фонда Яковлевского городского округа на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс.руб.

№
п/п Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 5 6
Доходы

1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

28 155,0 28 405,0 30 830,0

Итого закрепленных налоговых 
платежей 28 155,0 28 405,0 30 830,0

2
Субсидии на капитальный ремонт и 
эемонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

22 560,0

3

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
эеализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

100 010,9 82 342,0 84 465,0



4

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
финансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения

14 752,2

5 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию инициативных проектов 35 055,0

6
Субсидии на реализацию проекта 
"Решаем вместе" в рамках 
инициативного бюджетирования

13 870,0

7 Субсидии на реализацию наказов 2 000,0

8 Часть общего объема доходов 
городского округа 10 154,9

Всего доходов 226 558,0 110 747,0 115 295,0
Расходы

1 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 28 155,0 28 405,0 30 830,0

2 эемонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 38 752,2

3
Реализация мероприятий национального 
проекта "Безопасные качественные 
дороги"

100 010,9 82 342,0 84 465,0

4 Зрочие расходы 59 639,9
Зсего расходов 226 558,0 110 747,0 115 295,0

Заместитель главы администрации 
Яковлевского городского округа -  
руководитель управления финансов 
и налоговой политики

Т.И.Дахова


